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Wstęp 
 
Niniejsze sprawozdanie za 2020 r. jest wynikiem realizacji założeń „Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2010-2020”, która została przyjęta uchwałą  
nr LXVIII/1073/2010 w dniu 3 lutego 2010 r. przez Radę Miasta Gorzowa Wlkp.  
 
Dokument ten zastąpił przyjętą w 2000r. „Strategię Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego: Gorzów Wlkp. 2000 +”.  
 
Konieczność prowadzenia monitoringu wynika z zapisów rozdziału 5. Strategii pt. „Metody wdrażania 
i monitorowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gorzowa Wlkp.” W rozdziale tym ustalone 
zostały procedury weryfikacji stopnia realizacji przyjętych założeń. Za realizację corocznych 
przeglądów strategicznych, odpowiedzialny jest obecnie Wydział Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych i Programowania Strategicznego, który do 31 marca każdego roku ma obowiązek 
przygotować całościowy raport z realizacji zadań zawartych w Strategii za miniony rok, natomiast do 
30 kwietnia każdego roku sporządzone sprawozdanie winno być przekazane Komisji Gospodarki 
i Rozwoju Rady Miasta Gorzowa Wlkp., celem zapoznania się z raportem sporządzonym przez 
Wydział. 
 
Zbiór informacji składający się na niniejszy raport został pozyskany od właściwych tematycznie 
jednostek organizacyjnych Miasta i wydziałów, a także instytucji podległych samorządowi lub innych 
przedsiębiorstw z udziałem Miasta.  
 
Celem niniejszego sprawozdania jest dokonanie prezentacji działań podjętych w 2020 r. w zakresie 
realizacji Strategii, a także ich efektów. Zgromadzone i opracowane dane są przydatne w zarządzaniu 
rozwojem na poziomie lokalnym. 
 
W tabelach kart programów strategicznych znajdują się oryginalne zapisy z przyjętej Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2010-2020, tym samym nazwy 
wydziałów mogą różnić się od obecnie obowiązujących w Urzędzie. 
 
 
W związku ze zmianami, jakie zaszły w ostatnich latach w sferze społeczno-gospodarczej Miasta 
Gorzowa Wlkp., a także kończącym się horyzontem czasowym „Strategii Zrównoważonego Rozwoju 
Miasta Gorzowa Wlkp. na lata 2010-2020” oraz koniecznością uwzględnienia aktualnych przepisów 
prawnych (zgodnie z projektem ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
oraz niektórych innych ustaw), uwarunkowań ekonomicznych i zmieniających się potrzeb 
mieszkańców, Miasto podjęło prace nad sporządzeniem „Strategii Rozwoju Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego 2030”.  
Dokument ten będzie dostosowany do dokumentów strategicznych (programowych i planistycznych) 
krajowych i wojewódzkich. Zapisy Strategii będą również podstawą do wydatkowania funduszy 
europejskich w nowej perspektywie 2021-2027.  
„Strategia Rozwoju Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2030” umożliwi wyznaczenie długofalowej wizji 
rozwoju Miasta oraz koordynację i hierarchizację działań. Dokument ten pozwoli również we właściwy 
sposób i w odpowiedniej kolejności rozwiązywać problemy, a także przewidywać niektóre z nich, 
zanim się pojawią. Dzięki jej opracowaniu zwiększy się wiarygodność Miasta wobec partnerów 
zewnętrznych oraz, co jest warte podkreślenia, planowanie strategiczne przyczyni się do 
przygotowania społeczności lokalnej do nadchodzących zmian. 
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Sprawozdanie z realizacji programów strategicznych 
Oświata i nauka 
Szk. Wyższe 1. Rozwój szkolnictwa wyższego 

Program 
Symbol 
Szk. Wyższe 
1 

Rozwój szkolnictwa wyższego 

Działanie 1  Ustanowienie powiązań kooperacyjnych Miasta z gorzowskimi szkołami wyższymi 
oraz uczelniami Woj. Lubuskiego, Szczecina, Poznania, Europejskim Uniwersytetem 
Viadrina (Frankfurt n. Odrą) oraz innymi instytucjami naukowo-badawczymi tych 
ośrodków we wspieraniu przedsięwzięć ważnych z punktu widzenia strategicznego 
rozwoju Gorzowa, a będących elementem specyfiki zachodniego pogranicza Polski 

Miernik oceny działania 1 Wypracowanie strategicznych rozwiązań 

Termin realizacji 
działania 1 

Działanie ciągłe  

Koordynator działania 1 Wydział Rozwoju i Promocji Miasta * 

Działanie 2 Działanie na rzecz utworzenia akademii gorzowskiej na bazie uczelni wyższych - 
wspieranie zamierzeń szkół wyższych, skierowanych na realizację wymogów ustawy 
– Prawo o szkolnictwie wyższym, niezbędną dla utworzenia akademii gorzowskiej, 
m.in. drogą dofinansowania niezbędnej do tego infrastruktury technicznej i naukowej 
(np. dofinansowanie zakupów księgozbioru naukowego) 

Miernik oceny działania 2 Wzmocnienie i ustabilizowanie kadry naukowej oraz rozwój bazy naukowo badawczej  

Termin realizacji 
działania 2 

Działanie ciągłe  

Koordynator działania 2 Doradca Prezydenta Miasta ds. szkolnictwa wyższego 

 
Działanie 1 
 
Gorzowski Ośrodek Technologiczny jest parkiem technologicznym, który specjalizuje się  
w inkubowaniu projektów związanych z technologiami środowiskowymi oraz we wspieraniu firm 
działających w branżach  Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji tj.: Zielona Gospodarka  
i Innowacyjny Przemysł. Na obszarze Gorzowskiego Ośrodka Technologicznego działa laboratorium 
środowiskowe. Park technologiczny posiada zaplecze techniczne w postaci ponad 3 tys. m.kw. hal 
produkcyjnych, przystosowanych do prowadzenia badań w skali półtechnicznej, pomieszczeń 
biurowych, zaplecza socjalnego oraz posiada grunty inwestycyjne. Gorzowski Ośrodek 
Technologiczny współpracuje z wieloma uczelniami wyższymi, instytucjami badawczymi oraz 
naukowcami. Dzięki tej współpracy oraz kompetencjom własnej kadry jest zdolny do budowania oraz 
uczestniczenia w zespołach oraz konsorcjach B+R. W parku działają cztery laboratoria dla dzieci  
i młodzieży (Klub Młodego Wynalazcy), w których regularnie organizowane są praktyczne zajęcia,  
w tym związane z energią odnawialną oraz ochroną środowiska. Poprzez profil swojej działalności 
Gorzowski Ośrodek Technologiczny wpisuje się w jedną z trzech Regionalnych Inteligentnych 
Specjalizacji województwa lubuskiego – Zieloną Gospodarkę oraz w Krajowe Inteligentne 
Specjalizacje. W parku funkcjonuje: Centrum Transferu Technologii Środowiskowych, które utworzone 
zostało z myślą o przedsięwzięciach związanych z badaniami i wdrażaniem technologii 
środowiskowych przez małe i średnie przedsiębiorstwa.  
 
Głównymi działaniami w 2020 r. były: 
 końcowe rozliczenie projektu doradczego Profesjonalizacja Gorzowskiego Ośrodka 

Technologicznego Parku Naukowo-Przemysłowego w celu wdrożenia proinnowacyjnego modelu 
usług wsparcia dla MŚP, 

 podpisanie umowy na: „Stworzenie w Gorzowie Wielkopolskim inkubatora przedsiębiorczości - 
Think Tank - stanowiącego platformę wsparcia zawierającą zestaw proinnowacyjnych, 
profesjonalnych usług dla lubuskich przedsiębiorstw”. 

 podpisanie umowy  z Generalnym Wykonawcą na remont i przebudowę budynku biurowego pod 
„Stworzenie w Gorzowie Wielkopolskim inkubatora przedsiębiorczości - Think Tank - 
stanowiącego platformę wsparcia zawierającą zestaw proinnowacyjnych, profesjonalnych usług 
dla lubuskich przedsiębiorstw”. 

 podpisanie umowy o współpracy z Dolnośląskim Parkiem Innowacji w zakresie wdrażania 
Instrumentu Finansowego – Pożyczka Inwestycyjna dla MŚP, 

 liczba podmiotów w inkubacji przemysłowej, biurowej oraz laboratoryjnej wyniosła17 firm, 
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 liczba projektów realizowanych wspólnie z MŚP na działalność badawczo-rozwojową  w tzw: 
„dużej  skali” w ramach działania 1.1. Prace Badawczo–Rozwojowe była realizowana z trzema 
firmami,             

 pozytywne rozliczenie bonów na innowację w tzw.: „ małej  skali”,     
 przygotowanie wniosku pod akredytację do programu Erasmus+ w sektorze Młodzieży w nowej 

perfektywnie programowej. 
 
Istotnym elementem działalności GOT jest powołanie do życia Fundacji GOT PNP, której  zadania 
są ukierunkowane m.in. na: działania na rzecz integracji europejskiej, rozwijanie kontaktów, 
współpracy transgranicznej, działania na rzecz oświaty, edukacji, kultury i sztuki.  
 
W 2020 r. Fundacja GOT PNP realizowała projekt pn.: „Stworzenie w Gorzowie Wielkopolskim 
inkubatora przedsiębiorczości - Think Tank - stanowiącego platformę wsparcia zawierającą zestaw 
proinnowacyjnych, profesjonalnych usług dla lubuskich przedsiębiorstw”, którego wartość wynosi:  
13.383.278,12 PLN, z czego dofinansowanie: 8.956.908,37 PLN. Celem strategicznym planowanego 
przedsięwzięcia jest stworzenie prorozwojowych warunków dla inkubacji przedsiębiorstw z sektora 
MŚP, co przyczyni się do poprawy warunków dla rozwoju MŚP w woj. lubuskim. Projekt jest 
realizowany w ramach I typu tj. Wspieranie inkubowania przedsiębiorczości. Kluczowym elementem 
projektu jest uzupełnienie dotychczasowej oferty Gorzowskiego Ośrodka Technologicznego PNP  
Sp. z o.o. poprzez powołanie inkubatora - Think Tank, w ramach którego będą świadczone 
prorozwojowe usługi w stronę przedsiębiorstw z sektora MŚP. Dodatkowym elementem projektu 
będzie przygotowanie powstałej infrastruktury do świadczenia tzw. usług podstawowych na rzecz 
MŚP, w tym finansowanie dostępu do zaplecza technicznego. 

 

Ponadto Fundacja zajmowała się w 2020 r. następującymi projektami: 
 
 „ZIELONA CHEMIA/GRÜNE CHEMIE“ to wspólna inicjatywa Fundacji GOT PNP oraz Amt 
Barnim-Oderbruch z Wriezen (partner po stronie niemieckiej), na którą uzyskano dofinansowanie w 
ramach Funduszu Małych Projektów (FMP) Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia-
Polska 2014 - 2020.  
Głównymi celami projektu są: integracja społeczna, wymiana doświadczeń oraz nawiązanie ścisłej 
współpracy w zakresie wdrażania nowoczesnego oraz innowacyjnego, dualnego systemu edukacji 
dzieci i młodzieży, pomiędzy Partnerami oraz uczestnikami projektu, z wykorzystaniem najnowszych 
narzędzi oraz technologii (VR rooms - VR Virtual Reality; Grafika 3D i druk 3D; zdjęcia cyfrowe i praca 
z wideo; drony; gra wirtualna- segregacja odpadów).  
 w 2020 r. Fundacja złożyła kolejny wniosek na projekt polsko –niemiecki:  „Drony, czyli Industrie 
4.0 dla ochrony środowiska / Drohnen oder Industrie 4.0 für den Umweltschutz" w ramach Funduszu 
Małych Projektów (FMP) Programu Współpracy INTERREG VA Brandenburgia-Polska 2014 - 2020.  
Wniosek rozpatrzono pozytywnie i w 2021 r. projekt zostanie zrealizowany.  
Fundacja w dalszych latach będzie rozwijać wdrażanie technologii dronowych  wśród młodzieży.  
 
Dotychczasowa oferta usług GOT PNP Sp. z o.o.: 

 
 
Źródło: GOT PNP Sp. z o.o. 
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Podsumowując obecną ofertę usług GOT PNP Sp. z o.o. można podzielić na: usługi edukacyjno-
informacyjne, usługi doradcze, usługi proinnowacyjne, usługi najmu infrastruktury i działania 
realizowane w laboratoriach.  
 

Spółka dąży do utworzenia Huba Innowacji Cyfrowych w ramach Programu Komisji Europejskiej 
Cyfrowa Europa na lata 2021 – 2027, którego celem będzie zorientowanie na biznes w dziedzinie 
innowacyjnych technologii opartych na sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa oraz wdrażania 
Przemysłu 4.0.  w obszarze biogospodarki, wody, rolnictwa i zmian klimatycznych.  
 
Od 2019 r. funkcjonuje Zespół ds. sieci gorzowskich samorządowych szkół i placówek oświatowych, 
powołany Zarządzeniem Prezydenta Miasta nr 71/II/2019 z dnia 8 lutego 2019 r. w skład zespołu 
wchodzą przedstawiciele Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, Rady Miasta, Lubuskiego Kuratorium 
Oświaty, Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego, Akademii im. Jakuba z Paradyża, Wyższej Szkoły 
Biznesu, Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej, przedstawiciele dyrektorów przedszkoli, szkół 
podstawowych i średnich, Związku Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ „Solidarność”. 
Do zadań zespołu należy zgłaszanie rekomendacji i założeń do reorganizacji sieci gorzowskich 
samorządowych szkół i placówek oświatowych oraz wyrażenie opinii i wniosków w innych sprawach 
dotyczących rozwoju gorzowskiej oświaty. 
Z powodu pandemii, od momentu powołania zespołu, odbyły się tylko dwa spotkania. Pierwsze 
dotyczyło wyznaczenia głównych obszarów analizy, drugie poświęcone było kształceniu 
zawodowemu. 
 
Działanie 2 
Miasto Gorzów Wielkopolski w grudniu 2020 r., zagwarantowało 2 mln PLN w budżecie na 2021 r. na 
rozwój Akademii im. Jakuba z Paradyża. Pieniądze zostaną przeznaczone na pomoc  
w utworzeniu Laboratorium Technologicznego, rozwój naukowy oraz postępowania doktorskie, 
habilitacyjne i profesorskie. Wsparcie zostanie także skierowane na doposażanie kierunków 
medycznych, pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego oraz w sprzęt potrzebny do nauki.  
Natomiast w 2020 r. na wsparcie szkolnictwa wyższego Miasto Gorzów Wielkopolski przeznaczyło  
1 mln PLN. 
  

Edukacja 1. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb oświatowych na wszystkich poziomach 
edukacyjnych – modelowanie sieci szkolnictwa w mieście zgodnie z założeniami 
reformy 

Program 
Symbol 
Edukacja 1 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb oświatowych na wszystkich poziomach 
edukacyjnych - modelowanie sieci szkolnictwa w mieście zgodnie 
z założeniami reformy 

Działanie 1  Rozwój wczesnego wspomagania,  objęcie wczesną i wyspecjalizowaną 
pomocą dzieci zagrożonych niepełnosprawnością oraz ich rodzin, zwiększanie 
zgodnie z potrzebami społecznymi liczby zespołów terapeutycznych 
realizujących wczesne wspomaganie, tworzenie zespołów przy placówkach 
integracyjnych posiadających specjalistyczną kadrę 

Miernik oceny działania 1 Zmniejszenie liczby dzieci z dysfunkcjami 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Edukacji 

Działanie 2 Upowszechnianie edukacji przedszkolnej 

Miernik oceny działania 2 Współczynnik objęcia dzieci edukacją przedszkolną  

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Edukacji 

Działanie 3 Sukcesywna likwidacja barier architektonicznych we wszystkich placówkach, 
umożliwiająca dziecku niepełnosprawnemu kontynuację nauki w środowisku 
lokalnym w oddziale ogólnodostępnym 

Miernik oceny działania 3 Dostępność placówek oświatowych dla osób niepełnosprawnych 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Edukacji 

Działanie 4 Dostosowanie szkół podstawowych do przyjęcia 6. Latków do klas I 

Miernik oceny działania 4 Analiza warunków edukacji 6. latków w szkołach  

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Edukacji 

Działanie 5 Wdrażanie zmian związanych z rozwojem nauki, nowoczesnych technologii 

Miernik oceny działania 5 Poziom wykorzystania nowoczesnych technologii 
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Termin realizacji działania 5 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 5 Wydział Edukacji 

 
Działanie 1 
W 2020 r. wczesnym  wspomaganiem rozwoju dziecka objęto 109 dzieci, to jest na podobnym 
poziomie  w porównaniu z  2019 r.   
 
Specjalistyczna pomoc udzielona przez zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
dzieciom i rodzicom w 2020 r. 
 

Forma pomocy Korzystający z pomocy Typ pomocy 
Liczba form 
udzielonej 
pomocy 

Liczba 
korzystają

cych 

Porady Dzieci do 3 roku życia Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 29 

Porady Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 304 

Porady Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 208 

Porady Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowy
ch 

Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 89 

Porady Nauczyciele w szkołach Pomoc udzielona nauczycielom 1 30 

Porady Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 37 

Konsultacje Dzieci do 3 roku życia Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 26 

Konsultacje Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 93 

Konsultacje Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 9 

Konsultacje Nauczyciele w szkołach Pomoc udzielona nauczycielom 1 398 

Konsultacje Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 635 

Konsultacje Nauczyciele w placówkach Pomoc udzielona nauczycielom 1 419 

Konsultacje Inni Pomoc udzielona rodzicom 1 69 

Indywidualne porady 
zawodowe na 
podstawie badań 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 25 

Indywidualne porady 
zawodowe na 
podstawie badań 

Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowy
ch 

Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 6 

Indywidualne porady 
zawodowe bez badań 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 13 

Indywidualne porady 
zawodowe bez badań 

Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowy
ch 

Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 10 

Treningi Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

4 162 

Treningi Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 60 

Warsztaty Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

4 73 

Warsztaty Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

4 130 

Warsztaty Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowy
ch 

Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 2 678 

Warsztaty Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 10 

Warsztaty Nauczyciele w placówkach Pomoc udzielona nauczycielom 1 13 

Prelekcje, wykłady Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 538 
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Prelekcje, wykłady Inni Inna pomoc 1 16 

Terapia rodzin (liczba 
rodzin) 

Inni Inna pomoc 
2 7 

Mediacje Nauczyciele w szkołach Pomoc udzielona nauczycielom 1 6 

Mediacje Rodzice Pomoc udzielona rodzicom 1 19 

Badania przesiewowe 
słuchu (ogółem) 

Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

2 83 

Badania przesiewowe 
słuchu (ogółem) 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

2 63 

Badania przesiewowe 
słuchu w ramach 
programu "Słyszę" 

Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 10 

Badania przesiewowe 
słuchu w ramach 
programu "Słyszę" 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 41 

Badania przesiewowe 
słuchu platformą do 
badań zmysłów 

Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 73 

Badania przesiewowe 
słuchu platformą do 
badań zmysłów 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 22 

Badania przesiewowe 
wzroku (ogółem) 

Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 20 

Badania przesiewowe 
wzroku platformą do 
badań zmysłów 

Dzieci w wieku przedszkolnym Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 1 20 

Inne badania 
przesiewowe 

Uczniowie szkół podstawowych Pomoc udzielona dzieciom i 
młodzieży 

1 969 

Spotkania z 
przedstawicielami 
innych instytucji 
działających na rzecz 
rodziny, dzieci i 
młodzieży 

Inni Inna pomoc 

1 25 

 
 
W zależności od rodzaju niepełnosprawności uczniowie uczęszczają do oddziałów:  integracyjnych, 
specjalnych lub ogólnodostępnych.   

 

typ szkoły   

liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 

specjalnego w oddziale:   

% uczniów  z 

orzeczeniem 

w stosunku 

do 

wszystkich   
        

  integracyjnym   specjalnym   ogólnodostępnym   razem   uczniów   

przedszkole i "0" w SP   55 9  32  102  4%  

szkoła podstawowa   148 158 203 509 4,28%  

liceum 

ogólnokształcące   

21 -- 25 46 1,55% 

szkoły branżowe  -  57 13 70 8,12% 

szkoła 

przysposabiająca do 

pracy  

-  53 -  53  100% 

technika  -  -  24 24 0,67% 

razem    224 277 297 804   



8 

 

Uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w gorzowskich 

przedszkolach i szkołach dla młodzieży.   

Gorzowskie szkoły kolejny rok podejmowały różnego rodzaju działania, ukierunkowane zarówno na 
uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, jak i tych którzy mają 
trudności  w realizacji standardów wymagań programowych, m.in.:   
 5 placówek prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka (ZPPP, PM nr 9, PM nr 14,  PM nr 

27, ZKS nr 1),  

 dostosowywanie wymagań edukacyjnych do potrzeb uczniów,   

 indywidualizacja procesu nauczania przez m.in. wydłużanie czasu pracy, nagradzanie wysiłku 

wkładanego w pracę, zróżnicowanie prac domowych,   

 warsztaty nt. efektywnych technik uczenia się,   

 zajęcia rewalidacyjne i socjoterapeutyczne,   

 zajęcia wyrównawcze,  

 zajęcia terapii pedagogicznej, biblioterapia,   

 stosowanie oceniania kształtującego,   

 terapia logopedyczna,   

 gimnastyka korekcyjna, rehabilitacja ruchowa,   

 zajęcia korekcyjno – kompensacyjne,   

 włączanie w organizację imprez i uroczystości szkolnych.   

  

Od 2018 r. funkcjonuje 5 zespołów terapeutycznych, realizujących wczesne wspomaganie (Miejskie 
Przedszkole Integracyjne nr 9, Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 27, Zespół Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznych, Zespół Kształcenia Specjalnego nr 1 oraz Miejskie Przedszkole 
Integracyjne nr 14).   
 
Działanie 2 
Współczynnik objęcia dzieci wychowaniem przedszkolnym utrzymuje się na bardzo wysokim 
poziomie. Od kilku lat jest na wysokim poziomie i wynosi ok. 98 %. Do przedszkoli prowadzonych 
przez Miasto uczęszcza 4101 dzieci, ok. 700 dzieci uczęszcza do przedszkoli niepublicznych.  
W każdym roku tworzone są nowe miejsca dla dzieci, które nie dostały się do przedszkoli w naborze. 
W 2020 r. uruchomiono dodatkowe 50 miejsc w Szkole Podstawowej nr 20.  
 
Działanie 3  
Do przyjęcia dzieci niepełnosprawnych kompleksowo przygotowane są 3 placówki (obiekty posiadają 
windy dla osób niepełnosprawnych) – ZSO nr 1, ZSO nr 16, ZKS nr 1, ZSS nr 14. 

  

Działanie 4 
W związku z reformą oświaty dzieci 6-letnie pozostały w przedszkolach, naukę w klasie I szkoły 
podstawowej rozpoczynają dzieci w wieku 7 lat. Nie było potrzeby przystosowania kolejnych 
gabinetów i miejsc zabaw dla dzieci w szkołach podstawowych.  
 
Działanie 5 
Zestawienie zewnętrznych środków finansowych pozyskanych w 2020 r. na realizację projektów 
edukacyjnych. 
 
Tabela dotycząca pozyskanych w 2020 r. zewnętrznych środków finansowych z podziałem na 
programy. 

Lp. Nazwa programu 
Dofinansowanie 

PLN 
Wkład własny PLN 

Wartość całkowita 
PLN 

1 Erasmus+ 2 094 025,00 0,00 2 094 025,00 

2 POWER 759 598,00 0,00 759 598,00 

3 ZIT poza formułą 1 251 842,59 220 913,41 1 472 756,00 

4 ZIT MOF 20 032 671,70 1 454 081,56 21 486 753,26 

5 MEN 1 093 105,08 0,00 1 093 105,08 

6 
EFRR Polska 
Cyfrowa 262 071,00 0,00 262 071,00 
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7 Interreg VA 5 623 842,10 1 522 343,06 7 146 185,16 

8 
Fundacja 
Batorego 500,00 500,00 1 000,00 

9 PNWM 46 918,00 0,00 46 918,00 

Ogółem 31 164 573,47 3 197 838,03 34 362 411,50 

 
Szczegółowa tabela dotycząca pozyskanych w 2020 r. zewnętrznych środków finansowych.  

Lp. Tytuł 
Programu  

Realizator zadania Tytuł projektu Okres 
realizacji 

Wartość 
projektu, w tym 
dofinansowanie 

PLN 

1 Erasmus+ Szkoła Podstawowa nr 10 „Pozwólcie mi rozkwitnąć, 
pozwólcie mi świecić” 

01.09.2018  
28.08.2021 

124 068,00 

2 Erasmus+ Zespół Szkół 
Gastronomicznych 

„Europejskie kompetencje 
szansą na sukces III”  

01.06.2019 
31.05.2021 

527 369,00 

3 Erasmus+ Zespół Szkół Odzieżowych „Mobilni na europejskim 
rynku pracy”. 

01.06.2018  
31.05.2020 

529 280,00 

4 Erasmus+ Zespół Szkół Odzieżowych „Mobilni na europejskim 
rynku pracy 2”. 

31.12.2019 
30.12.2021 

533 980,00 

5 Erasmus+ Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 16 

GIANTS 01.09.2019 
31.08.2021 

123 687,00 

6 Erasmus+ Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 

„Rozpoznaj siebie w 
Innym, który nie jest taki 
jak Ty lub Ja” 

01.09.2019 
31.08.2021 

148 496,00 

7 Erasmus+ Szkoła Podstawowa nr 15 „Szczęśliwe dzieci, chętni 
do pracy uczniowie, 
wydajne umysły”. 

01.09.2020 
31.08.2022 

107 145,00 

 8 POWER Zespół Szkół Ogrodniczych „Euroogrodnik 3 – 
Międzynarodowe praktyki 
szansą na rozwój uczniów 
Zespołu Szkół 
Ogrodniczych w Gorzowie 
Wielkopolskim”   

31.12.2018  
30.12.2021  

410 487,00 

 9 POWER Technikum nr 8/ Zespół 
Szkół Gastronomicznych 

„Europejskie hotele kuźnią 
talentów menadżerskich” 

01.09.2018  
31.08.2021  

349 111,00 

10 RPO- Lubuskie 
2020 8.1.1 
poza formułą 
ZIT MOF  

Miasto Gorzów Wielkopolski „Qulinarne przedszkolaki" 01.11.2019 
30.10.2020 

521 983,50 

11 RPO- Lubuskie 
2020 8.1.1 
poza formułą 
ZIT MOF  

Miasto Gorzów Wielkopolski „Przedszkolaki na 
Górczynie” 

02.11.2020 
31.10.2021 

950 772,50 

12 ZIT MOF Wydział Edukacji (12 szkół 
kształcących zawodowo i 1 
Centrum Kształcenia 
Zawodowego) 

„Zawodowcy w Gorzowie 
2.0” 

01.01.2018  
30.09.2021 

19 376 367,33 

13 ZIT MOF Miasto Gorzów Wielkopolski „Panaceum na pokolenie 
Z" 

01.01.2020 
31.12.2020 

211 666,66 

14 ZIT MOF Miasto Gorzów Wielkopolski „On-linowa edukacja” 01.11.2020 
30.10.2021 

1 898 719,27 

15 MEN Miasto Gorzów Wielkopolski „Szkoła ćwiczeń w 
Gorzowie Wielkopolskim” 

01.09.2020 
31.08.2022 

1 093 105,08 

16 EFRR Program 
Operacyjny 
Polska Cyfrowa 
2014-2020 

Miasto Gorzów Wielkopolski „Zdalna Szkoła” 01.04.2020 
31.12.2020 

99 876,00 

17 EFRR Program 
Operacyjny 
Polska Cyfrowa 
2014-2020 

Miasto Gorzów Wielkopolski „Zdalna Szkoła+” 01.07.2020 
31.12.2020 

162 195,00 

18 Interreg VA Wydział Edukacji /QCW 
Niemcy/Lubuski Klaster 
Metalowy 

Transgraniczny model 
dualnego kształcenia 
zawodowego „ViVA 4.0” 

01.03.2019 
30.06.2021 

1 909 279,00 
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19 Interreg VA Zespół Szkół 
Gastronomicznych /QCW 
Niemcy 

Transgraniczna edukacja 
na rzecz branży 
gastronomicznej i 
spożywczej polsko - 
niemieckiego pogranicza 

01.04.2018 
30.09.2020 

2 891 372,23 

20 Interreg VA Miasto Gorzów Wlkp./ ŰAZ 
Frankfurt nad Odrą 

„Budujemy bez granic” 01.06.2019-
31.05.2022 

2 345 533,93 

21 Fundacja 
Batorego 

Zespół Szkół 
Gastronomicznych/ 
WED/Stowarzyszenie 
Zielone Miasto Gorzów 

„Masz Głos-mobilny 
ogródek ziołowy" 

01.11.2019 
16.04.2020 

1 000,00 

22 PNWM Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 

„4x3 – prosta sprawa !”. 
 

01.02.2020 
31.12.2020 

9 000,00 

23 PNWM Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 

„No Borders Band – 
kontynuacja 2020 w 
Kraskowie" 

24.07.2020 
31.12.2020 

25 350,00 

24 PNWM Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 

„No Borders Band - 
Unplugged”/ „No Borders 
Band – akustycznie” 
NAGRODA 

01.01.2020 
31.12.2020 

12 568,00 

 
Opis projektów realizowanych w 2020 r. przez Miasto Gorzów Wielkopolski:  
  
 Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu – przedmiotem projektu jest utworzenie infrastruktury  
kształcenia zawodowego w byłym Zespole Szpitalnym przy ul. Warszawskiej w Gorzowie 
Wielkopolskim, czyli nowoczesnego zespołu średnich szkół zawodowych (ZS Budowlanych  
i Samochodowych im. M. Kopernika, ZS Mechanicznych im. Zesłańców Sybiru oraz Centrum 
Kształcenia Zawodowego), opartego na synergii szkół z pracodawcami (dualny system kształcenia)  
i nastawionego na nauczanie zawodów poszukiwanych przez obecny rynek pracy oraz proaktywne 
wybieranie kierunków kształcenia przydatnych w przyszłości. Zadania projektowe obejmują zmianę 
sposobu użytkowania terenu objętego wsparciem poprzez kompleksową modernizację obiektów, ich 
adaptację i remont wraz z wyburzeniem części istniejących obiektów, budową nowych obiektów  
i zagospodarowaniem terenu.  
Obiekty infrastruktury jednostek organizacyjnych oświaty zostaną odpowiednio wyposażone,  
w nowoczesny sprzęt służący praktycznej nauce zawodu.   
Inwestycja skierowana jest przede wszystkim do uczniów/słuchaczy/użytkowników CEZ, lokalnych  
i regionalnych przedsiębiorców, a także uczniów ZS Elektrycznych i ZS Mistrzostwa Sportowego, 
bowiem opuszczone budynki przez zespoły szkół bezpośrednio objętych wsparciem, przekazane 
zostaną ww. szkołom. Poprzez planowane działania m.in. z zakresu preorientacji zawodowej, CEZ 
będzie pełnić też funkcję instytucji popularyzującej naukę i innowację.   
 
Wydział Edukacji informuje, że w 2020 r. w ramach prac merytorycznych nad CEZiB, organizowano 
konferencje oraz pracę w grupach roboczych z pracodawcami i nauczycielami. Kontynuowano 
poszerzanie wiedzy na temat centrów kształcenia zawodowego w Polsce i poza granicami kraju.   
 
Kontynuowano także działania promujące kształcenie zawodowe oraz ideę CEZiB. Wydział Edukacji 
pracował w zespole międzywydziałowym w ramach grupy roboczej powołanej przez Prezydenta 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w sprawie CEZiB. Odbyły się spotkania robocze zespołu 
opracowującego ofertę edukacyjną dla funkcji CEZiB, polegającej na popularyzacji nauki i techniki 
wśród wszystkich grup wiekowych mieszkańców Gorzowa, w szczególności przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych.   
 
W związku z tworzeniem CEZiB przeprowadzono pomyślnie proces, który zakończył się członkostwem 
wspierającym Miasto Gorzów w Porozumieniu Społeczeństwo i Nauka (SPIN).  
 
Wydział Inwestycji podaje, że w 2020 r. w ramach zadania w budynku przeznaczonym na warsztat 
wykonano następujące roboty: główne roboty konstrukcyjne, montaż połaci dachowej, montaż 
instalacji wewnętrznych, montaż elewacji klinkierowych, montaż stolarki aluminiowej – częściowo, 
montaż izolacji – częściowo. 
Budynek warsztatów będzie znajdować się na parterze i przeznaczony będzie do nauki  
w zakresie branży samochodowej, budowlanej, mechanicznej, stolarskiej, ślusarskiej. Pomieszczenia 
będą wyposażone w sprzęt i maszyny. Piętro ma przeznaczenie edukacyjne wraz z pomieszczeniami 
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pomocniczymi. W budynku będą szatnie, węzły sanitarne, pomieszczenia gospodarcze. W budynku 
będzie myjnia samochodowa i sala multimedialna oraz pomieszczenia nauczycielskie. 
W budynku administracyjno – dydaktycznym natomiast nastąpi przebudowa całości obiektu  
w zakresie fragmentu A-C budynku. Przeprowadzone będą prace remontowo  – konserwacyjne. 
Nastąpi wymiana i wzmocnienie stropów oraz wzmocnienie ścian. Wzmocnienie więźby dachowej. 
W ramach budowy budynku administracyjno-dydaktycznego w 2020 r. trwały prace izolacyjne ścian 
fundamentowych (iniekcje) w segmentach A i C, na ukończeniu były prace renowacyjne elewacji w 
segmentach A i C, wykonano remont dachu w segmentach C i A2, trwały prace dot. wzmocnienia, 
wymiany elementów więźby dachowej, zamurowano otwory drzwiowe, trwały prace przygotowawcze 
do wzmocnień stropów. 
 
Koszt inwestycji wynosi ok. 104 mln PLN, w tym wartość dofinansowania z RPO Lubuskie 2020 – ZIT 
MOF GW wynosi ok. 31,5 mln PLN 
 
Wydział Edukacji podaje, że w 2020 r. były realizowane następujące projekty:  
 
Projekty realizowane w ramach Programu Erasmus+, finansowane w 100% ze środków Narodowej 
Agencji Programu Erasmus+: 
 „Pozwólcie mi rozkwitnąć, pozwólcie mi świecić” realizowany przez Szkołę Podstawową  

nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Gorzowie Wlkp., w latach 2018-2021.  
Celem projektu jest współpraca ze szkołami partnerskimi w Turcji, we Włoszech i Hiszpanii. 
Projekt skierowany jest do wszystkich uczniów, w szczególności ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Program daje szansę na wspólną pracę poprzez zakładanie i prowadzenie 
klasowych ogrodów, zainteresowanie ogrodnictwem, wymianę uczniowską. Kształtowane są 
umiejętności komunikacji ustnej i pisemnej w języku angielskim.  

 „Europejskie kompetencje szansą na sukces III” realizowany przez Zespół Szkół 
Gastronomicznych w latach 2019-2021. Celem projektu jest zdobycie kierunkowych umiejętności 
zawodowych przez 48 uczniów podczas staży w firmach działających w branży gastronomiczno-
hotelarskiej w Portugali i Hiszpanii.  

 „Mobilni na europejskim rynku pracy” zrealizowany przez Zespół Szkół Odzieżowych  
w Gorzowie Wlkp. Cel główny: zdobycie doświadczenia zawodowego w zagranicznych firmach 
oraz wzrost kompetencji językowych przez 24 uczniów we włoskich przedsiębiorstwach oraz dla 
24 uczniów w hiszpańskich firmach. 

 „Mobilni na europejskim rynku pracy 2” realizowany przez Zespół Szkół Odzieżowych  
w Gorzowie Wlkp. Termin realizacji 2019-2021. Cel główny: zdobycie doświadczenia zawodowego  
w zagranicznych firmach oraz wzrost kompetencji językowych. Głównym działaniem jest 
zorganizowanie staży dla 24 uczniów we włoskich przedsiębiorstwach oraz dla 24 uczniów  
w hiszpańskich firmach 

 „GIANTS” Projekt realizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16. Termin realizacji: 
2019-2021.Cel projektu: poprawa jakości nauczania poprzez wdrażanie nowoczesnych metod. 
Grupa docelowa to 140 uczniów  

 „Rozpoznaj siebie w Innym, który nie jest taki jak Ty lub Ja” realizowany przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1. Termin realizacji: 2019-2021.Cel projektu: poszerzanie wiedzy  
o kulturze krajów europejskich (historia; folklor – obyczaje, taniec, muzyka, język; rzemiosło; 
kuchnia), zwiększanie świadomości kulturowej, rozwój umiejętności społecznych i językowych, 
podnoszenie poziomu akceptacji dla  odmienności kulturowej. W działaniach uczestniczy ok. 150 
uczniów, 8 nauczycieli. W wyjazdach uczestniczyć będzie 5 uczniów i 2 nauczycieli I Liceum 
Ogólnokształcącego. 

 „Szczęśliwe dzieci, chętni do pracy uczniowie, wydajne umysły”. Projekt realizowany przez 
Szkołę Podstawową nr 15 w Gorzowie Wielkopolskim Termin realizacji projektu: 2020 - 2022 r 
 Cel projektu: zwiększenie dobrego samopoczucia uczniów w klasie poprzez wykorzystanie 
kooperatywnego nauczania w celu rozwijania kompetencji miękkich i umiejętności kluczowych.  

 Projekty finansowane ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji POWER. 
 „Euroogrodnik 3 – Międzynarodowe praktyki szansą na rozwój uczniów Zespołu Szkół 

Ogrodniczych w Gorzowie Wielkopolskim” Projekt realizowany przez Zespół Szkół 
Ogrodniczych w Gorzowie Wielkopolskim w latach 2018-2021.W projekcie uczestniczy 35 uczniów 
klas III o specjalności technik weterynarii, technik architektury krajobrazu oraz technik ogrodnik  
z Zespołu Szkół Ogrodniczych, uczestnicząc w stażach zagranicznych we Włoszech i Wielkiej 
Brytanii. 

 „Europejskie hotele kuźnią talentów menadżerskich”. Termin realizacji: 2018-2021. 
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 W związku z likwidacją Technikum nr 8, projekt jest kontynuowany przez Zespół Szkół 
Gastronomicznych w Gorzowie Wielkopolskim. Cel główny: odbycie praktyk zawodowych przez 30 
uczniów na Malcie i Cyprze oraz ich rozwój zawodowy i językowy. Uczniowie uzyskają europejskie 
certyfikaty, które będą potwierdzeniem nabytych kompetencji i umiejętności. 

 
RPO- Lubuskie 2020,  8.1.1 poza formułą ZIT MOF:  
 „Qulinarne przedszkolaki”. W ramach projektu utworzono Punkt Przedszkolny nr 1 

funkcjonujący organizacyjnie przy Przedszkolu Miejskim nr 2, dostosowano niezbędną 
infrastrukturę i utworzono jeden nowy oddział dla 25 dzieci. 

 „Przedszkolaki na Górczynie”. Utworzono 2 nowe oddziały dla 50 dzieci na osiedlu Górczyn  
w Przedszkolu Miejskim nr 20 dzięki użyczeniu pomieszczeń w SP 20.  
 

RPO- Lubuskie 2020,  ZIT MOF: 
 „Zawodowcy w Gorzowie 2.0”. Celem głównym projektu jest poprawa jakości kształcenia  

zawodowego w MOF GW poprzez podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji 4440 uczniów i 60 
nauczycieli, 12 szkół zawodowych i 1 placówki oraz zintegrowanie kształcenia zawodowego  
z rynkiem pracy. Projekt przyczynił się do osiągnięcia celu szczegółowego, jakim jest 
„Zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia 
zawodowego” poprzez następujące wsparcie: utworzenie centrum kształcenia zawodowego  
i ustawicznego oraz wyposażenie w środki trwałe i materiały dydaktyczne, utworzenie 
specjalistycznych pracowni zawodowych, rozwój sieci doradztwa zawodowego, doskonalenie  
i podnoszenie kompetencji zawodowych, zdobywanie kwalifikacji zawodowych, realizacja staży  
i praktyk, START-UP- przygotowanie do samozatrudnienia, koła naukowe. Wsparcie skierowane 
zostało wyłącznie do publicznych i niepublicznych szkół prowadzących kształcenie zawodowe,  
a także uczniów i słuchaczy tych szkół i instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli. 
Celem wsparcia było wyposażenie uczestników projektu w praktyczne umiejętności wymagane na 
regionalnym rynku pracy, doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli oraz 
rozwój współpracy szkół prowadzących kształcenie zawodowe z ich otoczeniem społeczno-
gospodarczym. Przeprowadzone badanie IPD na uczestnikach projektu umożliwi skuteczny dobór 
wsparcia dostosowany do indywidualnych potrzeb. 

 „Panaceum na pokolenie Z”. Głównym celem projektu było, podniesienie kompetencji 60 
nauczycieli w pracy z uczniami w zakresie kształtowania i rozwijania kompetencji matematyczno-
przyrodniczych poprzez eksperymentowanie i doświadczanie świata wykorzystując najnowsze 
metody pracy. W projekcie uczestniczyło 40 uczniów, którzy poprzez uczestnictwo  
w weekendowych wyjazdowych warsztatach, przeprowadzali doświadczenia, eksperymentowali 
oraz nabywali kompetencje, które są deficytowe w pokoleniu urodzonym po 2000 r. tj. praca 
zespołowa i sprawna komunikacja interpersonalna. W ramach projektu doposażono pracownię 
przyrodniczą oraz matematyczną w niezbędne pomoce dydaktyczne. 

 „On-linowa edukacja”. W ramach projektu w 2020 roku zakupiono 74 komputery  
z oprogramowaniem, 2 wizualizery, 30 tabletów oraz 15 monitorów interaktywnych.   

 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
 „Szkoła ćwiczeń w Gorzowie Wielkopolskim”. Celem utworzenia i prowadzenia szkoły 

ćwiczeń jest wymiana doświadczeń, dzielenie się wiedzą, doskonalenie umiejętności nauczycieli, 
którzy będą mogli weryfikować teorie pedagogiczne w praktyce i tworzyć własny bank metod 
pracy. 

 
EFRR Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020 
 „Zdalna Szkoła”. W ramach projektu zakupiono 35 laptopów dla uczniów i nauczycieli, które 

przekazane zostały gorzowskim samorządowym szkołom podstawowym w celu użyczenia 
uczniom w trakcie prowadzonej edukacji zdalnej spowodowanej sytuacją pandemii w kraju. 

 „Zdalna Szkoła +”. W ramach projektu zakupiono 55 laptopów dla uczniów i nauczycieli, które 
przekazane zostały gorzowskim samorządowym szkołom podstawowym i ponadpodstawowym  
w celu użyczenia uczniom w trakcie prowadzonej edukacji zdalnej spowodowanej sytuacją 
pandemii w kraju. 

 
Projekty finansowane w ramach Programu INTERREG VA Brandenburgia-Polska 2014-2020  
 „Transgraniczny model dualnego kształcenia zawodowego VIVA 4.0”. Projekt realizowany 

przez Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z partnerem niemieckim Qualifizierungs Centrum 
der Wirtschaft GmbH Eisenhüttenstadt oraz z Lubuskim Klastrem Metalowym w Gorzowie Wlkp. 
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Głównym celem projektu jest transfer wiedzy w celu stworzenia i wprowadzenia modelu 
kształcenia zawodowego „VIVA 4.0“, tak aby wesprzeć konkurencyjność przedsiębiorstw 
działających na terenie Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz podnieść transgraniczne 
umiejętności i kompetencje na rzecz uczenia się przez całe życie. W projekcie uczestniczy 128 
Polaków i 96 Niemców. 

 „Transgraniczna edukacja na rzecz branży gastronomicznej i spożywczej polsko-
niemieckiego pogranicza” zrealizowany przez Zespół Szkół Gastronomicznych we współpracy  
z partnerem niemieckim Qualifizierungs Centrum der Wirtschaft GmbH w Eisenhϋttenstadt. Celem 
głównym projektu była rozbudowa Polsko – Niemieckiego Centrum Kształcenia w Zespole Szkół 
Gastronomicznych oraz modernizacja oferty edukacyjnej, dostosowanej do transgranicznego 
rynku pracy w branży gastronomiczno-spożywczej. Powstał budynek sali konferencyjnej wraz  
z niezbędnym wyposażeniem. 

 „Budujemy bez granic”. Projekt realizowany przez Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego  
z partnerem niemieckim ŰAZ z Frankfurtu nad Odrą. Termin realizacji: od 2019 r. do 2022 r. 
Celem projektu jest poszerzenie wspólnej transgranicznej oferty szkoleniowej w zakresie 
szkolenia zawodowego i uczenia się przez całe życie we Frankfurcie nad Odrą i Gorzowie. W 
działaniach uczestniczy po stronie polskiej 150 osób w tym 147 uczniów i 3 nauczycieli, po stronie 
niemieckiej 25 uczniów. 

 „Masz Głos - mobilny ogródek ziołowy". Projekt zrealizowany przez Zespół Szkół 
Gastronomicznych/ WED/Stowarzyszenie Zielone Miasto Gorzów. 

 
Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży 
Projekty: 4x3 – prosta sprawa !”, No Borders Band – kontynuacja 2020 w Kraskowie", No Borders 
Band - Unplugged”/ „No Borders Band – akustycznie” NAGRODA, zrealizowane przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2. Celem projektów : współpraca i przyjaźń między młodymi Polakami, 
Niemcami i przedstawicielami innych narodowości; walka z ksenofobią, rasizmem, dyskryminacją; 
docenienie i promowanie wartości, którą jest różnorodność kulturowa. 
Opis projektów realizowanych w 2020 r. przez Wydział Inwestycji: 
 
 Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu – projekt został opisany powyżej. 
 
 Rozbudowa szkoły podstawowej na osiedlu Górczyn - w ramach zadnia wykonano :  

 budowę skrzydła szkoły podstawowej wraz z instalacjami wewnętrznymi, dwukondygnacyjną 
w części dydaktycznej, jednokondygnacyjną w miejscu salki gimnastycznej, 

 budowę dwukondygnacyjnego łącznika pomiędzy szkołą istniejącą, a projektowanym 
skrzydłem, 

 przeniesienie istniejącego placu zabaw, 

 utwardzenie i placyki zielone powiązane z małą architekturą o charakterze rekreacyjnym, 

 urządzenia budowlane w formie: placyku gospodarczego powiązanego z ul. Sucharskiego, 
ciągu pieszego pełniącego funkcje drogi pożarowej, dojść do budynku, ogrodzeń z bramami  
i furtkami, instalacji zewnętrznych, przyłączy, 

 budowę murków oporowych, 

 oświetlenie terenu, 

 Obiekty małej architektury: ławeczki, kosze na śmieci. 

 Remont dachu segmentu D, 

 Wymianę istniejących przy grzejnikach zaworów grzejnikowych.  
Roboty zostały zakończone, a obiekt oddany do użytkowania. 

 
 Modernizacja budynku przy Szkole Podstawowej nr 1 - w ramach zadania została wykonana 

dokumentacja projektowa obejmująca swoim zakresem termomodernizację budynku głównego  
i łącznika wraz z naprawą fundamentów, renowacją ścian, podłóg, okien, drzwi oraz modernizacją 
instalacji. Poza tym obejmuje remont dachu nad salą gimnastyczną i zagospodarowanie terenu.  

 
 Modernizacja Przedszkola Miejskiego nr 6 – w ramach zadania inwestycyjnego została 

wykonana aktualizacja kosztorysu. Z uwagi na pandemię COVID19 inwestycja została 
wstrzymana.- inwestycja planowana na 2021r. 

 
 Transgraniczna edukacja na rzecz branży gastronomicznej i spożywczej polsko-niemieckiej 

pogranicza – inwestycją objęta była budową obiektu jako Polsko-Niemieckie Centrum 



14 

 

Edukacyjno-Konferencyjnego przy Zespole Szkół Gastronomicznych im. Febronii Gajewskiej-
Karamać. Roboty budowlane zostały zakończone, uzyskano pozwolenie na użytkowanie. Nowy 
obiekt składa się ze   strefy konferencyjnej – dającej możliwość organizowania spotkań  
i konferencji (sala główna przewidziana jest na 150 osób) i przylegający do niej magazyn oraz 
strefy administracyjno-socjalnej, którą tworzą pomieszczenie biurowe z pomieszczeniem 
socjalnym. Ponadto znajduje się w nim zespół pomieszczeń przeznaczonych do przygotowywania 
posiłków, zespół sanitariatów i hol wejściowy z wydzieloną ladą i szatnią. 

 
 Przedszkole na osiedlu Europejskim – zostało ulokowane w istniejącym budynku, którego 

pomieszczenia zostaną dostosowane do pełnienia funkcji przedszkola. Będzie ono spełniać 
warunki przedszkola publicznego, prowadzone przez osobę prywatną. W roku szkolnym 
2021/2022 dzieci rozpoczną w nim swoją edukację. 

 
 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gorzowie Wlkp. – etap III -  

w ramach zadania w  2019 r. została wykonana i zakończona termomodernizacja Zespołu Szkół 
Budowlanych i Samochodowych. W 2020 r. zakończono realizację zamówienia częściowego: 
„Wymiana źródła zasilania cieplnego z węglowego na gazowe w budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 16 przy ul. Wiejskiej 6 w Gorzowie Wlkp.”. Zakres realizacji obejmował: wymianę 
kotła węglowego na gazowy wraz z urządzeniami, armaturą oraz zasilaniem elektrycznym; 
wymianę instalacji c.o. wraz z grzejnikami; budowę instalacji gazowej; montaż budek lęgowych 
oraz tablicy informacyjno-pamiątkowej. W trakcie realizacji są roboty budowlane obejmujące dwa 
obiekty:  
„Docieplenie dachu sali gimnastycznej przy II Liceum Ogólnokształcącym przy  
ul. Przemysłowej 22 w Gorzowie Wlkp.”. W 2020 r. wydatki związane z remontem dachu 
dotyczyły robót budowlanych (w tym prac przygotowawczych, izolacji i pokrycia dachowego wraz  
z obróbką blacharską, robót instalacyjnych sanitarnych oraz elektrycznych). 
„Wymiana źródła zasilania cieplnego z węglowego na gazowe w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 12 przy ul. Dobrej 16 w Gorzowie Wlkp. wraz z dociepleniem ścian 
fundamentowych i przebudową dachu.” W 2020 r. wydatki związane z niniejszym 
zamówieniem częściowym dotyczyły m.in. robót budowlanych (w tym prac związanych z budową 
nowej kotłowni gazowej, izolacją ścian fundamentowych, wymianą stolarki okiennej oraz 
drzwiowej, montażem zaworów termomodernizacyjnych oraz remontem pokrycia dachowego) 
oraz nadzoru inwestorskiego. 

 
Edukacja 2. Dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy 

Program 
Symbol 
Edukacja 2 

Dostosowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy 

Działanie 1  Różnorodna oferta edukacyjna 

Miernik oceny działania 1 Struktura kształcenia ogólnego i zawodowego. 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Edukacji 

Działanie 2 Rozwijanie szkolnictwa zawodowego 

Miernik oceny działania 2 Wzrost liczby uczniów szkół zawodowych. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Edukacji 

Działanie 3 Objęcie priorytetem przedmiotów ścisłych 

Miernik oceny działania 3 Wyniki egzaminów zewnętrznych 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Edukacji 

Działanie 4 Rozwijanie kształcenia ustawicznego i kształcenia dorosłych 

Miernik oceny działania 4 Powszechność i różnorodność oferty edukacyjnej 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Edukacji 

Działanie 5 Uwrażliwienie młodzieży na potrzeby rynku pracy 

Miernik oceny działania 5 Doradztwo zawodowe w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. 

Termin realizacji działania 5 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 5 Wydział Edukacji 
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Działanie  1 
Rodzaje szkół oraz ich liczba na terenie Gorzowa Wielkopolskiego. 
 

Placówki  Liczba szkół w 2019 r.  Liczba szkół w 2020 r.  

Szkoły ponadpodstawowe – wszystkie w ramach zadań 

powiatu  
17  16  

Oddziały liceum ogólnokształcącego  98 98 

Oddziały technikum  130 134 

Oddziały branżowej szkoły I stopnia  
34  34  

 
*bez uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 

 
Działanie 2 

 
Placówki  Liczba uczniów w 2019 r.  Liczba uczniów w 2020 r.  

Liczba uczniów szkół 

ogólnokształcących  
3010  2812 

Liczba szkół zawodowych 

(technika, branżowe)  
4452 4506 

 
Powyższe dane wskazują na wzrost liczby uczniów w szkołach zawodowych. 
 
Wydział Edukacji podaje, że w roku szkolnym 2019/2020 kontynuowano wdrażanie koncepcji 
merytorycznej CEZiB, co zostało opisane w Programie Edukacja 1, w Działaniu 5. 
 

Działanie 3 

 
1.Egzamin ósmoklasisty został po raz pierwszy wprowadzony od roku szkolnego 2018/2019.  

To egzamin obowiązkowy przeprowadzany w formie pisemnej przez trzy kolejne dni.  Każdy 
ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, 
matematyki, języka obcego nowożytnego. 
 
W tabeli podane zostały średnie wyniki (w %) uczniów rozwiązujących na egzaminie ósmoklasisty 
zadania z arkusza standardowego. 
 

   

Polska  woj. lubuskie  Okręg 
Gorzów   

szkoły publiczne  

język polski  
59 56,44 56,40 62,93 

matematyka  46 41,93 43,34 45,59 

język angielski  54 52,56 51,86 58,46 

język niemiecki   45 42,86 41,64 47,84 

Procentowe średnie wyniki uczniów z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. 
 
 
Poniżej podano średnie wyniki (w %) gorzowskich szkół podstawowych (arkusz standardowy). 
 

Szkoła  

wynik % 
2019/2020 

OKE 

język polski  matematyka język angielski język niemiecki stanin  

SP - 1 
wynik szkoły 57,67 35,78 41,98 27,00 

stanin kraju 5 3 4  2 
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SP- 2 
wynik szkoły 68,71 46,26 65,60 53,13 

stanin kraju 7 5 7 7 

SP- 4 
wynik szkoły 63,59 47,57 60,82 95,00 

stanin kraju 6 6 6 9 

SP - 5 
wynik szkoły 55,70 39,23 51,23 X 

stanin kraju 4 4 5 X 

SP - 6 
wynik szkoły 58,27 36,41 42,70 X 

stanin kraju 5 3 4 X 

SP - 7 
wynik szkoły X X X X 

stanin kraju  X X  X  X  

SP - 9 
wynik szkoły 58,88 35,82 50,65 46,75 

stanin kraju 5 3 5 6 

SP - 10 
wynik szkoły 59,48 35,73 47,11 25,00 

stanin kraju 5 3 5  2 

SP - 11 
wynik szkoły 59,70 42,50 53,04 X 

stanin kraju 5 5 5 X 

SP - 12 
wynik szkoły 62,20 44,00 58,14 45,46 

stanin kraju 6 5 6 5 

SP - 13 
wynik szkoły 60,76 49,68 60,87 95,00 

stanin kraju 5 6 6 9 

SP - 14 
wynik szkoły 56,86 37,57 38,86 X 

stanin kraju 4 4 3  X 

SP - 15 
wynik szkoły 69,92 60,08 75,54 62,35 

stanin kraju 8 8 8 8 

SP - 16 
wynik szkoły 60,82 28,05 40,92 58,00 

stanin kraju 5 2 4 7 

SP -17 
wynik szkoły 64,88                         38,92 51,85 X 

stanin kraju 6 4 5 X 

SP - 20 
wynik szkoły 63,75 42,65 60,52 X 

stanin kraju 6 5 6  X 

SP - 21 
wynik szkoły 66,09 45,61 58,07 X 

stanin kraju  7  5 6   X 

SPMS 
wynik szkoły 66,60 51,64 57,17 X 

stanin kraju 7 6 6 X 

woj. lubuskie 56,44 41,93 52,56 42,86 

okręg 56,40 43,34 51,86 41,64 

kraj 59,00 46,00 54,00 45,00 

Gorzów Wielkopolski 62,93 45,59 58,46 47,84 

 
Wnioski   
1. W 2020 roku w Gorzowie do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 1011 uczniów gorzowskich 
samorządowych szkół podstawowych. Wśród nich 910 rozwiązywało zadania z zestawu 
standardowego, a 101 z zestawu dostosowanego:   

 6 dla uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera,   

 6 dla uczniów słabowidzących,   

 4 dla uczniów słabosłyszących, 
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 9 dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim,   

 17 dla uczniów cudzoziemców, 

 59 dla uczniów z dysleksją rozwojową. 
2. Laureaci konkursów przedmiotowych zostali zwolnieni z 8 egzaminów, w tym:   

 2 uczniów z matematyki,     

  6 uczniów z języka angielskiego. 
3. Średnie wyniki procentowe uzyskane ze wszystkich przedmiotów: język polski, wybrany język 
nowożytny były wyższe od średnich wyników procentowych uzyskanych w kraju, województwie  
i okręgu. 

 

2.Egzamin maturalny. 

Absolwenci, którzy ukończyli szkołę w 2020 r., obowiązkowo przystępowali do egzaminu maturalnego                 

w części pisemnej z: języka polskiego, matematyki oraz wybranego języka obcego nowożytnego.  

Zgodnie z § 11ka ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w 2020 r. 

nie był przeprowadzany egzamin maturalny z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów 

dodatkowych w części ustnej. 

Absolwenci szkół ponadgimnazjalnych – zgodnie z zasadami przeprowadzania egzaminu maturalnego  

w formule obowiązującej od 2015 r. – obowiązkowo przystępowali również do egzaminu maturalnego  

z wybranego przedmiotu na poziomie rozszerzonym, a w przypadku języków obcych nowożytnych –  

na poziomie rozszerzonym albo dwujęzycznym. 

Liczba absolwentów gorzowskich samorządowych szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 

2019/2020 wynosiła 1256 osób, z czego 92,52 % (1162 uczniów) zostało zgłoszonych do egzaminu 

maturalnego, natomiast w sesji głównej egzaminu maturalnego w Gorzowie Wielkopolskim do 

egzaminu maturalnego przystąpiło 1412 uczniów, z czego 1099 osób zdało egzamin maturalny. 

 

Zdawalność egzaminu maturalnego ogółem. 

 
  

tegoroczni absolwenci, którzy przystąpili do wszystkich 
egzaminów obowiązkowych w terminie głównym 

 

Polska woj. lubuskie Gorzów 

liczba zdających  259 272 6 127 1412 

absolwenci, którzy zdali egzamin (w 
%)  

74% 72,2% 77,8% 

Zdawalność egzaminu maturalnego w kraju, woj. lubuskim i Gorzowie Wielkopolskim. 

 
Zdawalność egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych na poziomie podstawowym. 

przedmiot  
zdający po raz pierwszy  

Polska  woj. lubuskie  m. Gorzów Okręg 

język polski 

przystąpiło 161 592 6 163    

zdało w %  94 94 94,65 93,50 

średni wynik w %  56  51 53,87 51,81 

matematyka  

przystąpiło  161 496 6 157   

zdało w %  85 76 81,43 77,10 

wynik w %  56 49 53,54 49,75 

język angielski  

przystąpiło  152 344 5 293   

zdało w %  95 92 93,26 91,44 

wynik w %  77 71 75,46 70,40 

język niemiecki  
przystąpiło  5 803 826   

zdało w %  91 87 89,54 83,89 



18 

 

wynik w %  63 53 60,08 51,04 

język francuski  przystąpiło  499 6   

zdało w %  99 100 100 100 

wynik w %  85 82 58 90 

język rosyjski  

  

przystąpiło  1 992 19   

zdało w %  90 89 100 81,48 

wynik w %  67 76 98 69,68 

język hiszpański  

przystąpiło  589 3   

zdało w %  96 100 100 94,37 

wynik w %  76 81 98 73,10 

Parametry statystyczne egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych zdawanych na 
poziomie podstawowym. 
Zdawalność pisemnego egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych na poziomie 
podstawowym w gorzowskich samorządowych szkołach ponadgimnazjalnych. 

 

Przedmiot  

RAZEM LCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE TECHNIKUM 

zdało w %  
średni 
wynik w %  zdało w %  średni wynik w %  zdało w %  

średni 
wynik w % 

język polski - P 94,57 52,38 93,35 55,93 95,79 48,83 

matematyka – P 76,34 48,32 82,61 53,64 70,08 43 

język angielski – P 93,43 71,31 96,43 79,06 90,43 63,55 

Język niemiecki – P 91,75 51,66 90,67 59,955 92,84 43,36 

 
Wyniki tegorocznego egzaminu maturalnego, uwzględniające również wyniki zdających w terminie 

dodatkowym (w lipcu) oraz w terminie poprawkowym (we wrześniu) są dostępne dla kraju oraz 

województwa.   

 

 

tegoroczni absolwenci, którzy przystąpili do wszystkich 
egzaminów obowiązkowych w terminie głównym  
(w czerwcu), dodatkowym (w lipcu)  
i poprawkowym (we wrześniu) 

Polska woj. lubuskie 

liczba zdających  260 262 6 127 

absolwenci, którzy zdali egzamin (w 
%)  

81,8% 79,9% 

Zdawalność egzaminu maturalnego w kraju oraz woj. lubuskim w terminie głównym,  

dodatkowym i poprawkowym. 

 

 

tegoroczni absolwenci, którzy przystąpili do 

wszystkich egzaminów obowiązkowych w 

terminie głównym (w czerwcu), dodatkowym  

(w lipcu) i poprawkowym (we wrześniu) 

przedmiot Polska woj. lubuskie 

język polski zdało w %  94 95 

matematyka zdało w %  83 80 

język angielski zdało w %  94 93 

język niemiecki zdało w %  88 89 

język francuski zdało w %  98 100 

język rosyjski zdało w %  87 89 

język hiszpański zdało w %  96 100 

    Zdawalność egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych zdawanych na poziomie 

podstawowym w kraju oraz woj. lubuskim w terminie głównym, dodatkowym i poprawkowym 
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Wnioski. 

1. Zdawalność egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych (w terminie 

głównym) w Gorzowie Wielkopolskim była wyższa o ok. 6 punktów procentowych niż  

w województwie lubuskim i ponad 3 punkty procentowe niż w kraju. 

2. Zdawalność egzaminu z przedmiotów obowiązkowych zdawanych na poziomie podstawowym  

w Gorzowie Wielkopolskim była na porównywalnym poziomie z języka polskiego jak w kraju, 

województwie lubuskim oraz okręgu. Natomiast zdawalność egzaminu maturalnego z matematyki 

była niższa o ponad 3 pkt procentowe niż w kraju, ale znacznie lepsza niż w województwie 

lubuskim (ok. 5 punktów procentowych). Biorąc pod uwagę zdawalność egzaminu maturalnego  

z języków obcych w stosunku do zdawalności w kraju była niższa o ok. 2 punkty procentowe  

z języka angielskiego, 1 punkt procentowy z języka niemieckiego ale wyższa o 1 punkt procentowy 

z języka francuskiego, o 10 punktów procentowych z języka rosyjskiego oraz o 4 punkty 

procentowe z języka hiszpańskiego. 

3. Średnie wyniki egzaminu z przedmiotów obowiązkowych zdawanych na poziomie podstawowym 

są wyższe w Gorzowie Wielkopolskim od średnich wyników w kraju tyko z języka rosyjskiego – aż 

o 31 punktów procentowych oraz języka hiszpańskiego o ok. 22  punkty procentowe. Średnie 

wyniki egzaminu maturalnego były nieznacznie niższe (różnica nieprzekraczająca 3 punktów 

procentowych) z: języka polskiego, matematyki, języka angielskiego, języka niemieckiego oraz 

języka francuskiego.  

 
3.Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie.  
 
Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie jest przeprowadzany w dwóch sesjach:  
- sesja 1 – styczeń – luty 2020 r.  
- sesja 2 – czerwiec – lipiec 2020 r. (brak danych na stronie OKE). 

 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie składa się z egzaminów w poszczególnych 

kwalifikacjach obowiązujących w danym zawodzie. Uzyskanie pozytywnego wyniku ze wszystkich 

części umożliwia otrzymanie tytułu zawodowego.   

 

 

zdawalność w % 

sesja 1  

Polska 69,5 

Woj. lubuskie  73,3 

Okręg 73,6 

Gorzów Wielkopolski 74 

                         Zdawalność egzaminów zawodowych. 

 
Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – technika. 

 

Nazwa szkoły 
Nr 
kwalifikacji 

Nazwa kwalifikacji Zawód 

Przystąpili 
do 
egzaminu 
(liczba) 

Zdali 
egzamin 
(liczba) 

Zdawalność 
% 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

B
u

d
o

w
la

n
y

c
h

 i
 

S
a

m
o

c
h

o
d

o
w

y
c

h
 

B. 30. 

Sporządzanie 
kosztorysów oraz 
przygotowanie 
dokumentacji 
przetargowej 

Technik 
budownictwa 

19 10 53 

BD.29. 

Wykonywanie i 
kontrola robót 
budowlanych oraz 
sporządzanie 

Technik 
budownictwa 

14 12 86 
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kosztorysów 

BD.04. 

Wykonywanie robót 
montażowych, 
okładzinowych i 
wykończeniowych 

Technik 
budownictwa 

8 8 100 

M.42 

Organizacja i 
prowadzenie 
procesu obsługi 
pojazdów 
samochodowych 

Technik pojazdów 
samochodowych 

18 17 94 

MG. 18. 

Diagnozowanie i 
naprawa 
podzespołów i 
zespołów pojazdów 
samochodowych 

Technik pojazdów 
samochodowych 

21 17 81 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

O
d

z
ie

ż
o

w
y
c
h

 

A.55. Drukowanie cyfrowe 
Technik cyfrowych 
procesów 
graficznych 

11 11 100 

A.23. Projektowanie fryzur 
Technik usług 
fryzjerskich 

14 14 100 

A.74. 

Organizacja 
procesów 
wytwarzania 
wyrobów 
odzieżowych 

Technik przemysłu 
mody 

3 2 66 

AU.14 

Projektowanie i 
wytwarzanie 
wyrobów 
odzieżowych 

Technik przemysłu 
mody 

4 3 75 

AU.21 
Wykonywanie 
zabiegów 
fryzjerskich 

Technik usług 
fryzjerskich 

15 14 93 

AU.23 
Rejestracja, obróbka 
i publikacja obrazu 

Technik fotografii i 
multimediów 

10 9 90 

AU.54 

Przygotowanie oraz 
wykonywanie prac 
graficznych i 
publikacji cyfrowych 

Technik grafiki i 
poligrafii cyfrowej 

12 5 42 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

E
k

o
n

o
m

ic
z
n

y
c
h

 

A.18 
Prowadzenie 
sprzedaży 

Technik handlowiec 2 2 100 

A.22 
Prowadzenie 
działalności 
handlowej 

Technik handlowiec 18 18 100 

A.26 
Sprzedaż produktów 
i usług reklamowych  

Technik organizacji 
reklamy 

3 3 100 

A.27 

Organizacja i 
prowadzenie 
kampanii 
reklamowej 

Technik organizacji 
reklamy 

25 23 92 

A.36 
Prowadzenie 
rachunkowości 

Technik ekonomista 29 29 100 

AU.20 
Prowadzenie 
sprzedaży 

Technik handlowiec 21 20 95 
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AU.29 
Sprzedaż produktów 
i usług reklamowych  

Technik organizacji 
reklamy 

22 18 82 

AU.35 

Planowanie i 
prowadzenie 
działalności w 
organizacji 

Technik ekonomista 58 41 71 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

G
a

s
tr

o
n

o
m

ic
z
n

y
c

h
 

T.12 

Obsługa gości  
w obiekcie 
świadczącym usługi 
hotelarskie 

Technik hotelarstwa 22 17 77 

T.15 
Organizacja 
żywienia i usług 
gastronomicznych 

Technik żywienia  
i usług 
gastronomicznych 

62 59 95 

TG.07 
Sporządzanie 
potraw i napojów 

Technik żywienia  
i usług 
gastronomicznych 

58 58 100 

TG.12 
Planowanie  
i realizacja usług  
w recepcji 

Technik hotelarstwa 28 26 93 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

O
g

ro
d

n
ic

z
y

c
h

 

R.18 
Planowanie i 
organizacja prac 
ogrodniczych 

Technik ogrodnik 9 8 90 

R.22 

Organizacja prac 
związanych z 
budową oraz 
konserwacją 
obiektów małej 
architektury 

Technik architektury 
krajobrazu 

11 11 100 

R.11 

Wykonywanie 
czynności 
pomocniczych z 
zakresu realizacji 
zadań inspekcji 
weterynaryjnej 

Technik weterynarii 18 12 67 

RL.10 

Wykonywanie 
czynności 
pomocniczych z 
zakresu usług 
weterynaryjnych 

Technik weterynarii 15 8 53 

Rl.21 

Projektowanie, 
urządzanie i 
pielgnacja 
roślinnych obiektów 
architektury 
krajobrazu 

Technik architektury 
krajobrazu 

8 7 88 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

E
le

k
tr

y
c

z
n

y
c

h
 

EE.02 

Montaż, 
uruchamianie i 
konserwacja 
urządzeń i 
systemów 
mechatronicznych 

Technik 
mechatronik 

41 39 95 

EE.03 

Montaż oraz 
instalowanie 
układów i urządzeń 
elektronicznych       

Technik  
elektronik 

24 20 83 

EE.05 

Montaż, 
uruchamianie i 
konserwacja 
instalacji, maszyn i 
urządzeń 
elektrycznych    

Technik elektryk 27 15 56 

EE.08 
Montaż i 
eksploatacja 

Technik informatyk 48 32 67 
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systemów 
komputerowych, 
urządzeń 
peryferyjnych i sieci   

EE.11 

Administrowanie 
sieciowymi 
systemami 
operacyjnymi i 
sieciami 
komputerowymi   

Technik 
teleinformatyk 

10 10 100 

EE.24 

Eksploatacja 
instalacji i urządzeń 
do wytwarzania i 
przesyłania energii 
cieplnej     

Technik energetyk 9 3 33 

BD.17 

Montaż urządzeń i 
systemów 
energetyki 
odnawialnej   

Technik urządzeń i 
systemów 
energetyki 
odnawialnej 

8 8 100 

E.14 

Tworzenie aplikacji 
internetowych i baz 
danych oraz 
administrowanie 
bazami 

Technik informatyk 43 36 84 

E.16 
Montaż i 
eksploatacja sieci 
rozległych 

Technik 
teleinformatyk 

8 7 88 

E.19 

Projektowanie i 
programowanie 
urządzeń i 
systemów 
mechatronicznych 

Technik 
mechatronik 

31 30 97 

E.20 
Eksploatacja 
urządzeń 
elektronicznych 

Technik elektronik 16 10 63 

E.23 

Eksploatacja 
instalacji i urządzeń 
do wytwarzania i 
przesyłania energii 
elektrycznej 

Technik energetyk 6 4 67 

E.24 

Eksploatacja 
maszyn, urządzeń i 
instalacji 
elektrycznych 

Technik elektryk 21 11 52 

B.22 

Eksploatacja 
urządzeń i 
systemów 
energetyki 
odnawialnej 

Technik urządzeń i 
systemów 
energetyki 
odnawialnej 

23 18 78 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

T
e

c
h

n
ic

z
n

y
c

h
  

i 
O

g
ó

ln
o

k
s
z
ta

łc
ą

c
y

c
h

 

AU.59 

Przygotowywanie 
sprzętu, 
odczynników 
chemicznych i 
próbek do badań 
analitycznych 

Technik analityk 20 5 25 

EE.08 

Montaż i 
eksploatacja 
systemów 
komputerowych, 
urządzeń 
peryferyjnych i sieci 

Technik informatyk 39 21 54 

RL.08 
Ocena stanu 
środowiska 

Technik ochrony 
środowiska 

14 6 43 
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T
e

c
h

n
ik

u
m

 n
r 

8
 

 
T.14 

Prowadznie 
informacji 
turystycznej oraz 
sprzedaż usłu 
turystycznych 

Technik obsługi 
turystycznej 

11 11 100 

TG.14 

Planowanie i 
organizacja usług i 
imprez 
turystycznych 

Technik obsługi 
turystycznej 

22 21 95 

T.12 

Obsługa gości w 
obiekcie 
świadczącym usługi 
hotelarskie 

Technik hotelarstwa 11 10 95 

TG.12 
Planowanie i 
realizacja usług w 
recepcji 

Technik hotelarstwa 16 14 87,5 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

M
e

c
h

a
n

ic
z
n

y
c
h

 

MG.19 
Użytkowanie 
obrabiarek 
skrawających 

Technik mechanik 18 17 94 

AU.22 
Obsługa 
magazynów 

Technik logistyk 26 23 89 

M.44 

Organizacja i 
nadzorowanie 
procesów produkcji 
maszyn i urządzeń 

Technik mechanik 13 12 92 

A.29 
Obsługa klientów i 
kontrahentów 

Technik spedytor 17 17 100 

A.32 

Organizacja i 
monitorowanie 
przepływu zasobów i 
informacji w 
jednostkach 
organizacyjnych 

Technik logistyk 25 25 100 

Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w technikach. 

  

Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – SB I  stopnia. 

 

Nazwa szkoły 
Nr 
kwalifikacji 

Nazwa kwalifikacji Zawód 

Przystąpili 
do 
egzaminu 
(liczba) 

Zdali 
egzamin 
(liczba) 

Zdawalność 
% 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

B
u

d
o

w
la

n
y

c
h

 i
 

S
a

m
o

c
h

o
d

o
w

y
c

h
 

AU.04. 
Eksploatacja 
środków transportu 
drogowego 

Kierowca- mechanik 15 2 13 

BD.04. 

Wykonywanie robót 
montażowych, 
okładzinowych i 
wykończeniowych 

Monter zabudowy i 
robót 
wykończeniowych w 
budownictwie 

16 16 100 

MG.18. 

Diagnozowanie i 
naprawa 
podzespołów i 
zespołów pojazdów 
samochodowych 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 

16 9 56 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

O
d

z
ie

ż
o

w
y

c
h

 

AU.21 

Wykonywanie 
zabiegów 
fryzjerskich 
 

Fryzjer 4 3 75 
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AU.20 
Prowadzenie 
sprzedaży 
 

Sprzedawca 3 3 
100 

 

AU.18 

Diagnozowanie i 
naprawa 
podzespołów i 
zespołów pojazdów 
samochodowych 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 

3 2 67 

AU.17. 
Realizacja procesów 
drukowania i form 
drukowych 

Drukarz 1 0 0 

RL.05 
Zakładanie i 
prowadzenie upraw 
ogrodniczych 

Ogrodnik 1 0 0 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

G
a

s
tr

o
n

o
m

ic

z
n

y
c

h
 TG.04 

Produkcja wyrobów 
cukierniczych 

Cukiernik 2 2 100 

TG.07 
Sporządzanie 
potraw i napojów 

Kucharz 17 16 94 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

E
le

k
tr

y
c
z
n

y
c
h

 

EE.03 

Montaż oraz 
instalowanie 
układów i urządzeń 
elektronicznych 

Elektronik 10 6 60 

EE.04 

Montaż i obsługa 
maszyn i urządzeń 
elektrycznych Elektromechanik 17 7 41 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

M
e

c
h

a
n

ic
z
n

y
c
h

 

MG.17 

Montaż i obsługa 
maszyn i urządzeń 

Mechanik monter 
maszyn i urządzeń 

11 9 82 

MG.18 

Diagnozowanie i 
naprawa 
podzespołów i 
zespołów pojazdów 
samochodowych 

Mechanik pojazdów 
samochodowych 

4 2 50 

Z
e

s
p

ó
ł 

S
z
k

ó
ł 

n
r 

1
4
 

B
ra

n
ż
o

w
a
 S

z
k

o
ła

 I
 

S
to

p
n

ia
 n

r 
1

4
 

TG.01 

Wykonywanie prac 
pomocniczych w 
obiektach 
świadczących usługi 
hotelarskie 

Pracownik 
pomocniczy obsługi 
hotelowej 

6 5 83 

TG.07 

Sporządzanie 
napojów i potraw 

Kucharz  6 3 50 

Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach branżowych I 

stopnia 
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Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie – CKZ. 

 

Nazwa 
placówki 

Nr kwalifikacji Nazwa kwalifikacji Zawód 

Przystąpili 
do egzaminu 

(liczba) 
 

Zdali 
egzamin 
(liczba) 

 
Zdawalność 

% 

C
e

n
tr

u
m

 K
s

z
ta

łc
e
n

ia
 Z

a
w

o
d

o
w

e
g

o
 

AU.36 

Prowadzenie rachunkowości Technik 
rachunkowości 8 6 

 
75 

AU.65 
Rozliczenie wynagrodzeń                   
i danin publicznych 

Technik 
rachunkowości 8 7 

 
88 

EE.02 

Montaż, uruchamianie                           
i konserwacja urządzeń                        
i systemów mechatronicznych 
 

 
Mechatronik 

14 14 

 
100 

EE.05 

Montaż, uruchamianie                           
i konserwacja instalacji maszyn 
i urządzeń elektrycznych 
 

 
Elektryk 

22 18 

 
82 

MG.17 
Montaż i obsługa maszyn                           
i urządzeń 

Mechanik – monter 
maszyn i urządzeń 
 

3 2 
 

67 

MG.19 
Użytkowanie obrabiarek 
skrawających 

Operator obrabiarek 
skrawających 3 3 

 
100 

Zdawalność egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w ckz. 

 

Zdawalność kwalifikacji w zawodzie jest bardzo zróżnicowana w gorzowskich samorządowych 

szkołach ponadpodstawowych kształcących w zawodzie. W Technikach są kwalifikacje, w których 

zdawalność jest na poziomie 100%, jak w przypadku kwalifikacji: BD.04. w Zespole Szkół 

Budowlanych i Samochodowych, w Zespole Szkół Odzieżowych: A.55., A.23, kwalifikacje A.18., A.22., 

A.27 oraz A.36. w Zespole Szkół Ekonomicznych, TG.07. w Zespole Szkół Gastronomicznych, R.22. 

w Zespole Szkół Ogrodniczych, EE.11. oraz BD.17. w Zespole Szkół Elektrycznych, T.14.  

w Technikum nr 8, A.29., A. 32. w Zespole Szkół Mechanicznych. W szkołach branżowych I stopnia 

zdawalność na poziomie 100 % była w Zespole Szkół Budowlanych i Samochodowych w kwalifikacji 

BD.04., w Zespole Szkół Odzieżowych AU.20. oraz TG.04 w Zespole Szkół Gastronomicznych. W 

Centrum Kształcenia Zawodowego zdawalność egzaminów zawodowych na poziomie 100 % była na 

kwalifikacji MG.19. oraz EE.02. Występują również kwalifikacje, których zdawalność jest poniżej 30%. 

Są to kwalifikacje AU.59. w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących ze zdawalnością 25%, 

AU.04. w Zespole Szkół Budowlanych i Samochodowych ze zdawalnością 13% oraz AU.17. i RL.05. 

w Zespole Szkół Odzieżowych ze zdawalnością 0% (klasa wielozawodowa – do egzaminu w obu 

kwalifikacjach przystąpił jeden uczeń, który nie zdał). 

 
Zdawalność w gorzowskich szkołach kształcących w zawodzie jest wyższa niż zdawalność  
w kraju i porównywalna ze zdawalnością w Okręgu oraz w województwie lubuskim. Wśród większych 
miast Okręgu Gorzów Wielkopolski – w sesji styczeń – luty na tle większych miast Okręgu wypadł 
lepiej niż Koszalin oraz Leszno, natomiast osiągnął wyniki na porównywalnym poziomie z Poznaniem 
oraz Szczecinem. 
 
Działanie 4 
W roku szkolnym 2019/2020 uruchomiono cztery kursy kwalifikacyjne w Centrum Kształcenia 
Zawodowego: AU.65 Rozliczanie wynagrodzeń i danin publicznych (20 osób), MG.17 Montaż  
i obsługa maszyn i urządzeń (20 osób), EE.05 Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń 
elektrycznych,  EE02 – Montaż, uruchamianie i konserwacja urządzeń i systemów mechatronicznych. 
Uzupełnieniem oferty edukacyjnej są kursy doskonalące, organizowane przez Regionalny Ośrodek 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego.  
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Działanie 5 
Poradnictwo zawodowe w roku szkolnym 2019/2020 prowadzone przez Zespół Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych. Poradnictwo zawodowe w roku szkolnym 2019/2020 zrealizowano 
w 100 % szkół. 
Liczba uczniów objętych zajęciami grupowymi aktywizującymi do wyboru kierunku kształcenia  
i zawodu przedstawia tabela poniżej.  

  

Typ szkoły  2019/2020   

Szkoły podstawowe  276 

Szkoły ponadgimnazjalne 

/ponadpodstawowe 

208 

Razem  484  

  

Liczba uczniów objętych indywidualnymi poradami zawodowymi na podstawie przeprowadzonych 
badań:  

 

Typ szkoły  2019/2020  

Szkoły podstawowe  25 

Szkoły ponadgimnazjalne 

/ponadpodstawowe 

6 

Razem  31 

  

Liczba uczniów objętych indywidualnymi poradami zawodowymi bez przeprowadzonych badań:  
  

Typ szkoły  2019/2020 

Szkoły podstawowe  13 

Szkoły ponadgimnazjalne 

/ponadpodstawowe 

10 

Razem   23 

 
Liczba uczniów objętych diagnozą związaną z wyborem kierunku kształcenia i planowaniem 
kariery zawodowej: 
 

Typ szkoły  2019/2020   

Szkoły podstawowe  29 

Szkoły ponadgimnazjalne 

/ponadpodstawowe 

11 

Razem  40 

 

 
Polityka prospołeczna 
Bezp. 1. Bezpieczeństwo osobiste 
 

Program 
Symbol 
Bezp. 1 

Bezpieczeństwo osobiste 

Działanie 1 Zintensyfikowanie działań prewencyjnych w zagrożonych rejonach 

Miernik oceny działania 1 Ankiety, sondy prowadzone przez media wśród mieszkańców Miasta; 
Analizy komisji pracujących w mieście; 
Obniżenie wskaźników przestępczości; 
Poczucie wzrostu bezpieczeństwa wśród mieszkańców Miasta; 
Zmniejszenie strat spowodowanych wandalizmem- zmniejszenie kosztów. 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Zarządzania Kryzysowego 

Działanie 2 Prowadzenie działań prewencyjnych w placówkach oświatowych i miejscach 
gromadzenia się młodzieży 

Miernik oceny działania 2 Raport z przeprowadzonych działań 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 
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Koordynator działania 2 Wydział Zarządzania Kryzysowego 

Działanie 3 Większe wykorzystanie monitoringu wizyjnego Miasta do interweniowania 
w przypadku niewłaściwych zachowań i przestępstw 

Miernik oceny działania 3 Raport z wykorzystania monitoringu 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Zarządzania Kryzysowego 

 
 
Działanie 1 i 2 
Komenda Miejska Policji w Gorzowie Wlkp. 
Z uwagi na ogłoszenie w marcu 2020 r. stanu pandemii COVID-19, co wiązało się z zamknięciem 
szkół i przedszkoli, gorzowscy policjanci w stopniu ograniczonym realizowali programy prewencyjne 
ukierunkowane na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa, w ramach możliwości i zgodnie  
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Funkcjonariusze KMP zorganizowali łącznie w 2020 r. 226 spotkań, w których udział wzięło ponad 
6174 osób. Policjanci prewencji realizowali działania dotyczące m.in. poprawy bezpieczeństwa dzieci, 
młodzieży, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zapobieganiu handlowi ludźmi oraz cyberprzemocy. 

 

Adresaci działań Liczba spotkań Liczba uczestników 

Dzieci przedszkolne  27 774 

Uczniowie szkół podstawowych 93 3188 

Uczniowie szkół średnich 75 1610 

Uczestnicy kolonii, półkolonii, 
festynów 

29 562 

Seniorzy 2 40 

razem 226 6174 

 
Ze względu na pandemię, poniżej przedstawione działania profilaktyczne podejmowane były tylko do 
marca 2020 r.: 
 realizacja spotkań w ramach programu profilaktycznego Lupo I-IV, 
 realizacja programu „Świadomie bez przemocy” dla seniorów 
 działania profilaktyczne ruchu drogowego. 
Policjanci przeprowadzili także szereg działań prewencyjnych, takich jak „Bezpieczne ferie 2020”, 
„Bezpieczne Wakacje 2020”, „Rozpoczęcie Roku Szkolnego” oraz „Zakończenie Roku Szkolnego”, 
mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom miasta i powiatu, a także 
ochronę małoletnich przed przestępczością. Wzmożone działania polegały m.in. na sprawdzaniu 
miejsc grupowania się młodzieży, kontroli kąpielisk i miejsc zorganizowanego wypoczynku, 
sprawdzaniu punktów sprzedaży alkoholu pod kątem udostępniania go osobom niepełnoletnim. 
Wszystkie spotkania odbyły się zgodnie z zachowaniem reżimu sanitarnego.  
 
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. 

Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju oraz wprowadzone obostrzenia, funkcjonariusze 
Komendy nie mieli możliwości przeprowadzenia wszystkich zaplanowanych akcji edukacyjnych 
i prewencyjnych w placówkach oświatowych oraz miejscach gromadzenia się młodzieży. Wspólnie  
z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. przygotowano „Kompendium wiedzy 
dla gorzowskich seniorów”, gdzie zawarto wiedzę dot. zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. 

 
Straż Miejska 
Straż Miejska w 2020 r. podejmowała następujące działania związane ze zintensyfikowaniem działań 
prewencyjnych w zagrożonych rejonach: 
 
W ramach ograniczania naruszeń prawa przez bezdomnych: 
- doprowadzono do Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 28 bezdomnych, 
- przeprowadzono 50 kontroli miejsc osób bezdomnych. 
 
W ramach naruszeń przepisów przez właścicieli psów, polegające na nie sprzątaniu odchodów oraz 
nie zachowaniu ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia w szczególności na osiedlach STASZICA, 
GÓRCZYN, PIASKI, DOLINKI, SŁONECZNE: 
- przeprowadzono 94 interwencje, 
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- nałożono 14 mandatów karnych, 
- w  przypadkach mniejszej wagi zastosowano pouczenie. 

  
W ramach poprawy poczucia porządku i bezpieczeństwa  obywateli przez ograniczenie zjawiska 
spożywania alkoholu (i następstw w postaci zakłócania spokoju, używania słów wulgarnych, 
dewastacji mienia) w miejscach publicznych np. parkach, placach zabaw, terenach szkół: 
- ujawniono 664 sprawców spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych, 
- wobec 98 zastosowano grzywny w drodze postępowania mandatowego, 
- skierowano 6 wniosków do Sądu o ukaranie, 
- w  przypadkach mniejszej wagi zastosowano pouczenie. 

 
Straż Miejska w 2020 r. podejmowała następujące działania związane prowadzeniem działań 
prewencyjnych w placówkach oświatowych i miejscach gromadzenia się młodzieży: 
 
Ze względu na zagrożenie związane z pandemią ilość spotkań w 2020 r. została znacznie 
ograniczona. 

 
W lutym  2020 r.  strażnicy   przeprowadzili   zajęcia  prewencyjno  -  edukacyjne w Przedszkolu  
Miejskim  nr 20 im.  „Przyjaciół Przyrody”  przy ul. Walczaka 47.  Celem spotkania było wspólne 
czytanie książek i prezentacja zawodu. W spotkaniu wzięły udział dwie grupy przedszkolaków, razem 
40 dzieci. Wręczono dzieciom odblaski. 

                                                  
Działanie 3 
Monitoring  wizyjny  miasta  Gorzowa  Wlkp. jest  obsługiwany  i  wykorzystywany  do ujawniania 
przestępstw i wykroczeń przez Komendę Miejską Policji w Gorzowie Wlkp.  
 
Ponadto Wydział Inwestycji podaje, że w ramach zadania pn.: „Budowa systemu dynamicznej 
informacji pasażerskiej i monitoringu miejskiego” w sierpniu 2020 r. została podpisana umowa 
z Konwerga Sp. z o.o. z Poznania na wykonanie systemu dynamicznej informacji pasażerskiej i 
monitoringu miejskiego. 
Wykonawca ma dostarczyć i zamontować 33 nowe kamery, utworzyć centrum serwerowe w siedzibie 
Urzędu Miasta oraz centrum monitoringu wizyjnego w budynku Komendy Miejskiej Policji. Będzie 
musiał również zdemontować stare kamery, a w ich miejsca zainstalować nowe. 
  
Nowe kamery pojawią się m.in. przy ul. Jagiełły, Herberta, Obotryckiej, na placu Staromiejskim, na 
skrzyżowaniu ul. Chrobrego i Sikorskiego, koło Arsenału, w rejonie skrzyżowania ul. Warszawskiej  
i Ogrodowej, przy Studni Czarownic, a także na bulwarach i w rejonie skrzyżowania ul. Sikorskiego  
i Garbary oraz Sikorskiego i Dworcowej. 
  

Kult. fiz. 1. Rozbudowa i modernizacja bazy sprzyjającej rozwojowi sportu szkolnego, 
młodzieżowego, kwalifikowanego i powszechnego oraz organizacji widowisk 
sportowych na wysokim poziomie 

Program 
Symbol 
Kult. fiz.  1 

Rozbudowa i modernizacja bazy sprzyjającej rozwojowi sportu 
szkolnego, młodzieżowego, kwalifikowanego i powszechnego oraz 
organizacja widowisk sportowych na wysokim poziomie 

Działanie 1  Zbilansowanie potrzeb zadaniowych w zakresie rozbudowy                
i modernizacji bazy sportowej (w ramach opracowywanej strategii kultury 
fizycznej Gorzowa Wlkp. 2009-2016) 

Miernik oceny działania 1 Budowa i modernizacja obiektów wg standardów określonych przez 
wymogi licencyjne dla obiektów sportowych określone przez krajowe, 
europejskie i światowe  federacje sportowe 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Kultury Fizycznej  

Działanie 2 Zapewnienie niezbędnych środków własnych oraz rządowych i unijnych na 
realizację powyższych zadań 

Miernik oceny działania 2 Analiza budżetu miasta 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury Fizycznej 

Działanie 3 Przeprowadzenie procedury wyboru wykonawców zadań 

Miernik oceny działania 3 Analiza dokumentacji i wyników konkursów ofert 
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Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Kultury Fizycznej 

Działanie 4 Opracowanie programu właściwego wykorzystania nowej 
i  modernizowanej bazy sportowej 

Miernik oceny działania 4 Analiza stopnia wykorzystania obiektów – częstotliwości imprez i frekwencji 
na nich 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Kultury Fizycznej 

 

Wydział Sportu podaje, że w 2020 r. wyłoniono wykonawcę, który podjął się budowy nowoczesnej hali 
widowiskowo- sportowej. W styczniu 2021 r. została podpisana umowa z firmą Budimex S.A. Cała 
inwestycja będzie kosztować 89 mln 157 tys. PLN (finansowanie inwestycji z budżetu Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego oraz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu). Prace budowlane 
zaplanowane są na dwa lata. Budynek hali będzie wizualnie nawiązywać do Centrum Sportowo- 
Rehabilitacyjnego Słowianka, aby cały kompleks był ze sobą spójny. Obiekt dedykowany jest dla 
dyscyplin sportowych, takich jak koszykówka oraz piłka ręczna z możliwością rozgrywania innych 
dyscyplin, w tym piłki siatkowej czy futsal, a także tenis ziemny, tenis stołowy, badminton, unihokej. 
Hala dostosowana będzie do rozgrywek międzynarodowych, posiada szatnie dedykowane dla 
gospodarzy, gości oraz korzystających z obiektu. Planowana jest ścisła współpraca z klubami 
sportowymi i Zespołem Szkół Mistrzostwa Sportowego w zakresie wspólnego wykorzystania 
potencjału hali. Cały obiekt wraz z terenem przyległym został zaprojektowany z myślą  
o niepełnosprawnych sportowcach i uczestnikach imprez. 
 
Pod koniec listopada 2020 r. został rozstrzygnięty przetarg na wybór wykonawcy budowy stadionu 
lekkoatletycznego przy ul. Krasińskiego. Wykonawcą została firma Tamex Obiekty Sportowe  
z Warszawy. Cała inwestycja będzie kosztować 17 mln 849 tys. PLN (finansowanie inwestycji  
z budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego  
i Sportu). Prace przy budowie stadionu powinny zakończyć się w marcu 2022 r.   
W miejscu istniejącej płyty boiska piłkarskiego przy ulicy Krasińskiego ma powstać nowa ośmiotorowa 
bieżnia lekkoatletyczna, rów z wodą do biegów z przeszkodami, dwukierunkowa, dwuścieżkowa 
skocznia do skoku w dal i trójskoku, dwie skocznie do skoku wzwyż oraz dwie dwukierunkowe 
skocznie do skoku o tyczce.   
W sektorze rzutów wewnątrz bieżni powstaną dwie rzutnie do rzutów oszczepem, do pchnięcia kulą, 
rzutów dyskiem i młotem. Powstaną boiska z nawierzchnią z trawy naturalnej, z systemem zraszania  
i drenażem. Przebudowane zostaną także trybuny. Na terenie boiska piłkarsko-lekkoatletycznego 
powstaną tzw. rozgrzewkowe urządzenia lekkoatletyczne.  

 
Ponadto w 2020 r. Wydział Inwestycji realizował następujące inwestycje: 
 Centrum Edukacji Zawodowej – budowa hali sportowej - zadanie uzyskało dofinansowanie ze 

środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej – Sportowa Polska, edycja 2020. Roboty obejmują budowę budynku hali sportu. Hala 
będzie posiadała boiska sportowe wraz z widownią. Parter budynku będzie także stanowił 
pomieszczenia pomocnicze, takie jak: magazyny podręczne sprzętu sportu, sanitariaty, szatnie, 
natryski, pomieszczenia socjalne dla pracowników. W sąsiedztwie hali wybudowany zostanie 
zespół toalet przeznaczonych dla widzów.  W przestrzeni holu zostanie wybudowany bufet/ 
kawiarnia z obsługą cateringową. Piętro będzie podzielone na kilka mniejszych sal sportowych  
z przeznaczeniem na siłownię, spinning, aerobik i salę wielofunkcyjną wraz z zespołem 
sanitariatów i pomieszczeniami socjalnymi. Piętro będzie połączone łącznikiem z budynkiem 
administracyjno-dydaktycznym. Wybudowany został stan surowy: fundamenty, ściany, stropy, 
dach, ściany działowe. Zamontowano pokrycie dachowe. Zakończono roboty tynkarskie. 
Wykonano wylewki pod warstwy posadzkowe. Wykonano instalację wentylacyjną w hali sportowej 
i instalację odwodnienia dachu. Montowano elewację systemową z klinkieru. Zakończono montaż 
elewacji z dyli szklanych, montaż stolarki aluminiowej. Wykonano izolację termiczną fundamentów 
z zasypką. Wykonano obróbki blacharskie, instalację elektryczną i teletechniczną.  

 
 Budowa strefy rekreacji na Piaskach – skwer przy ul. K. Wielkiego – w ramach zadania  

w 2020 r. została wykonana dokumentacja projektowa. W planach jest zamontowanie urządzeń 
rekreacyjnych, takich jak: zestaw sprawnościowy typu street workout oraz zestaw linowy. Ponadto 
zostaną umieszczone ławki parkowe, kosze na śmieci oraz zostaną nasadzone drzewa.  
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Kult. fiz. 2. Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży 

Program 
Symbol 
Kult. fiz. 2 

Upowszechnienie sportu wśród dzieci i młodzieży 

Działanie 1  Upowszechnianie wiedzy o kulturze fizycznej jako wychowaniu 
prozdrowotnym. 

Miernik oceny działania 1 W oparciu o diagnozę dokonaną na potrzeby będącej w trakcie 
opracowywania strategii kultury fizycznej Gorzowa Wlkp. 2009-2016 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Kultury Fizycznej 

Działanie 2 Realizacja systemu imprez sportowych dla młodzieży szkolnej, w tym 
z uwzględnieniem Gorzowskiej Spartakiady Dzieci i Młodzieży oraz 
programu „Sport Wszystkich Dzieci”, w tym również niepełnosprawnych. 

Miernik oceny działania 2 Monitoring kalendarza imprez oraz frekwencji i wyników sportowych, w tym 
procentowego udziału uczniów w Lubuskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury Fizycznej 

 
Działanie 1  
W 2020 r. Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nagrodził 220 zawodników oraz 44 trenerów za 
wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2019 r. Na nagrody za wybitne osiągnięcia sportowe 
przeznaczono 504.750,00 PLN, natomiast na wypłatę całorocznych stypendiów sportowych 
277.500,00 PLN. 
Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi w 2020 r. z zakresu kultury fizycznej i sportu 
kształtowała się następująco: 
a) W ramach otwartych konkursów ofert organizacjom pozarządowym przekazano w sumie 

3.192.128,49 PLN; na tę sumę składa się 70 zadań z zakresu wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej, na których realizację przekazano 1.682.543,49 PLN oraz 46 zadań z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na kwotę 1.509.585 PLN. 

b) Na zadania związane ze wspieraniem sportu dofinansowano 16 zadań z zakresu wspierania 
sportu wyczynowego na łączną kwotę 3.100.000,00 PLN 

c) Na zadania związane z utrzymaniem bazy sportowej dofinansowano 13 zadań z zakresu 
wspierania sportu wyczynowego na łączną kwotę 500.000,00 PLN. 
 

Działania 2 
W 2020 r. ze względu na restrykcje wynikające z pandemii Covid-19 imprezy sportowo- rekreacyjne 
były bardzo ograniczone. Odbyły się rozgrywki Ekstraligi żużlowej, z zachowaniem reżimu sanitarnego 
- w obecności 50% widzów przeprowadzono w Gorzowie dwa turnieje cyklu Grand Prix na żużlu,  
w których o powtórny tytuł najlepszego żużlowca na świecie walczył Bartosz Zmarzlik.    
Udało się w drugim półroczu uruchomić pozostałe rozgrywki ligowe, w których udział brały między 
innymi: 

 KS Stal Gorzów w piłce ręcznej,  

 KS Warta Gorzów w III lidze piłki nożnej,  

 ZKS Stilon w IV lidze piłki nożnej, 

 AZS AJP w ekstralidze koszykówki kobiet.  
Ponadto odbyło się kilka imprez rekreacyjnych dla mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego, m.in.:  

 zawody ekstremalne na skateparku,  

 Grand Prix o Puchar Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w siatkówce plażowej,  

 Regaty Kajakowe im. Piotra Głażewskiego,  

 festiwal szachowy im Emanuela Laskera. 
 

Kult. fiz. 3. Utrzymanie dotychczasowego poziomu w grach zespołowych oraz 
dyscyplinach indywidualnych 

Program 
Symbol 
Kult. fiz. 3 

Utrzymanie dotychczasowego poziomu w grach zespołowych oraz 
dyscyplinach indywidualnych 

Działanie 1  Utrzymanie przynajmniej na obecnym poziomie środków finansowych na 
potrzeby zespołów  ekstraligowych i pierwszoligowych oraz wybitnych 
zawodników promujących miasto 

Miernik oceny działania 1 Okresowe dokonywanie analiz poziomu sportowego drużyn ekstraligowych 
i pierwszoligowych oraz zawodników dyscyplin indywidualnych w oparciu 
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o rankingi prowadzone przez krajowe i międzynarodowe federacje Sportu 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Kultury Fizycznej 

Działanie 2 Stała poprawa warunków szkoleniowych zgodnych ze światowymi 
trendami, w tym również w Zespole Szkół Sportowych – rozbudowa 
zakresu szkolenia o gry zespołowe 

Miernik oceny działania 2 Monitoring wyników sportowych na arenach krajowych i międzynarodowych 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury Fizycznej 

Działanie 3 Podniesienie poziomu usług medycznych dla gorzowskich sportowców 

Miernik oceny działania 3 Analiza liczby zatrudnionych lekarzy oraz poziomu finansowania 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Kultury Fizycznej 

Działania 1 
Środki finansowane przekazane w 2020 r. przez Miasto Gorzów Wielkopolski na potrzeby klubów 
sportowych reprezentujących kluczowe dyscypliny sportowe: 

1. Stal Gorzów S.A. (żużel) – 1.000.000,00 PLN, 

2. AZS-AJP ( koszykówka kobiet) – 800.000,00 PLN, 

3. KS Stal Gorzów Wlkp. ( piłka ręczna) – 480.000,00 PLN,  

4. MUKS Warta Gorzów Wlkp. (piłka nożna mężczyzn) – 200.000,00 PLN, 

5. KS Admira (kajakarstwo) –  20.000,00 PLN 

6. KS G’Power (kajakarstwo) – 20.000,00 PLN 

7. KS Alfa (piłka wodna) –  80.000,00 PLN 

8. UKS Floorball(unihokej) – 40.000,00 PLN 

9. Klub Szachowy Stilon (szachy) – 40.000,00 PLN 

10. GKS Gorzovia (tenis stołowy) –  80.000,00 PLN 

11. ALKS AJP (lekkoatletyka ) – 20.000,00 PLN 

W 2020 r. łącznie przekazano 3.100.000,00 PLN na potrzeby klubów sportowych reprezentujących 
kluczowe dyscypliny sportowe, tj. o 380.000,00 PLN więcej niż w 2019 r. 
 
Działanie 2 
Gry zespołowe nie zostały wprowadzone do Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego z uwagi na zbyt 
skromne warunki obiektu. Z możliwości kształcenia się w tej szkole korzystają pływacy, waterpoliści, 
kajakarze, wioślarze, a także lekkoatleci. Wymienione dyscypliny są największymi beneficjentami 
edukacji prowadzonej w tej placówce. Gry sportowe były wspomagane w inny sposób. Koszykówka 
kobiet ma swoje główne oddziały w SP- 13 na poziomie szkoły podstawowej oraz klasy sportowe  
w liceum przy Akademii Jakuba z Paradyża. Piłka ręczna prowadzi swoje szkolenie w SP-2, a piłkarze 
nożni mają swoje klasy w SP- 6, SP-21, ZSTiO oraz podobnie jak koszykarki w AJP. 
 
Działanie 3  
W marcu 2019 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie trybu orzekania  
o zdolności do uprawiania sportu dzieci w młodzieży oraz zawodników do 23 roku życia.   
Wynika z niego, że w przypadku dzieci i młodzieży do 19 roku życia orzeczenie może wydać również 
lekarz podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie profilaktycznego badania lekarskiego (bilansu 
zdrowia) oraz posiadanej dokumentacji medycznej. W związku z powyższym zwiększyła się liczba 
lekarzy, którzy mogą orzekać o zdolności do uprawiania sportu. 
Miasto Gorzów, jako JST nie ma instrumentów prawnych, wpływających na zmianę powyższych 
uwarunkowań.  
 

Kultura 1. Tworzenie zrównoważonej oferty kulturalnej w mieście 

Program 
Symbol 
Kultura 1 

Tworzenie zrównoważonej oferty kulturalnej w mieście. 

Działanie 1  Określenie potrzeb mieszkańców  

Miernik oceny działania 1 Badania ilościowe lub jakościowe dot. imprez odbywających się w danym 
okresie oraz zainteresowanie nimi ze strony oczekujących grup 
społecznych. 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe od 2010 r.  
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Koordynator działania 1 Wydział Kultury  

Działanie 2 Szeroka konsultacja planowanych działań wśród uczniów gorzowskich 
szkół 

Miernik oceny działania 2 Stworzenie raportu 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe od 2010 r.  

Koordynator działania 2 Wydział Rozwoju i Promocji Miasta, Wydział Kultury 

Działanie 3 Poszerzenie oferty instytucji kultury 

Miernik oceny działania 3 Ranking nowych ofert 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 3 Wydział Kultury 

 
Działanie 1 
W 2020 r. nie były prowadzone badania dotyczące bezpośrednio wydarzeń kulturalnych odbywających 
się danym okresie. 
Działanie 2 
W 2020 r. nie były prowadzone badania wśród uczniów, tym samym nie odbyły się konsultacje  i nie 
powstał raport. 
 
Działanie 3 
Poniżej opisano informacje dot. poszerzenia oferty instytucji kultury: 
 Miejskie Centrum Kultury: 

- „EKO środy”, 

- „W kobiecym kręgu”, 

- „Pozytyvka’st – Live stream”, 

- „Dobry wieczór, Gorzów”. 

 
 Centrum Edukacji Artystycznej Filharmonia Gorzowska: 

- Musical Przygoda w Krainie Oz, 

- spotkania on-line w ramach Muzyki w raju, 

„Do zobaczenia” projekt MKIDN „Kultura w sieci”. 

 
 Miejski Ośrodek Sztuki: 

- Wirtualna Sala Kinowa mojeekino.pl, 

- Warsztaty: Pierwszy  Krok do Filmu i Telewizji,  

- Warsztaty: Mała Akademia Animacji. 

 Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna: 
- Wiadomości z Książnicy Herberta  on-line, 

- Z książką w plenerze  on-line, 

- Pan Cogito w Gorzowie. 

 

Kultura 2. Tworzenie nowoczesnej bazy do świadczenia usług kulturalnych 

Program 
Symbol 
Kultura 2 

Tworzenie nowoczesnej bazy do świadczenia usług kulturalnych 

Działanie 1  Budowa centrum edukacji artystycznej 

Miernik oceny działania 1 Oddane do użytku obiekty: sala koncertowa (I etap) oraz szkoły artystyczne 
(II etap) 

Termin realizacji działania 1 I etap 2010, II etap 2012 

Koordynator działania 1 Wydział Kultury 

Działanie 2 Poprawa jakości bazy kulturalnej poprzez modernizację, adaptację 
i budowę nowych obiektów 

Miernik oceny działania 2 Liczba obiektów oddanych do użytku  

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury 

 
Wydział Kultury podaje, że w 2020 r. przeprowadzono: 

 modernizację Miejskiego Ośrodka Sztuki, wkład do Programu Operacyjnego Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej na rok 2020 – Cyfryzacja „Kina 60 Krzeseł”, etap 4 - 30.000,00 PLN;  
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 modernizację Miejskiego Ośrodka Sztuki -  „Modernizacja Kina 60 Krzeseł – etap 5” -  
44.000,00 PLN; 

  modernizację Miejskiego Ośrodka Sztuki (wymiana okien i parapetów) -  50.000,00 PLN.  

 
Ponadto poniżej znajduje się opis zadań realizowanych w 2020 r. przez Wydział Inwestycji: 
 
 Przebudowa obiektu przy ul. Wełniany Rynek w Gorzowie Wielkopolskim oraz 

dostosowanie do prowadzenia działalności kulturalnej. 
Obiekt przy ul. Wełniany Rynek 18 został zaprojektowany pod potrzeby Miejskiego Centrum Kultury. 
W ramach zadania inwestycyjnego została wykonana dokumentacja projektowa budynku MCK wraz  
z dociepleniem i elewacją budynku wysokiego tzw. „przemysłówki” oraz przebudową ul. Wełniany 
Rynek na odcinku od ul. Chrobrego do ul. Hawelańskiej i zagospodarowaniem terenu obejmującego 
obszar między ulicami Wełniany Rynek – Chrobrego – Sikorskiego, obszar między ul. Chrobrego – 
Jagiełły – Hawelańską a budynkiem MCK. W 2020 r. trwała procedura przetargowa na wybór 
Wykonawcy Robót.  Projekt jest realizowany ze środków ZIT MOF GW w ramach RPO Lubuskie 2020. 
 
 Modernizacja i wyposażenie obiektów kultury w Gorzowie Wielkopolskim. 
Poniesione wydatki w 2020 r. dotyczyły wykonania dokumentacji projektowej niezbędnej do 
przeprowadzenia modernizacji instalacji Miejskiego Ośrodka Sztuki. W ramach dokumentacji 
projektowej przeprowadzono inwentaryzację, wykonano projekty dla branży elektrycznej, 
teletechnicznej i teleinformatycznej i sygnalizacji pożaru, specyfikację techniczną, przedmiary oraz 
kosztorysy dla poszczególnych branż.  
 

Kultura 3. Diagnoza potrzeb społecznych w zakresie usług kulturalnych i zapewnienie 
ich właściwego zaspokajania 

Program 
Symbol 
Kultura 3 

Diagnoza potrzeb społecznych w zakresie usług kulturalnych i zapewnienie 
ich właściwego zaspokajania 

Działanie 1  Opracowanie strategii rozwoju kultury 

Miernik oceny działania 1 Badanie opinii publicznej - ocena świadczonych usług kulturalnych  (poziom 
zadowolenia); 
Badanie potrzeb mieszkańców w zakresie usług kulturalnych  z    
uwzględnieniem  kryterium demograficznego (prognozowanie); 

Termin realizacji działania 1 Do 2012 

Koordynator działania 1 Wydział Kultury 

Działanie 2 Reorganizacja systemu świadczenia usług kulturalnych, w tym: 
*reorganizacja sieci instytucji kultury, 
* nowy program współpracy  z  organizacjami pozarządowymi,  
* nawiązanie współpracy z nowymi podmiotami,  
* tworzenie nowych podmiotów prawnych powołanych do świadczenia usług 
kulturalnych, 
* tworzenie i inspirowanie nowych projektów kulturalnych  m.in.  
 „Katedra produktem kulturowym Miasta”, Dom Historii jako miejsce  
stowarzyszeń 
* wykreowanie produktu turystycznego zgodnie ze strategią budowy marki 
Miasta 

Miernik oceny działania 2 Raport 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury 

Działanie 3 Konstruowanie projektu budżetu zapewniającego realizację określonych zadań 
z zakresu kultury 

Miernik oceny działania 3 Analiza budżetu 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Kultury 

 
Działanie 1 
Działanie zakończone. 
 
Działanie 2  
W 2015 r. zostało zakończone zadanie: reorganizacja sieci miejskich instytucji kultury. Miasto nie 
planuje  tworzenia nowych instytucji kultury.  
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30 października 2019 r. na mocy uchwały Rady Miasta nr XV/249/2019 został przyjęty Program 
Współpracy Miasta Gorzowa Wlkp. z organizacjami pozarządowymi na rok 2020. 
 
W 2020 r. wykreowano nowy produkt „Dobry wieczór Gorzów” – weekendowe koncerty w mieście na 
Starym Rynku, bezpłatne dla mieszkańców i turystów. 
 
Działanie 3 
Wydział Kultury podaje, że na zadania związane z kulturą przeznaczono w 2020 r.  
15.795.553,00 PLN, w tym: 
 dotacje dla instytucji kultury – kwota 14.598.553,00 PLN, 
 dotacje celowe na realizację zadań publicznych – kwota 555.976,64 PLN, 
 dotacja celowa na pomoc pomiędzy jednostkami JST –  150.000,00 PLN, 
 pozostałe wydatki na działalność – kwota 344.874,69 PLN, w tym: 

 110.000,00 PLN – stypendia dla 21 osób zajmujących się upowszechnianiem kultury  
w zakresie: literatury, muzyki, sztuk wizualnych, teatru oraz filmu, 

 3.175,00 PLN – oprawa artystyczna – wręczanie Stypendiów, 

 25.000,00 PLN  – Statuetka i Nagroda Kulturalna Prezydenta Miasta, 

 1.289,09 PLN – Dzień Pamięci i Pojednania, 

 24.755,00 PLN – Inauguracja Sezonu Artystycznego, 

 5.559,60 PLN – współorganizacja Jubileuszu Długoletniego Pożycia Małżeńskiego, 

 20.000,00 PLN realizacja Budżetu Obywatelskiego – „Fanty za Fanty, Kino na Bojo, dawaj 
Kolego na Cegielskiego”, 

 7.380,00 PLN -  Iluminacja świetlna z okazji Dnia Niepodległości, 

 80.000,00 PLN – Gorzowskie Spotkania Teatralne, 

 60.000,00 PLN - organizacja spektakli teatralnych z ok. Dnia Niepodległości, 

 5.904,00 PLN – produkcja dwóch utworów muzycznych w gatunku pop, 

 1.812,00 PLN – przygotowanie kompozycji kwiatowych. 
 

Społ. 1. Strategia Polityki Społecznej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007+ oraz 
Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
2007+ 

Program 
Symbol 
Społ.1 

Strategia Polityki Społecznej Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego 2007 + oraz Program działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 2007 + 

Działanie 1  Realizacja Strategii Polityki Społecznej Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego 2007 + 

Miernik oceny działania 1 Monitoring poprzez coroczne sporządzanie sprawozdań z realizacji Strategii 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 GCPRiPS, Wydział Spraw Społecznych 

 
Działanie 1 stanowi osobny przedmiot sprawozdania z realizacji „Polityki Społecznej Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego 2023+”, które jest przedstawiane corocznie w miesiącu maju Radzie 
Miasta przez Wydział Spraw Społecznych.  
 

Prom.-rozw. 1. Budowa marki Gorzowa Wlkp. 

Program 
Symbol 
Prom.-rozw. 1 

Budowa marki Gorzowa Wlkp. 

Działanie 1 Realizacja założeń strategii zarządzania marką Gorzów. 

Miernik oceny działania 1 Uchwalenie strategii  

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 1 Wydział Rozwoju i Promocji Miasta * 

 
W listopadzie 2020 roku Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchyliła uchwałę nr LXIX/1098/2010  
z 24 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Długoterminowej Strategii Zarządzania Marką Gorzów,  
w związku z tym przez cały 2020 rok działania miasta miały na celu wygaszanie działań, realizujących 
założenia tejże strategii.   
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Ponadto, w 2020 roku, realizację założeń strategicznych w znaczący sposób utrudniała pandemia 
COVID-19. Mimo to realizowane były następujące działania: 
 
Działania nad Wartą: 
- rocznica ustanowienia w Gorzowie Wielkopolskim polskiej administracji - w ten dzień obchodzony 
jest Dzień Pioniera - kwiaty pod pomnikiem Pioniera na nadwarciańskim bulwarze złożyli 
przedstawiciele władz miasta. 
 
Landsberg, jako spuścizna kulturowa miasta Gorzowa: 
- Dzień Pamięci i Pojednania - styczeń 2020 r. z udziałem przedstawicieli mniejszości niemieckiej, 
potomków rdzennych mieszkańców przedwojennego Gorzowa; 
 
- 763. Urodziny Miasta - 2 lipca 2020 - rocznica ustanowienia praw miejskich dla Gorzowa - oficjalne 
uroczystości na Placu Grunwaldzkim zakończone uderzeniem w Dzwon Pokoju oraz nadanie 
honorowego obywatelstwa Janowi Tomaszewiczowi podczas uroczystej sesji Rady Miasta; 
 
- promocja Renety Landsberskiej i jej kulinarnego potencjału zamkniętego w Gorzowskim Słoiku 
Jabłkowym podczas wakacyjnej promocji miasta w cyklu „Gorzów in Tour”. 
 
Realizacja planów i wyznaczonych celów: 
- kontynuacja i realizacja założeń kampanii wizerunkowo - tożsamościowej GORZÓW #StądJestem  
z udziałem wybitnych mieszkańców (zwanych ambasadorami kampanii), którzy realizują swoje pasje  
i osiągają sukcesy, promując jednocześnie swoje rodzinne miasto, jako bazę dla swoich osiągnieć; 
 
- promocja nowego cyklu kulturalno - artystycznego w mieście „Dobry wieczór Gorzów”; weekendowe 
koncerty na Starym Rynku, bezpłatne dla mieszkańców i turystów; 
 
- PoznajMY Gorzów na nowo - projekt, promujący Gorzów wśród gorzowian, zachęcający 
mieszkańców, by  jeszcze lepiej poznali miasto, zobaczyli ile się zmieniło, poznali Gorzów i od nowa 
odkryli go dla siebie; 
 
- Gorzów on Tour - projekt promocji turystycznej miasta, którego celem była promocja miasta wśród 
mieszkańców województwa lubuskiego, zaproszenie ich do spędzenia wolnego czasu i odkrycia 
Gorzowa na nowo; 
 
- „Gorzów blisko świąt 2020” - szereg działań, by przybliżyć mieszkańcom świąteczny klimat, w tym 
organizacja jarmarku bożonarodzeniowego. 
 
Mozaika etniczna: 
- 32. edycja Międzynarodowych Spotkań Zespołów Cygańskich Romane Dyvesa 2020. 
 
Zadbane parki/ slow life: 
- Nocny Szlak Kulturalny - wrzesień 2020; 
- Rowerowa Stolica Polski - wrzesień 2020; 
- rewitalizacja Parku Róż i Parku Kopernika. 
 

Prom.-rozw. 2. Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości 

Program 
Symbol 
Prom.-rozw. 2 

Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości 

Działanie 1  Opracowanie i wdrożenie programu Europejskiego Samorządowego 
Panelu Kontaktowego, opierającego się na wykorzystaniu sieci kontaktów 
instytucjonalnych miasta (stowarzyszenia, miasta partnerskie, związki). 

Miernik oceny działania 1 Coroczna analiza rozwoju przedsiębiorczości w mieście; 
Analiza realizacji strategii promocji gospodarczej Miasta i stopnia 
osiągnięcia założonych celów; 
Systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry obsługującej inwestorów; 
Analiza funkcjonowania i rozwoju Europejskiego Samorządowego Panelu 
Kontaktowego. 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 1 Biuro Obsługi Inwestora we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Promocji 
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Miasta 

Działanie 2  
 

Gromadzenie i opracowywanie wszelkich informacji o istotnych dla 
przedsiębiorczości i warunkach funkcjonowania gospodarczego w mieście 

Miernik oceny działania 2 Coroczna analiza rozwoju przedsiębiorczości w mieście; 
Analiza realizacji strategii promocji gospodarczej Miasta i stopnia 
osiągnięcia założonych celów; 
Systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry obsługującej inwestorów; 
Analiza funkcjonowania i rozwoju Europejskiego Samorządowego Panelu 
Kontaktowego. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 2 Biuro Obsługi Inwestora we współpracy z Wydziałem Rozwoju i Promocji 
Miasta 

Działanie 3  Wypracowanie i wdrożenie standardów profesjonalnej obsługi inwestora, 
ukierunkowanej na założone cele główne i operacyjne 

Miernik oceny działania 3 Coroczna analiza rozwoju przedsiębiorczości w mieście; 
Analiza realizacji strategii promocji gospodarczej Miasta i stopnia 
osiągnięcia założonych celów; 
Systematyczne podnoszenie kwalifikacji kadry obsługującej inwestorów; 
Analiza funkcjonowania i rozwoju Europejskiego Samorządowego Panelu 
Kontaktowego 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 3 Biuro Obsługi Inwestora  

 
Działanie 1 
Działanie zakończone. 
 
Działanie 2 
Wydział Obsługi Inwestora i Biznesu analizuje i gromadzi informacje dotyczące zarówno 
wewnętrznych, jak i zewnętrznych czynników rozwoju lokalnego, w tym makro- i mikroekonomicznych. 
Trwałości rozwoju sprzyja zrównoważone i racjonalne wykorzystanie obszaru ekonomicznego, 
społecznego oraz środowiska naturalnego, stąd analizie podlegają m.in.  

 inwestycyjne wydatki majątkowe per capita,  

 udział procentowy wydatków majątkowych inwestycyjnych w budżecie gminy,  

 wydatki na transport i łączność per capita,  

 udział procentowy wydatków na transport i łączność w wydatkach budżetu gminy,  

 udział procentowy dochodów własnych w dochodach budżetu gminy,  

 liczba podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców,  

 liczba osób pracujących na 1000 mieszkańców,  

 liczba osób bezrobotnych na 1000 mieszkańców,  

 napływ ludności na 1000 mieszkańców,  

 odpływ ludności na 1000 mieszkańców,  

 procent ludności korzystający z wodociągów,  

 procent ludności korzystający z kanalizacji ścieków,  

 procent ludności korzystający z oczyszczalni ścieków.  
 
Czynnikiem wspierającym rozwój gospodarczy jest edukacja i poziom wykształcenia mieszkańców. 
Dobrze wykształceni mieszkańcy to kreatywni i innowacyjni przedsiębiorcy oraz pracownicy.  
W perspektywie wpływa to na wzrost jakości popytu oraz kształtuje poziom płac. Monitorowana jest 
więc struktura absolwentów szkół ponadgimnazjalnych oraz ich liczba na 1000 mieszkańców.  
 
Miasto, jako członek Związku Miast Polskich współpracuje oraz korzysta z danych gromadzonych  
w ramach Systemu Analiz Samorządowych. SAS jest największą samorządową bazą danych 
statystycznych, pozyskiwanych bezpośrednio z miast oraz ze źródeł statystyki publicznej obrazującą 
na podstawie ponad 1000 wskaźników koszty i wyniki ilościowe oraz jakościowe usług dostarczanych 
przez JST, główne uwarunkowania rozwojowe, efekty rozwoju (wskaźniki zrównoważonego rozwoju). 
SAS bada:  

 drogi, transport publiczny (od 1999),  

 pomoc społeczną (od 1999),  

 kulturę (od 2000),  

 gospodarkę komunalną (od 2007),  

 gospodarkę mieszkaniową (od 2007),  
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 efektywność energetyczną miast (od 2009),  

 edukację (od 2000, a od 2006 na podst. SIO),  

 finanse JST (od 2004),  

 demografię (od 2007),  

 wskaźniki zrównoważonego rozwoju (od 2007),  

 współpracę z organizacjami pozarządowymi (2006 – 2010).  
 
Wskazany katalog wskaźników nie wyczerpuje źródeł pozyskiwania informacji przez Wydział Obsługi 
Inwestora i Biznesu i nie ma charakteru enumeratywnego.  
 
Działanie 3 
 
TERENY INWESTYCYJNE  
 
W 2020r. realizowany był proces sprzedaży działek dla małych i średnich przedsiębiorców przy  
ul. Dobrej/Miłej, które zostały uzbrojone w ramach projektu pn. „Zbrojenie terenów inwestycyjnych”, 
realizowanego w ramach w ramach ZIT Gorzów Wlkp. Regionalnego Programu Operacyjnego – 
Lubuskie 2020. 
 
W 2020r. Miasto przeprowadziło inwentaryzację przebiegu wszystkich rodzajów sieci infrastruktury 
technicznej, znajdujących się na gruntach stanowiących własność Miasta i rozpoczęto regulację stanu 
prawnego na gruntach miejskich nowej infrastruktury technicznej, aby umożliwić inwestorom 
rozpoczęcie prac inwestycyjnych bez zbędnej zwłoki. 
 
 
INWESTYCJE 
Przy trasie wylotowej na Gdańsk, na sprzedanych w 2018 r. za ponad 13 mln PLN działkach przy ulicy 
Walczaka, Jedwabniczej i Silwanowskiej, prowadzone są przygotowania do zagospodarowania 
nieruchomości. Powstanie tu zespół obiektów handlowo-usługowych o łącznej powierzchni 
zabudowy ponad 47 tys. mkw. Znajdą się w nim: dwudziesty w Polsce hipermarket Selgros (ponad 13 
tys. mkw.), retail park (12,5 tys. mkw.), sklep typu „DIY” (12,9 tys. mkw.), centrum rozrywki (4 tys. 
mkw.), multi market (4,4 tys. mkw.) oraz stacja paliw. 
 
Przy ulicy Szczecińskiej wybudowano centrum logistyczne Panattoni Park Gorzów. Jest to 
inwestycja o dużym znaczeniu dla rozwoju gospodarczego. W 2020r. powstał jeden, z dwóch 
planowanych, nowoczesnych budynków magazynowych. Dzięki możliwości elastycznego 
kształtowania modułów magazyny są w stanie sprostać wymaganiom klientów z różnych branż. Park 
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Lokalizacja w pobliżu węzła z drogą S3 zagwarantuje połączenie lądowe z najważniejszymi rynkami 
zbytu w kraju oraz za granicą. Położenie w pobliżu miasta oraz bliskość uczelni wyższych, zapewnią 
dopływ wykwalifikowanych pracowników oraz doskonałą komunikację. W obiekcie swoją działalność 
rozpoczęły dwie firmy. Firma Omnipack, wynajęła blisko 6,5 tys. mkw. powierzchni magazynowej. Jest 
to lider rynku logistyki dla e-commerce w Polsce, świadczący kompleksową obsługę sklepom 
internetowym. Druga to Logoplast - międzynarodowa firma zajmująca się projektowaniem i produkcją 
opakowań z tworzywa sztucznego. Działa w 16 krajach, ma 63 fabryki, zatrudnia ponad dwa tysiące 
pracowników. Firma jest zaangażowana w działania proekologiczne, w tworzenie nowych metod 
recyklingu. 
Panattoni Europe jest europejską filią jednego z największych deweloperów powierzchni przemysłowej 
Panattoni Development Company, firmy założonej w USA w 1986 roku przez Carla Panattoni.  
W Polsce od 2005 r. Od początku swojej działalności w Europie firma zrealizowała projekty o łącznej 
powierzchni przekraczającej 9,6 milionów mkw., większość (7,5 mln mkw.) w Polsce. Trwają prace 
przygotowawcze do budowy drugiego budynku magazynowego. 
 
W kompleksie działek przy ul. Dobra/Miła sprzedanych zostało 5 działek, na których zlokalizowane 
zostaną działalności małych i średnich przedsiębiorców. Swoją działalność posadowią tam głównie 
lokalne firmy z branży usługowej tj. spożywczej, budowlanej, transportowej, inżynierii sanitarnej. 
 
W 2020 r. Miasto uruchomiło Miejski System Informacji Przestrzennej (MSIP), który stanowi 
centralną baze danych, gromadzącą wszystkie dane przestrzenne miasta. Znajdują się w nim 
ewidencje gruntów i budynków, mapy, rejestr cen i wartości nieruchomości oraz dane z ewidencji 
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ludności. System jest częścią projektu pod nazwą „Rozwój usług elektronicznych świadczonych przez 
Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego oraz udostępniania danych publicznych", realizowanego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020.  
Miejski System Informacji Przestrzennej jest narzędziem dedykowanym w sposób szczególny 
przedsiębiorcom, geodetom, urbanistom, architektom, rzeczoznawcom. Ułatwia proces inwestycyjny, 
w tym procedury budowlane. Nowy geoportal będzie umożliwiał poznanie wszystkich decyzji  
o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji celu publicznego, wydanych od 2003 r. Znajduje się  
w nim mapa zniszczeń wojennych w formie interaktywnej oraz mapa Gorzowa z 1945 r., prezentująca 
archiwalne zdjęcia i widokówki wraz z ich lokalizacją. Można też tam znaleźć informacje dotyczące 
geodezji, urbanistyki, ekofizjografii, historii, edukacji, budżetu obywatelskiego, turystyki czy demografii. 
Zdaniem ekspertów, gorzowski zbiór danych jest jednym z największych i najnowocześniejszych  
w Polsce. 
 
ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 
 REGIONALNE CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
W październiku 2020 r. ruszył remont zabytkowego obiektu Willi Jaehnego przeznaczonego pod 
Regionalne Centrum Przedsiębiorczości. Wspólna inicjatywa Miasta Gorzowa Wlkp. oraz Zachodniej 
Izby Przemysłowo-Handlowej służy profesjonalizacji usług instytucji otoczenia biznesu dopasowanych 
do potrzeb przedsiębiorców. Dzięki realizacji wspólnego przedsięwzięcia, powstanie płaszczyzna 
wzajemnej współpracy, motywująca rozwój gospodarczy w obszarze Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gorzowa oraz subregionu gorzowskiego. Miejsce gdzie lubuscy przedsiębiorcy będą 
mogli skorzystać z wielu usług, od szkoleń, mediacji po choćby legalizację dokumentów eksportowych. 
Liderem projektu jest Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa. Przetarg na przeprowadzenie remontu 
wygrała lokalna firma PPHU Drew-Plast Dariusz Mazowiecki z Kłodawy. Inwestycja uzyskała 
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. Koszt całego 
przedsięwzięcia to ok 10 mln PLN, z czego wnioskowane dofinansowanie na poziomie 8,5 mln PLN.  
 
 INKUBATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
Gorzowski Ośrodek Technologiczny - Park Naukowo- Przemysłowy tworzy nowoczesną infrastrukturę, 
która posłuży gorzowskim przedsiębiorcom zakładającym własną firmę, ale również tym, którzy już 
prowadzą działalność gospodarczą. Nowoczesne pomieszczenia biurowe z pełną bazą IT, strefą 
kreatywną i zapleczem socjalnym pozwolą na prowadzenie działalności w innowacyjnym środowisku, 
w dobrej cenie i lokalizacji. Dodatkowym atutem będzie wsparcie doradcze i finansowe dla 
nowatorskich pomysłów. Powierzchnia użytkowa budynku to 2 800 mkw. Pomysł jest wspólną 
inicjatywą władz Gorzowa, GOT oraz spólki miejskiej Inneko. Kamieniem milowym w rozwoju pomysłu 
było wniesienie przez miasto do spółki GOT nieruchomości przy ulicy Targowej 9. Zgodę na to, 
jeszcze w czerwcu 2019 roku, wyraziła Rada Miasta. W 2020r. przetarg na wykonanie prac 
budowlanych związanych z powstaniem inkubatora wygrała gorzowska firma GOTECH. Inwestycja 
uzyskała dofinansowaniu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa 1 „Gospodarka  
i Innowacje”, Działanie 1.2. „Rozwój przedsiębiorczości”. Wartość projektu to ponad 11 milionów 
złotych, a dofinansowanie przekracza 7,6 mln zł.   
 
PROMOCJA  
Miasto Gorzów Wlkp. wspólnie z Gminami Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego w 2020 r. realizowało 
wieloletni projekt pn.: „Wspólna promocja gospodarcza Gorzowa Wielkopolskiego, Deszczna, 
Bogdańca, Kłodawy i Santoka – etap II”. Projekt realizowany w ramach RPO Lubuskie 2020 ZIT 
Gorzów Wlkp. Wartość całkowita projektu: 3.854.998,73 PLN, dofinansowanie: 3.816.448,73 PLN.  
Głównym celem promocji MOF GW jest przedstawienie wspólnego obszaru Bogdańca, Deszczna, 
Kłodawy, Santoka oraz Gorzowa jako przestrzeni sprawnie zarządzanej, korzystnie usytuowanej, 
spójnej komunikacyjnie, dysponującej wykształconą kadrą oraz z rozwiniętą infrastrukturą społeczną, 
a tym samym oferującą na swoim obszarze atrakcyjne warunki lokowania i rozwijania działalności 
gospodarczej.  
W ramach projektu w 2020 r.:  
- zorganizowano, po raz pierwszy online, cykliczne spotkanie w ramach Inspirujących Wieczorów 
Biznesowych (IWB) dla lokalnych przedsiębiorców z obszaru MOF GW. IWB to forma kreowania 
współpracy biznesowej firm, bezpośrednio odwołująca się do spotkań B2B, które w swojej formule 
mają generować możliwości rozwijania współpracy podmiotów lokalnych, a także wzrost wiedzy 
przedstawicieli firm, co jest możliwe dzięki organizowanym wykładom, warsztatom i networkingowi; 
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- prowadzono stronę projektu lokalnybiznes.eu; 
- przeprowadzono modernizację Sali konferencyjnej, przygotowując ją do spotkań online oraz spotkań 
w reżimie sanitarnym; 
- zakupiono drona, który służy do robienia zdjęć wykorzystywanych do przygotowywania ofert terenów 
inwestycyjnych. 
 

Prom.-rozw. 3. Dostępność komunikacyjna 

Program  
Symbol 
Prom-rozw. 3  

Dostępność komunikacyjna 

Działanie 1 Działania na rzecz ustanowienia kolejowych połączeń transgranicznych   

Miernik oceny działania 1 Liczba spotkań z partnerem z RFN 

Liczba dokumentów dotyczących współpracy 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Naczelnik Wydziału Integracji Europejskiej we współpracy z Wydziałem 
Rozwoju i Promocji Miasta * 

Działanie 2 Stworzenie możliwości powstania komunikacji lotniczej  

Miernik oceny działania 2 Dokumenty dotyczące lotniska 
Wieloletni Plan Inwestycyjny 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Rozwoju i Promocji Miasta 

 
Działanie 1 
W 2020 r. Urząd Miasta prowadził aktywne działania w celu poprawy dostępności komunikacyjnej 
Gorzowa Wielkopolskiego. Wśród najważniejszych zadań można wymienić: 
 Włączenie się Miasta do działań na rzecz wznowienia ruchu pasażerskiego i towarowego na 

liniach kolejowych nr 363 Rokietnica - Skwierzyna, nr 364 Wierzbno - Międzyrzecz, nr 368 
Szamotuły - Międzychód. Podpisanie listu intencyjnego w zakresie wsparcia działań 
zmierzających do odtworzenia bezpośrednich połączeń kolejowych dla ruchu pasażerskiego i 
towarowego pomiędzy Poznaniem a Gorzowem Wielkopolskim na liniach kolejowych nr 363 
Rokietnica-(Międzychód)-Skwierzyna, nr 364 Wierzbno-Międzyrzec. 
 

 Złożenie propozycji zadań do Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej - Kolej+ do 2028 r. dotyczące: 
1) Remontu linii nr 363 ma odcinku Skwierzyna – Międzychód (połączenie Międzychodu  

z Gorzowem Wlkp.). 
2) Remontu linii nr 364 na odcinku Międzyrzecz – Wierzbno (Międzychód) (połączenie 

Międzychodu z Zieloną Górą). 
3) Odbudowy linii nr 415 na odcinku Gorzów Wlkp. – Myślibórz (połączenie Myśliborza  

z Gorzowem Wlkp.). 
4) Rewitalizacji linii kolejowej nr 364 na odcinku Międzyrzecz – Sulęcin – Rzepin (połączenie 

Sulęcina z Gorzowem oraz z Zieloną Górą przez Międzyrzecz i Rzepin). 
5) Rewitalizacji linii nr 426 na odcinku Strzelce Krajeńskie – Strzelce Krajeńskie Wschód wraz  

z odbudową infrastruktury peronowej w Strzelcach Krajeńskich (połączenie Strzelec 
Krajeńskich z Gorzowem Wlkp., ostatecznie projekt nie zakwalifikował się do II etapu 
Programu Koleje Plus.). 
 

 Złożenie wniosku do Ministra Infrastruktury o utworzenie nowej osi komunikacyjnej północ - 
południe na bazie linii kolejowych 367, 358 i zlikwidowanej linii 415. 

 
 Złożenie wniosku do programu KOLEJ +, dotyczącego przywrócenia połączenia kolejowego 

Gorzowa Wielkopolskiego ze Szczecinem (Miasto Gorzów Wielkopolski wspólnie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, w porozumieniu z Samorządem Województwa 
Zachodniopomorskiego).  
 

 Uzgodnienie z wykonawcą studium opracowywanego rzecz PKP PLK, przejazdów kolejowych na 
linii kolejowej 203 w przebiegu w ramach granic administracyjnych Gorzowa Wielkopolskiego. 
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 Udział w uzgodnieniach dotyczących postępowania w sprawie wydania decyzji  
o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla inwestycji polegającej na „Rewitalizacji linii kolejowej  
nr 203 na odcinku Krzyż - Gorzów Wielkopolski” - od km 293,845 do km 295,510. 

 
 Złożenie wniosków w ramach konsultacji dokumentu „PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. - 

zamierzenia inwestycyjne na lata 2021- 2030 z perspektywą do 2040 roku”. 
 
 Rekomendacje Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego OW Gorzowa Wielkopolskiego i północnej 

części województwa lubuskiego zgłoszone do Apelu Sejmiku Województwa Lubuskiego do 
Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Mateusza Morawieckiego, z dnia 19 
października 2020 r. w sprawie rozwoju transportu w województwie lubuskim i Polsce zachodniej 
w powiązaniu z programami i inwestycjami o znaczeniu ogólnokrajowym. 

 
 Zgłoszenie w konsultacjach do projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 miedzy 

innymi: budowy bezpośrednich połączeń kolejowych Szczecin - Gorzów - Zielona Góra na bazie 
linii kolejowych nr 367, 358, 375, 384 i częściowo w śladzie zlikwidowanej linii nr 415, budowa toru 
(łącznic kolejowych) łączącego linię kolejową nr 203 z 273 w Kostrzynie nad Odra, które pozwolą 
realizować bezpośrednie połączenia z Gorzowa do Szczecina i Zielonej Góry, modernizacji linii 
kolejowej nr 203, w tym jej elektryfikacji, modernizacji linii kolejowej 364 Międzyrzecz – Rzepin 
oraz 363 Skwierzyna – Międzychód oraz modernizacji linii kolejowej 375 Międzyrzecz – Toporów. 

 
 Zgłoszenie propozycji projektów planowanych do zgłoszenia do Krajowego Planu Odbudowy  

z terenu województwa wielkopolskiego; Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w dostępnym 
formularzu online Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, zgłosił potrzebę 
modernizacji oraz ponownego uruchomienia nieczynnych obecnie linii kolejowych, w tym linii  
nr 368. 

 
 Zgłoszenie uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu dokumentu pn.: Kierunki rozwoju 

transportu intermodalnego do 2030 r. z perspektywą do 2040 – Miasto zgłosiło potrzebę budowy 
multimodalnego centrum logistycznego w Gorzowie wlkp. (transport drogowy, kolejowy i żegluga 
śródlądowa). 

 
 Zgłoszenie uwag w ramach konsultacji społecznych do projektu Programu budowy/modernizacji 

przystanków kolejowych na lata 2020-2025. Miasto zgłosiło potrzebę budowy/modernizacji 
następujących przystanków kolejowych:  
1. przystanku/peronu na osiedlu Słonecznym w Gorzowie Wielkopolskim,  
2. modernizacja przystanku/peronu Gorzów Wielkopolski Zamoście,  
3. modernizacja przystanku/peronu Bogdaniec,  
4. uzupełnienie nazwy stacji Gorzów Wielkopolski o człon „Główny”. 

 
Działanie 2 
W 2020 r. w Urzędzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nie były podejmowane działania mające na 
celu stworzenie możliwości powstania komunikacji lotniczej. 
 

Ład przestrzenny 
Ład 1. Tworzenie warunków przestrzennych zrównoważonego rozwoju miasta 

Program 
Symbol 
Ład 1 

Tworzenie warunków przestrzennych zrównoważonego rozwoju 
miasta 

Działanie 1  Określenie w dokumentach planistycznych niezbędnych terenów do 
realizacji priorytetowych kierunków rozwoju miasta, w tym: 
- utworzenie campusu akademickiego 
- utworzenie wielofunkcyjnych centrów sportowych (Poligony, Prochownia, 
Kanał Ulgi) 
- stworzenie ośrodków innowacyjno-badawczych 
- rozwój funkcji mieszkaniowej, usług i przemysłu 

Miernik oceny działania 1 % terenów objętych planami miejscowymi 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Urbanistyki Miasta (WUM), Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(WGN), Wydział Gospodarki komunalnej (WGK), Wydział Kultury Fizycznej 
(WKF), Wydział Inwestycji (WIN),  
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Działanie 2 Opracowanie kompleksowej koncepcji układu komunikacyjnego miasta. 

Miernik oceny działania 2 Zatwierdzenie koncepcji przez Radę Miasta 

Termin realizacji działania 2 Do 2012r. 

Koordynator działania 2 Wydział Dróg i Transportu Publicznego (WDT), Wydział Urbanistyki Miasta 
(WUM),Wydział Gospodarki Nieruchomościami (WGN), 

Działanie 3 Tworzenie miejskiej sieci wewnątrzosiedlowych terenów zielonych 

(skwerów) powiązanych z obszarami parkowymi  

Miernik oceny działania 3 Powierzchnia terenów zielonych określone w miejscowych planach  
zagospodarowania przestrzennego  

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3  Wydział Urbanistyki Miasta (WUM),       

Działanie 4 Zapobieganie niekontrolowanemu „rozlewaniu się” miasta poprzez 
stworzenie systemu terenów otwartych i zielonych: 
- wyznaczenie obszarów objętych zakazem zabudowy 
- opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

Miernik oceny działania 4 Powierzchnia uchwalonych planów 

Termin realizacji działania 4 Do 2012 r. 

Koordynator działania 4 Wydział Urbanistyki Miasta (WUM), Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa (WSR), Wydział Gospodarki Komunalnej (WGK), Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (WGN), Wydział Geodezji i Katastru (WKG), 

Działanie 5 Systematyczny rozwój miejskich terenów zieleni jako struktury osiowo-
promienistej, w tym: 
- realizacja nowych terenów zieleni wysokiej w tym parku na Zawarciu 
- realizacja i wzmacnianie istniejących osi terenów zielonych wchodzących 
w miasto 
- wytworzenie ciągłości terenów otwartych i zielonych w strukturze miasta 
- powiązanie systemu terenów otwartych i zielonych z systemem regionu 
- obowiązkowe wyznaczanie terenów pod zadrzewienia przyuliczne 
- powiązanie terenów zielonych ciągami rowerowymi   

Miernik oceny działania 5 - powierzchnia terenów zielonych projektowanych  
- powierzchnia terenów zielonych wykonanych 
- km nasadzeń zadrzewień przyulicznych 
- km projektowanych nasadzeń, zadrzewień  przyulicznych 

Termin realizacji działania 5 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 5 Wydział Urbanistyki Miasta (WUM), Wydział Gospodarki Komunalnej 
(WGK), Wydział Gospodarki Nieruchomościami (WGN), Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa (WSR), Wydział Geodezji i Katastru (WKG),  
Wydział Inwestycji (WIN), Wydział Administracji Budowlanej (WAB) 

 
Działanie 1 
 
Wydział Urbanistyki i Architektury podaje, że w 2020 r.: 
 
a) uchwalono 6 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Złotego Smoka,  

ul. Szczecińską a drogą ekspresową S3 (Uchwała Nr XXIII/413/2020 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia  27 maja 2020 r.); 
Przedmiotem opracowania planu było zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle potrzeb inwestycyjnych (funkcja usługowa). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego na północ od ul. Kostrzyńskiej 
(Uchwała Nr XXIII/412/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2020 r.);  
Przedmiotem opracowania planu było dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
zamierzeń inwestycyjnych właścicieli terenów, uporządkowanie przestrzeni, w tym zweryfikowanie 
rodzaju dopuszczonych usług  (m.in. dopuszczono usługi rzemiosła). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Słowiańską  
a ul. Różyckiego (Uchwała Nr XXIII/411/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia   
27 maja 2020 r.);  
Przedmiotem opracowania planu było dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
zamierzeń inwestycyjnych właściciela terenu (w zakresie zasad zabudowy i zagospodarowania 
trenu dla funkcji usługowej). 
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 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego na zachód od ul. Dworcowej 

(Uchwała Nr XXVIII/479/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 30 września 2020 r.);  
Przedmiotem opracowania planu było umożliwienie zachowania istniejącej zabudowy wpisanej do 
gminnej ewidencji zabytków oraz jej ochrona (na terenie o funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej, 
usługowej). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ul. Niwickiej (Uchwała 
Nr XXVIII/480/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia  30 września 2020 r.);  
Przedmiotem opracowania planu było dopuszczenie funkcji mieszkaniowej na trenach 
przeznaczonych pod zieleń (uwzględnienie roszczeń wynikających z wydanych wcześniej decyzji 
lokalizacyjnych). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Kasprzaka, ul. Krętą 
a Kanałem Siedlickim (Uchwała Nr XXXII/561/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia  
17 grudnia września 2020 r.) ; 
Przedmiotem opracowania planu było dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
potrzeb inwestycyjnych właściciela części terenu (funkcja usługowa), a także wykształcenie układu 
komunikacyjnego umożliwiającego alternatywny dojazd do węzła S3 z południowo-wschodniej 
części miasta oraz wypracowanie zasad kształtowania zabudowy wzdłuż ul. Kasprzaka 
stanowiącej drogę wjazdową do miasta. 

 
b) kontynuowano pracę nad następującymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego: 
 
 MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego na południe od węzła drogi ekspresowej S-3 

pomiędzy Kanałem Siedlickim, ul. Niwicką a ul. Kasprzaka (Uchwała Nr  L/577/2017 Rady Miasta  
z dn. z 30.08.2017 r.).  
Przedmiotem opracowania jest dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
zamierzeń inwestycyjnych właścicieli terenów w zakresie zasad zabudowy i zagospodarowania 
terenu (funkcja usługowa i produkcyjna) a także zweryfikowanie ustaleń w zakresie układu 
komunikacyjnego do istniejących uwarunkowań (lokalizacja nowej drogi). 
 

 MPZP miasta Gorzowa dla obszaru położonego w rejonie ul. Małorolnych,  
ul. Koniawską (Uchwała Nr  L/573/2017 Rady Miasta z dn. z 30.08.2017 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
zamierzeń inwestycyjnych właściciela części terenów w zakresie zasad zabudowy  
i zagospodarowania terenu, a także uporządkowanie przestrzeni oraz kompleksowe 
rozstrzygnięcie o przeznaczeniu, zasadach zabudowy i zagospodarowania obszaru (przeważająca 
funkcja usługowa, produkcyjna). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszarów położonych przy zachodniej granicy miasta na 
terenach leśnych (Uchwała Nr LXIX/869/2018 Rady miasta Gorzowa Wlkp. z dnia  26.09.2018 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest konieczność dostosowania ustaleń planistycznych do 
planowanej inwestycji strategicznej służącej poprawie bezpieczeństwa energetycznego północnej 
części województwa lubuskiego,  polegającej na budowie gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 
Witnica – Gorzów Wlkp.; konieczność wyłączenia gruntów pasów technicznych sieci z produkcji 
leśnej. 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego pomiędzy rzeką Wartą, ulicą Grobla i ulicą 
Zieloną (Uchwała Nr III/35/2018 Rady miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 19.12.2018 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych do 
zamierzeń inwestycyjnych właściciela części terenów w zakresie przeznaczenia oraz zasad 
zabudowy i zagospodarowania terenu, a także uporządkowanie przestrzeni oraz kompleksowe 
rozstrzygnięcie o przeznaczeniu, zasadach zabudowy i zagospodarowania obszaru wskazanego 
do rewitalizacji, położonego w lewobrzeżnym centrum miasta (funkcja głównie mieszkaniowa 
wielorodzinna z usługami, usługi, zieleń), wykształcenie układu komunikacyjnego odpowiedniego 
dla dopuszczonych i planowanych w obszarze funkcji.   
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kazimierza 
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Wielkiego, Bohaterów Westerplatte i Wiejskiej, (Uchwała Nr XV/292/2019 Rady miasta Gorzowa 
Wlkp. z dnia 30.10.2019 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest kompleksowe rozstrzygnięcie o przeznaczeniu, zasadach 
zabudowy i zagospodarowania dla obszaru wykształconej zabudowy mieszkaniowej,  
z uwzględnieniem terenów zielonych i rekreacyjnych (w tym ochrona istniejącej zieleni 
międzyosiedlowej). 

 
c) podjęto uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego: 
 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ul. Słowiańskiej  

i Niemcewicza (Uchwała Nr XXX/539/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
25.10.2020 r.) - weryfikacja granic dla obszaru objętego uchwałą intencyjną na podstawie Uchwały 
Nr XV/291/2019 Rady miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 30.10.2019 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle zgłaszanych potrzeb inwestycyjnych w zakresie zasad zabudowy i zagospodarowania 
terenu dla funkcji usługowej). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ul. Mironickiej (Uchwała 
Nr XVIII/357/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 29.01.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest dostosowanie istniejących ustaleń planistycznych dla 
obszaru niezabudowanego, przeznaczonego na funkcje produkcyjne i usługowe - do aktualnych 
potrzeb inwestycyjnych. 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Przemysłową,  
ul. Kolejową, ul. Wawrzyniaka i północną granicą Skweru Bauera (Uchwała Nr XXI/384/2020 Rady 
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 17.04.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest konieczność wypracowania odpowiednich zasad zabudowy  
i zagospodarowania przestrzeni oraz jej przeznaczenia, które pozwolą na racjonalne 
zagospodarowanie terenów obecnie nieużytkowanych, znajdujących się w centrum miasta (funkcja 
usługowa, mieszkaniowa wielorodzinna).  
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Piłsudskiego,  
ul. Czereśniową,  ul. Walczaka i Parkiem Kopernika (Uchwała Nr XXI/385/2020 Rady Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 17.04.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest konieczność dostosowania przesądzeń planistycznych 
zawartych w obowiązującym planie miejscowym do zdiagnozowanych potrzeb inwestycyjnych  
w świetle aktualnych uwarunkowań przestrzennych (w tym wskazanie nowych terenów do 
zabudowy pod funkcje mieszkaniowe, usługowe). 
 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Chrobrego, 
Wybickiego i rzeką Kłodawką (Uchwała Nr XXIV/434/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
z dnia 24.06.2020 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest potrzeba wypracowania odpowiednich dla centrum miasta 
zasad zabudowy i zagospodarowania oraz przeznaczenia terenu (głównie funkcja mieszkaniowa 
wielorodzinna z usługami), z uwzględnieniem uwarunkowań  historycznych i przyrodniczych. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Czereśniową, 

Kościuszki, Siedzikówny-Inki i Walczaka (Uchwała Nr XXIV/435/2020 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 24.06.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest potrzeba uporządkowania zasad zabudowy, 
zagospodarowania oraz funkcjonowania tego obszaru, a także zgłaszanej przez mieszkańców 
konieczności ochrony istniejących terenów zielonych obsługujących istniejącą zabudowę 
mieszkaniową. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Koniawską, 

Kobylogórską i Krótką (Uchwała Nr XXIV/436/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
24.06.2020 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
i wypracowanie odpowiedniego do obecnych uwarunkowań przeznaczenia oraz zasad zabudowy  
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i zagospodarowania poszczególnych terenów (głównie  pod funkcje usługowe, mieszkaniowe 
wielorodzinne). 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego w rejonie ul. Zatorze (Uchwała  

Nr XXIV/433/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 24.06.2020 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle potrzeb inwestycyjnych oraz występujących uwarunkowań (w tym związanych 
ekspozycją terenu od strony rzeki Warty i sąsiedztwem mariny) i wypracowanie zasad zabudowy  
i zagospodarowania a także przeznaczenia odpowiednich terenów w sposób porządkujący 
istniejące struktury. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, 

Dąbrowskiego, Borowskiego i rzeką Kłodawką (Uchwała Nr XXVII/454/2020 Rady Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 26.08.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest potrzeba weryfikacji obowiązujących obecnie ustaleń 
planistycznych dla atrakcyjnych terenów stanowiących spójną całość wzdłuż rzeki Kłodawki, w tym 
w świetle zgłaszanych potrzeb inwestycyjnych, wypracowanie przeznaczenia i zasad 
zagospodarowania poszczególnych terenów z poszanowaniem zasad kształtowania ładu 
przestrzennego z uwzględnieniem potrzeb retencyjnych w tym obszarze. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Sikorskiego, 

Dworcową i Jancarza (Uchwała Nr XXVII/453/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
26.08.2020 r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest potrzeba weryfikacji zasad zabudowy i zagospodarowania 
oraz przeznaczenia poszczególnych terenów odpowiednio dla kształtowania centrum miasta, z 
uwzględnieniem występujących uwarunkowań, np. planowanej w sąsiedztwie inwestycji dot. węzła 
przesiadkowego, możliwością nadania nowych funkcji użytkowych obecnej przestrzeni placu 
manewrowego PKS).  

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego u zbiegu ulic Sikorskiego  

i Jancarza (Uchwała Nr XXVII/452/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 26.08.2020 
r.).  
Przedmiotem opracowania planu jest potrzeba ustalenia i wypracowania nowych zasad zabudowy i 
zagospodarowania oraz przeznaczenia poszczególnych terenów położonych na obrzeżu centrum 
miasta, w tym wypracowanie zasad obsługi komunikacyjnej. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami Dąbrowskiego, 

Jagiełły, Chrobrego i rzeką Kłodawką (Uchwała Nr XXVIII/481/2020 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 30.09.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest ustalenie i wypracowanie zasad zabudowy  
i zagospodarowania oraz przeznaczenia terenów położonych w ścisłym centrum miasta,  
z uwzględnieniem występujących uwarunkowań, w tym historycznych, przyrodniczych a także 
wypracowanie zasad obsługi komunikacyjnej. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego przy ul. Żwirowej (Uchwała  

Nr XXXII/563/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 17.12.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest dostosowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle zgłaszanych potrzeb inwestycyjnych. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Kolejową i ul. Prostą  

(Uchwała Nr XXXII/562/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 17.12.2020 r.). 
Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle zgłaszanych potrzeb inwestycyjnych, ustalenie przeznaczenia oraz zasad zabudowy  
i zagospodarowania terenów w sposób właściwy dla kształtowania terenów położonych  
w bezpośrednim sąsiedztwie ścisłego centrum miasta. 

 
 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego u zbiegu ulic Myśliborskiej  

i Brukselskiej (Uchwała Nr XXXII/564/2020 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 
17.12.2020 r.).  
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Przedmiotem opracowania planu jest zweryfikowanie obowiązujących ustaleń planistycznych  
w świetle potrzeb inwestycyjnych (odpowiednio do występujących uwarunkowań) w zakresie 
dopuszczenia funkcji mieszkaniowej. 

 
d) Kontynuowano prace nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp.  
 
Celem opracowania powyższego dokumentu jest wypracowanie spójnych kierunków rozwoju  
i sposobów zagospodarowania miasta, z uwzględnieniem m. in. takich czynników, jak istniejący sposób 
zainwestowania, zidentyfikowanie potrzeb inwestycyjnych, stworzenie wysokiej jakości obszarów 
przestrzeni publicznej, odtworzenie znaczenia rzeki Warty w układzie urbanistycznym miasta, 
systematyczny rozwój miejskich terenów zieleni jako struktury osiowo – promienistej, funkcjonalności 
układu komunikacyjnego miasta. 
 
W 2020 r. ukończono projekt dokumentu: wypracowano ostateczne kierunki zagospodarowania 
przestrzennego, wskazano kierunki rozwoju miasta w formie stref w wydzielonych jednostkach 
urbanistycznych przedstawiając jednocześnie optymalne wskaźniki zagospodarowania i parametry 
zabudowy. Dodatkowo opracowano System zieleni miasta wskazując niezbędne działania do jego 
utrzymania i  dalszego kształtowania. 
 

 Działanie 2: 
W grudniu 2018 r. zakończono opracowywanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie uwarunkowań  i kierunków  układu komunikacyjnego. 
W ramach zadania wykonano opracowanie programowo – przestrzenne komunikacji miasta  
w zakresie spójnego, optymalnego rozwiązania systemu obsługi komunikacyjnej miasta obejmującego 
ruch pieszy, połączenia rowerowe, transport publiczny, ruch samochodów osobowych, transport 
towarowy samochodowy i kolejowy, parkingi, z uwzględnieniem powiązań zewnętrznych miasta - dla 
horyzontów czasowych 2022 i 2030. 
W 2020 r. zakończono projekt nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego z uwzględnieniem wytycznych ww. opracowania komunikacyjnego. 
 
Działanie 3 
 W planach miejscowych uchwalonych w 2020 r. tereny zielone zostały wyznaczone w: 

 MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Kasprzaka,  
ul. Krętą a Kanałem Siedlickim -  wyznaczono m.in. pas zieleni wzdłuż Kanału Siedlickiego.  

 W planach miejscowych dla poszczególnych funkcji ustalona została minimalna powierzchnia 
biologicznie czynna, która wpływa na wzrost terenów zielonych w mieście ( w tym ukształtowanie 
Systemu zieleni w mieście). 

 Zakończono prace nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp., w którym wskazano m.in. potrzebę i zasady kształtowania  
wysokiej jakości obszarów przestrzeni publicznej (również na terenach zielonych i nadwodnych) 
oraz określono System zieleni w mieście – wskazując na potrzebę jego ochrony i umacniania (jako 
struktury osiowo – promienistej). 

 
Działanie 4 
 W zapisach w uchwalanych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego określane 

są każdorazowo zasady zabudowy, a tym samym w pewnych obszarach nie dopuszcza się 
możliwości lokalizacji budynków. 

Na wszystkich rysunkach miejscowych planów wyznacza się obowiązujące i nieprzekraczalne linie 
zabudowy, które określają obszary, na których można lokalizować zabudowę. Ponadto we wszystkich 
planach określa się dla poszczególnych obszarów maksymalny procent powierzchni zabudowy działki 
oraz minimalny procent powierzchni biologicznej działki.  

 
 Zapobieganie niekontrolowanemu „rozlewaniu się” miasta poprzez stworzenie systemu terenów 

otwartych i zielonych było bardzo ważnym aspektem podczas zakończonych w roku 2020 prac 
nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

W dokumencie tym opracowano System terenów zieleni w mieście. Wyznaczone tereny zielone 
wchodzące w skład Systemu będą chronione w planach miejscowych przed zabudową. 
Na potrzeby Studium wyznaczony został również obszar o zwartej strukturze funkcjonalno – 
przestrzennej, w którym zasadne jest uzupełnianie zabudowy. Zgodnie z przepisami prawa dla 
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terenów znajdujących się poza tym obszarem oraz dotychczas nie przeznaczonych pod zabudowę   
o funkcji mieszkaniowej w planach miejscowych – nie ma możliwości ustalania nowych terenów pod 
zabudowę mieszkaniową, o ile taka potrzeba nie wynika to z uwarunkowań demograficznych.  
 

Działanie 5 
 Systematyczny rozwój miejskich terenów zieleni jako struktury osiowo – promienistej było 

bardzo ważnym aspektem podczas prac nad nowa edycją Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, w którym określono System zieleni w mieście – wskazując na 
potrzebę jego ochrony i umacniania. 

 W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego ustalane są zasady 
zagospodarowania terenu, w tym z uwzględnieniem zasady systematycznego rozwoju terenów 
zieleni jako struktury osiowo – promienistej, w tym: wytworzenie ciągłości terenów otwartych  
i zielonych w strukturze miasta.  
Ww. zadanie obecnie realizowane jest szczególnie w projektach planów miejscowych 
(uchwalonych i procedowanych w 2020 r.), a w szczególności: 

 
a) w uchwalonych planach: 
- MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Kasprzaka, ul. Krętą  
a Kanałem Siedlickim, w którym wyznaczono m.in. pas zieleni nad Kanałem Siedlickim;   
 
- MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego w rejonie ul. Niwickiej, w którym na obszarze 
przyległym do terenów niezabudowanych określono odpowiednie parametry zagospodarowania terenu 
(wysoki wskaźnik minimalnej powierzchni terenów biologicznie czynnych oraz niski wskaźnik 
maksymalnej powierzchni zabudowy oraz ustalenie znacznej powierzchni minimalnej działki 
budowlanej).  
 
b) planowane w kontynuowanych planach, np.: 

- MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego przy północno-zachodniej granicy miasta  
w rejonie ul. Mironickiej,  
- MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego na południe od węzła drogi ekspresowej  
S-3 pomiędzy Kanałem Siedlickim, ul. Niwicką a ul. Kasprzaka. 

 
Ład 2. Ukształtowanie śródmiejskiego centrum usługowo-mieszkaniowego nad Wartą 

Program 
Symbol 
Ład 2 

Ukształtowanie śródmiejskiego centrum usługowo-mieszkaniowego 
nad Wartą. 

Działanie 1  Stworzenie sprawnego układu komunikacji obsługującego centrum miasta: 
- przebudowa i optymalizacja układu drogowego centrum miasta 
- optymalizacja transportu zbiorowego 
- utworzenie zespołu deptaków w powiązaniu z ciągami pieszymi 
i rowerowymi w centrum miasta 
- utworzenie ciągu spacerowo rekreacyjnego wzdłuż rzeki Kłodawki 
- budowa kładki pieszej łączącej Stare Miasto z Zawarciem 

Miernik oceny działania 1 Nakłady budżetu miasta na przebudowę układu komunikacyjnego 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Dróg i Transportu Publicznego (WDT), Wydział Inwestycji (WIN), 
Wydział Urbanistyki Miasta (WUM), Wydział Gospodarki Komunalnej (WGK), 

Działanie 2 Odtworzenie znaczenia rzeki Warty w układzie urbanistycznym miasta: 
- odtworzenie portu rzecznego 
- utworzenie Mariny dla jednostek sportowo-turystycznych 
- budowa przystani sportowych 
- rewaloryzacja wiaduktu kolejowego i mostu kolejowego 
- połączenie kanału Ulgi z rzeką Wartą 

Miernik oceny działania 2 Nakłady budżetu miasta 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Kultury Fizycznej (WKF), Wydział Inwestycji (WIN), Wydział 
Urbanistyki Miasta (WUM),  Wydział Geodezji i Katastru (WKG),Wydział 
Administracji Budowlanej (WAB), Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(WSR), Wydział Gospodarki Nieruchomościami (WGN), 

Działanie 3 Stworzenie wysokiej jakości obszarów przestrzeni publicznej: 
- ukształtowanie bulwarów zielonych nad Wartą w powiązaniu z obszarami 
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Natura 2000 
- ukształtowanie panoramy miasta od strony rzeki Warty 
- utworzenie ciągu spacerowo-rekreacyjnego wzdłuż rzeki Kłodawki 
- rewaloryzacja poszczególnych ulic i placów 
- rewaloryzacja i humanizacja  zabudowy centrum 
- poprawa jakości infrastruktury 
- ukształtowanie tras zwiedzania miasta i szlaków turystycznych  

Miernik oceny działania 3 Powierzchnia obszarów zrewitalizowanych z wyłączeniem terenów pod 
budynkami, powierzchnia zrewitalizowanych budynków 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Administracji Budowlanej (WAB-pracownia  konserwatora 
zabytków), Wydział Dróg i Transportu Publicznego (WDT), Wydział 
Gospodarki Komunalnej (WGK), Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(WSR), Wydział Inwestycji (WIN),Wydział Urbanistyki Miasta (WUM),  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami ( WGN), Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, PEC* 

Działanie 4 Włączenie do centrum terenów położonych na lewym brzegu rzeki Warty: 
- budowa nowego centrum administracyjnego miasta w tym Urzędu Miasta 
- budowa Kładki pieszej łączącej Zawarcie ze Starym Miastem 
- ukształtowanie nowej zabudowy mieszkaniowej i usługowej 

Miernik oceny działania 4 Nakłady budżetu miasta 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Inwestycji(WIN), Sekretarz Miasta, Wydział Urbanistyki 
Miasta(WUM),  Wydział Administracji Budowlanej (WAB), Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami (WGN), 

Działanie 5 Stworzenie sieci ogólnodostępnych parkingów 

Miernik oceny działania 5 Liczba nowych miejsc parkingowych 

Termin realizacji działania 5 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 5 Wydział Inwestycji (WIN), Wydział Urbanistyki Miasta (WUM),   

 
Działanie 1 
W 2020 r.  zakończono prace nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp. Na potrzeby tego opracowania wykonano m.in. 
 tzw. Studium komunikacyjne, którego wytyczne zostały uwzględnione podczas określania 

kierunków rozwoju w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Gorzowa Wlkp. 
 System terenów zielonych w mieście, gdzie wskazano również wytyczne do kształtowania ciągłości 

systemu zieleni, w tym poprzez zachowanie korytarzy zielonych łączących poszczególne enklawy 
zieleni w mieście i poza jego granicami, w tym korytarzy kształtowanych z uwzględnieniem 
lokalizacji ciągów komunikacji pieszej i rowerowej;   

 System przestrzeni publicznych, gdzie wskazano również wytyczne do kształtowania przestrzeni 
publicznych wzdłuż rzek – rekomendowanych do zagospodarowywania pod ciągi piesze  
i rowerowe – do uwzględnienia w planach miejscowych oraz w trakcie planowania i realizacji 
lokalnych inwestycji.  

 
Działanie 2 
W pracach nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 
podczas prac nad określaniem kierunków rozwoju i sposobów zagospodarowania przestrzennego 
Miasta, brano pod uwagę m.in. takie czynniki jak: istniejący sposób zainwestowania, zidentyfikowane 
potrzeby inwestycyjne, odtworzenie znaczenia rzeki Warty w układzie urbanistycznym miasta; 
wskazano m.in. na możliwość lokalizacji portu przy rzece Warcie, wskazano wytyczne do 
kształtowania przestrzeni publicznych wzdłuż rzek (rekomendowanych do zagospodarowywania pod 
ciągi piesze i rowerowe) - do uwzględnienia w planach miejscowych oraz w trakcie planowania  
i realizacji lokalnych inwestycji. 
 
Działanie 3 
W 2020 r. zakończono prace nad nową edycją Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gorzowa Wlkp., w którym wskazano m.in. potrzebę i zasady kształtowania 
wysokiej jakości obszarów przestrzeni publicznej powiązanych w System przestrzeni publicznych -  do 
uwzględnienia w planach miejscowych oraz w trakcie planowania i realizacji lokalnych inwestycji;  

 
Ponad to w 2020 r., w ramach rewaloryzacji poszczególnych ulic i placów, Wydział Inwestycji 
realizował zadanie pn.: Modernizacja deptaku przy ul. Hawelańskiej wraz z ul. Hawelańską/Wełniany 
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Rynek. Została wykonana dokumentacja projektowa na modernizację istniejącej nawierzchni deptaku 
przy ul. Hawelańskiej wraz z ulicą Hawelańską i Wełniany Rynek. Celem realizacji projektu jest 
poprawa właściwości funkcjonalnych, użytkowych oraz warunków bezpieczeństwa dla wszystkich 
uczestników ruchu.  W celu poprawy parametrów technicznych układu drogowego zaplanowano: 
przebudowę istniejącej nawierzchni deptaku na ul. Hawelańskiej, przebudowę istniejących 
nawierzchni na ulicy Wełniany Rynek (jezdni, ciągów pieszych i ciągów pieszo-jezdnych i parkingów), 
przebudowę istniejącego odwodnienia , oświetlenia drogowego, zjazdów. Ponadto zaprojektowano 
tereny zielone umożliwiające wykonanie nowych nasadzeń oraz uzupełniono zagospodarowania o 
meble miejskie: ławki, śmietniki, stojaki rowerowe i słupki blokujące. Trwa opracowywanie specyfikacji 
warunków zamówienia celem ogłoszenia postepowania przetargowego na wybór wykonawcy robót 
budowlanych. 
 
W ramach rewaloryzacji i humanizacji zabudowy centrum, w 2020 r. realizowane było zadanie pn.: 

„Modernizacja nowo nabytych nieruchomości”. Wykonawcą robót jest Konsorcjum w składzie Selektor 
Sebastian Szymański i BLR sp.z o.o. z Gorzowa Wlkp. W ramach zadania wykonywana jest 
przebudowa części wysokiej budynku  przy ul. Wełniany Rynek 18 (budynek „przemysłówki”) na 
pomieszczenia biurowe dla pracowników Urzędu Miasta. W 2020 r. trwały roboty budowlane oraz  
instalacje elektryczne i sanitarne.  
 
W grudniu 2020 r. podpisana została umowa o dofinansowanie w ramach projektu pn.: „Modernizacja  
i wyposażenie obiektów kultury w Gorzowie Wlkp.” (dofinansowanie w ramach RPO Lubuskie 2020, 
ZIT Gorzów Wielkopolski). Głównym celem projektu jest rozwój infrastruktury kulturalnej Gorzowa 
Wielkopolskiego poprzez przebudowę, modernizację i doposażenie trzech instytucji kultury 
zlokalizowanych na terenie miasta. Przewiduje się adaptację obiektu przy ul. Wełniany Rynek 18 na 
cele kulturalne przeznaczone dla Miejskiego Centrum Kultury, modernizację Filii nr 3 Biblioteki oraz 
doposażenie Miejskiego Ośrodka Sztuki. 
 
Działanie 4 
W nowopowstałym Studium uwzględniano wytyczne „Opracowania komunikacyjnego” oraz konsultacji 
projektu Studium w zakresie dot. nowych przepraw komunikacyjnych (kołowych/ pieszych) przez 
Wartę. 
Realizowane prace projektowe miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenach 
zlokalizowanych na lewobrzeżnej części miasta w obszarze Zawarcia: 
- MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego pomiędzy rzeką Wartą, ulicą Grobla i ulicą 
Zieloną (przedmiotem opracowania planu jest m.in. uporządkowanie przestrzeni oraz kompleksowe 
rozstrzygnięcie o przeznaczeniu, zasadach zabudowy i zagospodarowania obszaru wskazanego do 
rewitalizacji, położonego w lewobrzeżnym centrum miasta), 
-MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Przemysłową,  
ul. Kolejową, ul. Wawrzyniaka i północną granicą Skweru Bauera (przedmiotem opracowania planu 
jest konieczność wypracowania odpowiednich zasad zabudowy i zagospodarowania przestrzeni oraz 
jej przeznaczenia, które pozwolą na racjonalne zagospodarowanie terenów obecnie nieużytkowanych, 
znajdujących się w centrum miasta),  
-MPZP miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Kolejową i ul. Prostą  
(przedmiotem opracowania planu jest m.in. ustalenie przeznaczenia oraz zasad zabudowy  
i zagospodarowania terenów w sposób właściwy dla kształtowania terenów położonych  
w bezpośrednim sąsiedztwie ścisłego centrum miasta). 
 
Działanie 5 
Wydział Urbanistyki i Architektury podaje, że w nowopowstałym Studium uwzględniano wytyczne 
„Opracowania komunikacyjnego” w tym dotyczące lokalizacji parkingów ogólnodostępnych: 
buforowych dla centrum miasta i lokalizowanych przy głównych wjazdach do miasta – na potrzeby 
transportu samochodami ciężarowymi oraz parkingów  typu park&ride;    

 
Wydział Inwestycji realizował w 2020 r. następujące zadania: 
 „Budowa miejsc parkingowych przy ul. Kazimierza Wielkiego 102-112” - zakres robót 

obejmował: roboty rozbiórkowe (krawężnik drogowy, nawierzchnia betonowa, nawierzchnia z 
kruszywa), podbudowy, roboty brukarskie (kostka betonowa, krawężniki) oraz roboty 
wykończeniowe (humusowanie z obsianiem). Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 „Budowa miejsc parkingowych przy ul. Kosynierów Gdyńskich 30-32” - w ramach zadania 
została wykonana dokumentacja projektowa. Zakres dokumentacji obejmuje wykonanie 20 miejsc 
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postojowych, w tym 2 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych wykonanych z płyt 
ażurowych. Ponadto planowana jest częściowa przebudowa nawierzchni jezdni z trylinki na kostkę 
betonową oraz częściowa przebudowa zniszczonych chodników. Opracowanie projektowe 
obejmuje  przebudowę  kanału deszczowego. Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 „Budowa miejsc parkingowych od skrzyżowania z ul. Rataja do wjazdu do Panoramy” - 
roboty budowlane polegały na budowie 14 miejsc parkingowych z kostki betonowej przy  
ul. Daszyńskiego. Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 „Budowa miejsc parkingowych przy ul. Gwieździstej” - roboty budowlane polegały na budowie 
9 stanowisk postojowych z kostki betonowej. Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
 

 
Ład 3. Rewitalizacja historycznej zabudowy miasta 

Program 
Symbol 
Ład 3 

Rewitalizacja historycznej zabudowy miasta 

 
 
 
Działanie 1  

Powstrzymanie degradacji zasobów mieszkaniowych i użytkowych oraz 
zmiana substandardu zamieszkania  
- zidentyfikowanie zagrożeń technicznych wymagających pilnej interwencji 
- bieżące prace remontowe i konserwacyjne 
- rozpoznanie kompleksowe w zakresie zagrożeń technicznych, użytkowych 
i przestrzennych 

Miernik oceny działania 1 Ankiety określające potrzeby i oczekiwania 
Ankiety określające poziom zadowolenia z realizacji przedsięwzięcia (od 
rozpoznania do realizacji) 
Sprawozdania z realizacji etapów prac 
Sprawozdania finansowe 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Pracownia Miejskiego Konserwatora Zabytków 

 
Działanie 2 

Identyfikacja gospodarcza i społeczna 
- zdefiniowanie funkcji i przeznaczenia terenów oraz identyfikacja odbiorcy, 
użytkownika , uczestnika i mieszkańca 

Miernik oceny działania 2 Ankiety określające potrzeby i oczekiwania 
Ankiety określające poziom zadowolenia z realizacji przedsięwzięcia (od 
rozpoznania do realizacji ) 
Sprawozdania z realizacji etapów prac 
Sprawozdania finansowe 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Pracownia Miejskiego Konserwatora Zabytków 

 
 
Działanie 3 

Zmiana substandardu mieszkaniowego - poprawa warunków zamieszkania 
i obsługi 
-określenie uczestników grup mieszkańców lub grup interesu 
w przedsięwzięciach rewitalizacyjnych 
-rozpoznanie potrzeb, oczekiwań i określenie obszarów terytorialnych 
- przygotowanie i opracowanie planów i projektów zgodnie z zasadą „nic 
o nas bez nas” wraz z określeniem form i zasad finansowania 

Miernik oceny działania 3 Ankiety określające potrzeby i oczekiwania 
Ankiety określające poziom zadowolenia z realizacji przedsięwzięcia (od 
rozpoznania do realizacji ) 
Sprawozdania z realizacji etapów prac 
Sprawozdania finansowe 
Liczba powstałych mieszkań i podmiotów gospodarczych  

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Pracownia Miejskiego Konserwatora Zabytków 

Działanie 4  Przywrócenie rangi należnej śródmiejskiemu historycznemu obszarowi 
miasta 
- kształtowanie wizerunku rewitalizacji obszarów i przejrzysta informacja 
- konsekwentna realizacja poszczególnych etapów rewitalizacji 

Miernik oceny działania 4 Ankiety określające potrzeby i oczekiwania 
Ankiety określające poziom zadowolenia z realizacji przedsięwzięcia (od 
rozpoznania do realizacji) 
Sprawozdania z realizacji etapów prac 
Sprawozdania finansowe 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Pracownia Miejskiego Konserwatora Zabytków 
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W 2020 r. Miejski Konserwator Zabytków w Gorzowie Wlkp. wydał 90 decyzji zezwalających na 
prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, umieszczanie na 
zabytku tablic reklamowych i urządzeń technicznych oraz podejmowanie innych działań, które 
mogłyby prowadzić do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wpisanego do rejestru 
zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.  o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(t. j. Dz. U. z 2020, poz. 282 ze zm.).   
 
Inwestycje objęte w/w decyzjami obejmowały między innymi remonty elewacji i dachów, wymiany 
pokrycia dachowego, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wymiany witryn, remonty strychów, 
docieplenia, montaż reklam, remonty budynków, budowy instalacji  gazu i c.o., prace konserwatorskie, 
prace restauratorskie, badania konserwatorskie, przebudowy i zmiany sposobu użytkowania lokali, 
remonty balkonów, montaż daszków,  rozbiórki budynków gospodarczych i garaży na terenach 
zabytkowych, zmiany zagospodarowanie terenu, nadbudowy budynków, montaż kominów. 

 
W 2020 r. Miejski Konserwator Zabytków wydał 58 postanowień uzgadniających decyzje  o warunkach 
zabudowy, decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego zgodnie z art. 53 ust. 4 pkt 2 
 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(t. j. Dz. U. z 2020, poz. 293 ze zm.) oraz zamierzenia budowlane zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy  
z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2020, poz. 1333 ze zm.).  
 
Uzgodnione inwestycje dotyczyły między innymi przebudowy lub budowy instalacji gazowych, 
warunków zabudowy, przebudowy budynków, remontów, wymiany witryn, ociepleń budynków  
i kolorystyki elewacji, budowy złączy kablowych, zmian sposobu użytkowania, przebudowy, 
rozbudowy, nadbudowy, w tym przebudowy poddaszy, budowy balkonów, zmiany sposobu 
użytkowania lokali. 
 
W 2020 r. Miejski Konserwator Zabytków realizował zadanie związane z udzieleniem dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, zlokalizowanych  w granicach administracyjnych miasta Gorzowa Wielkopolskiego zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (t. j. Dz. U.  
z 2020  r., poz. 282 ze zm.) 
 
W 2020 r. z budżetu Miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru udzielono dotacji: 
-  Wspólnocie Mieszkaniowej kamienicy przy ul. Armii Polskiej 28 na wykonanie remontu elewacji 
frontowej kamienicy w  wysokości  82 570, 00  zł    
-   Wspólnocie  Mieszkaniowej  kamienicy  przy  ul. Mieszka I 54  na   wykonanie  remontu elewacji 
frontowych  kamienicy  w  wysokości   158 053, 00 zł.   
Prace zostały zrealizowane i dotacje zostały rozliczone.  
 

Ład 4. Utworzenie miejskiego systemu komunikacji przestrzennej 

Program 
Symbol 
Ład 4 

Utworzenie miejskiego systemu informacji przestrzennej 

Działanie 1  Utworzenie bazy metadanych dla Gorzowa Wlkp. 

Miernik oceny działania 1 Liczba zgłoszonych zbiorów danych 

Termin realizacji działania 1 Do 2013 

Koordynator działania 1 Wydział Geodezji i Katastru (WKG), Wydział Informatyki (INF) 

Działanie 2 Utworzenie właściwej struktury organizacyjnej 

Miernik oceny działania 2 Liczba zbiorów danych włączonych do systemu. 

Termin realizacji działania 2 Do 2016 

Koordynator działania 2 Wydział Geodezji i Katastru (WKG), Wydział Informatyki (INF), Sekretarz 
Miasta, Wydziały merytoryczne 

Działanie 3 Uzbrojenie techniczne do przetwarzania i udostępniania danych 

Miernik oceny działania 3 Liczba udostępnionych zbiorów danych. 

Termin realizacji działania 3 Do 2016 

Koordynator działania 3 Wydział Geodezji i Katastru (WKG), Wydział Informatyki (INF), Sekretarz 
Miasta 

Działanie 4 Prowadzenie miejskiego geoportalu 

Miernik oceny działania 4 Ilość wejść do systemu, ilość korzystających z systemu, 
Czas uzyskania dostępu do informacji, 
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Sporządzanie corocznych analiz podejmowanych działań. 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Geodezji i Katastru (WKG), Wydział Informatyki (INF) 

 
Wydział Geodezji i Katastru podaje, że niezależnie od upływu terminów wyznaczonych w strategii 
działania 1, 2, 3 były kontynuowane zgodnie z intencjami strategii. 
 
Działanie 1 
Metadane dotyczące ewidencji gruntów i budynków, za które odpowiedzialny jest Wydział Geodezji i 
Katastru, zostały utworzone i są uaktualniane w razie potrzeby. Utworzono metadane dla pozostałych 
zbiorów MSIP.  
 
Działanie 2 
W 2020 r. utworzono następujące zbiory danych: 

 Wnioski do budżetu obywatelskiego (za rok 2020), 

 Polityka parkingowa, 

 Historyczne zbiory danych, w tym zdjęcia oraz widokówki wraz z ich lokalizacją, 

 Analiza demograficzna, 

 Wnioski do MPZP/Studium, 

 Decyzje WZ i ULICP, 

 Rejestr nagrobków oraz wyszukiwarka nagrobków dla cmentarza parafialnego przy ul. Strażackiej. 
 
Działanie 3 
W 2020 r. trwały prace nad rozbudową Systemu Informacji Przestrzennej dla miasta Gorzów 
Wielkopolski, realizowane w ramach projektu „Rozwój elektronicznych usług świadczonych przez 
Urząd Miasta Gorzowa Wlkp. oraz udostępniania danych publicznych.” W listopadzie 2020 r. pod 
adresem www.geoportal.gorzow.pl udostępniono nowy geoportal MSIP, zawierający szereg 
niepublikowanych wcześniej opracowań tematycznych. 
Zbiory danych przestrzennych udostępniane na geoportalach miasta Gorzowa Wielkopolskiego  
w 2020r. to: 

1. Granica miasta. 
2. Granice obrębów ewidencyjnych. 
3. Działki ewidencyjne. 
4. Grunty miejskie. 
5. Kontury klasyfikacyjne. 
6. Tereny podlegające ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 
7. Budynki. 
8. Adresy. 
9. Osnowy. 
10. Ortofotomapy z lat 2008, 2011, 2017 i 2019. 
11. Plan miasta Gorzów Wielkopolski. 
12. Mapa MOF. 
13. Oferty inwestycyjne 
14. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (w tym rysunki, 

przeznaczenie terenu). 
15. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
16. Decyzje WZ i ULICP. 
17. Wnioski do MPZP i Studium. 
18. Obszary rewitalizacji. 
19. Wysokość zabudowy. 
20. Numeryczny model terenu (NMT). 
21. Spadki terenu. 
22. Numeryczny model pokrycia terenu (NMPT). 
23. Znormalizowany numeryczny model pokrycia terenu. 
24. Ochrona przyrody. 
25. Zagrożenie powodziowe. 
26. Gminna ewidencja zabytków w tym rejestr zabytków. 
27. Zniszczenia wojenne. 
28. Plan miasta Gorzów/Landsberg (1945). 

http://www.geoportal.gorzow.pl/
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29. Zabudowa Gorzów/Landsberg. 
30. Zmiany granic miasta po 1945 roku. 
31. Mapy historyczne w tym mapa topograficzna w skali 1: 25 000 z lat 1927 – 

1934. 
32. Żłobki i kluby dziecięce. 
33. Placówki edukacyjne. 
34. Obwody szkół podstawowych. 
35. Budżet obywatelski- aktualna edycja. 
36. Budżet obywatelski- wszystkie zadania. 
37. Budżet obywatelski- zadania zwycięskie. 
38. Miejsca noclegowe. 
39. Szlaki turystyczne. 
40. Drogi rowerowe. 
41. Analiza demograficzna. 
42. Gęstość zaludnienia. 
43. Przyrost rzeczywisty ludności 2015-2020. 
44. Tereny predysponowane do występowania ruchów masowych- na 

podstawie danych pochodzących z Państwowego Instytutu Geologicznego. 
45. Informacje o właścicielu i władającym działki, budynku i lokalu (tryb 

chroniony). 
46. Pełne informacje o działce, budynku, lokalu (tryb chroniony). 
47. Uzbrojenie (tryb chroniony). 
48. Rzeźba (tryb chroniony). 
49. Uzgodnienia ZUDP (tryb chroniony). 
50. Zagospodarowanie (tryb chroniony). 
51. Zdjęcia ukośne. 
52. Model 3D. 
53. Mapy akustyczne. 
54. Wyszukiwarka grobów- cmentarz komunalny. 
55. Mapa cmentarzy- wyszukiwarka grobów (ul. Strażacka). 

 
Działanie 4 
Poniżej ujęto dane z geoportali prowadzonych przez Wydział Geodezji i Katastru. 
 
Ilość wejść do systemu(odsłony): 260 865, w tym:  

 wms.gorzow.pl 90 969;  

 geoportal.gorzow.pl 306;  

 cmentarz.gorzow.pl 157 691;  

 ukosne.gorzow.pl 11 899. 
 
Ilość korzystających z systemu: 56 347, w tym: 

 wms.gorzow.pl 17 688; 

 geoportal.gorzow.pl 647 (uruchomiony 9 listopada 2020); 

 cmentarz.gorzow.pl 33 395; 

 ukosne.gorzow.pl 4 617. 
 

Ład 5. Zapewnienie nowoczesnego systemu telekomunikacyjnego i dostępu do 
nowoczesnych mediów elektronicznych 

Program 
Symbol 
Ład 5 

Zapewnienie nowoczesnego systemu telekomunikacyjnego i dostępu 
do nowoczesnych mediów elektronicznych 

Działanie 1  Budowa, rozbudowa miejskiej sieci światłowodowej 

Miernik oceny działania 1 Ilość węzłów sieci światłowodowej.  
Ilość km sieci światłowodowej. 

Termin realizacji działania 1 Do 2015 

Koordynator działania 1 Wydział Informatyki 

Działanie 2 Dostawa komercyjnych usług szerokopasmowych 

Miernik oceny działania 2 Badanie poziomu cen usług elektronicznych. 
Ankiety badające poziom zadowolenia.  
Cykliczne badania opinii publicznej. 
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Ilość gospodarstw korzystających z usług sieci szerokopasmowych. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Informatyki 

Działanie 3 Budowa sieci bezprzewodowej opartej na technologii Wi-Max 

Miernik oceny działania 3 Współczynnik obszarowy i ludnościowy pokrycia usługami sieciowymi  
terenów miasta. 

Termin realizacji działania 3 Do 2013 

Koordynator działania 3 Wydział Informatyki 

  
Działanie 1, 2, 3 
W 2020 r. nie przeprowadzano prac w zakresie budowy i rozbudowy miejskiej sieci światłowodowej, 
dostawy komercyjnych usług szerokopasmowych oraz budowy sieci bezprzewodowej opartej na 
technologii Wi-Max. 
 

Ład 6. Poprawa sprawności wewnętrznego układu komunikacyjnego miasta Gorzowa 
Wlkp. 

Program 
Symbol 
Ład 6 

Poprawa sprawności wewnętrznego układu komunikacyjnego miasta 
Gorzowa Wlkp. 

Działanie 1 Budowa, przebudowa i remont układu komunikacyjnego miasta Gorzowa 
w celu jego usprawnienia, poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 
pojazdów oraz pieszych. 

Miernik oceny działania 1 Analiza wykonania budżetu, 
Ocena stanu technicznego dróg na terenie miasta. 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Dróg i Transportu Publicznego, Wydział Inwestycji 

Działanie 2 Wprowadzenie systemu sterowania ruchem pojazdów na głównych ciągach 

komunikacyjnych miasta optymalizującego ruch międzydzielnicowy 

Miernik oceny działania 2 Badania natężenia ruchu pojazdów na wyznaczonych ulicach. 
Analiza wykonania budżetu. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Dróg i Transportu Publicznego 

 
W 2020 r. Wydział Inwestycji realizował następujące inwestycje drogowe: 
 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Śląskiej”: 

Wykonano przebudowę drogi na odcinku 998 m od ul. Wał Poprzeczny do skrzyżowania  
z ul. Towarową wraz z przebudową: oświetlenia, instalacji deszczowej, wodociągowej, placu 
manewrowego dla autobusów oraz budowę ścieżki rowerowej, ciągu pieszo-rowerowego i 129 
miejsc postojowych. przebudowano skrzyżowania, ciągi pieszo-rowerowe, kanalizację deszczową, 
wodociąg, oświetlenie drogowe. Wprowadzona została nowa organizacja ruchu mająca na celu 
uspokojenie ruchu. Zadanie otrzymało wsparcie w ramach dofinansowania ze środków Funduszu 
Dróg Samorządowych Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w  wysokości 4.286.557, 00 PLN. 
 

 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Kostrzyńskiej”: 
Wykonano rozbudowę ul. Kostrzyńskiej od km 39+594 do km 42+605, która jest częścią drogi 
wojewódzkiej nr 132, stanowiącą główną oś komunikacyjną na kierunku wschód-zachód dla 
mieszkańców powiatu gorzowskiego.  
Cała inwestycja obejmowała odcinek o długości ok. 3,011 km, w tym:  
- rozbudowę istniejącej jezdni ul. Kostrzyńskiej bez zmiany geometrii, celem dostosowania drogi 
do kategorii ruchu KR3 na odcinku od skrzyżowania z węzłem S3 do skrzyżowania z ul. Dobrą,  
- rozbudowę istniejącej jezdni ul. Kostrzyńskiej, celem dostosowania drogi do kategorii ruchu KR3 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Dobrą do Placu Słonecznego,  
- przebudowę torowiska tramwajowego.  
Rozbudowa drogi polegała w szczególności na:  
- wzmocnieniu i poszerzeniu istniejącej drogi do szerokości 7,00 m,  
- przebudowie skrzyżowania ulic Kostrzyńska-Dobra-Warzywna,  
- przebudowie torowiska tramwajowego wraz z pętlą przy ul. Warzywnej,  
- przebudowie trakcji tramwajowej,  
- przebudowie peronów i przystanków tramwajowych,  
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- przebudowie wiaduktu drogowego nad linią kolejową nr 203 Tczew – Kostrzyn oraz nr 415 
łączącą stację Gorzów Wlkp. ze stacją Myślibórz,  
- budowie chodników,  
- budowie ścieżek rowerowych,  
- budowie zatok autobusowych,  
- budowie kanalizacji deszczowej,  
- przebudowie oraz budowie wylotów kanalizacji do rzeki Warty,  
- wykonaniu nowych nasadzeń zieleni wraz z urządzeniem nowych trawników,  
- budowie nowego oświetlenia drogowego wzdłuż drogi wraz z doświetleniem na przejściach dla 
pieszych.  
 
Roboty budowlane zostały zakończone i uzyskano pozwolenie na użytkowanie.  
  
Inwestycja uzyskała dofinansowanie z dwóch źródeł:  
- w zakresie drogowym: ZIT MOF GW, RPO Lubuskie 2020, 
- w zakresie torowiska tramwajowego i trakcji: POIŚ 2014-2020. 

 
 W ramach zadania pn.: „Modernizacja wschodniego wylotu drogi nr 22 w Gorzowie Wlkp. na 

odcinku od ronda Sybiraków do granic miasta” wykonano następujące roboty na  
ul. Łukasińskiego:  
- rozbiórkę istniejących chodników oraz zjazdów,  
- demontaż istniejących balustrad,  
- warstwy konstrukcyjne  jezdni,  
- montaż krawężników betonowych oraz oporników,  
- ściek z płytek betonowych,  
- profilowanie terenu wraz z humusowaniem skarp,  
- zakończono budowę kanalizacji deszczowej,  
- zakończono budowę kanału technologicznego,  
- zakończano budowę zbiornika retencyjnego.  
Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach POIŚ 2014-2020.  

 

 W ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 130 ul. Myśliborska  
i ul. Szczecińska na odcinku od ronda Szczecińskiego do ul Mosiężnej” wykonane zostało 
poszerzenie ul. Myśliborskiej, tj. jezdnie po 2 pasy ruchu na odcinku ok. 1,5 km od ronda 
Europejskiego do skrzyżowania ulic Dobra, Myśliborska, Szczecińska, Mironicka, a także połowę 
ronda przy tym skrzyżowaniu. Jezdnie te zostały od siebie oddzielone nieutwardzonym pasem 
rozdziału. Przy ul. Berlińskiej powstało rondo. Dodatkowo wybudowane zostały odcinki piesze  
o dł. ok. 650 m oraz ciągi rowerowe dwukierunkowe o dł. ok. 400 m wzdłuż rozbudowanej 
ul. Myśliborskiej i odcinków wlotowych ulic bocznych, a także droga pieszo-rowerowa na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Dobrą do skrzyżowania z ul. Berlińską o dł. ok. 900 m. Prace obejmowały 
także budowę zatok autobusowych (2 szt.), zjazdów na posesje, kanalizacji deszczowej o dł. ok. 
800 m, otwartego zbiornika retencyjnego wód opadowych o poj. czynnej 93 m

3
 w obszarze 

skrzyżowania ul. Szczecińska/ Myśliborska i Dobra/Mironicka, a także przebudowę kolidujących 
sieci uzbrojenia terenu.  
 

 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Spichrzowej – II etap” trwały prace projektowe. 
Zadanie ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom ruchu drogowego oraz komfortu 
eksploatacji drogi przez kierowców jak i pieszych. 

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Spichrzowej od ul. Składowej do ul. Chrobrego” 

przebudowano jezdnię na długości 455 m o nawierzchni bitumicznej  i szerokości 7 m wraz  
z przebudową chodnika z kostki betonowej po obu stronach drogi, przebudowano zjazdy, 
utworzono miejsca parkingowe (15 miejsc parkingowych z kostki betonowej w tym 2 dla osób 
niepełnosprawnych o łącznej powierzchni 280 m

2
). Wykonano przebudowę kanalizacji deszczowej 

wraz z częściową przebudową studzienek i renowacją. Przebudowano sieć oświetlenia 
drogowego, zamontowano lampy, szafki zasilająco - sterownicze i sprzęt oświetleniowy oraz 
zdemontowano dotychczasowe oświetlenie. Wyburzono 6 garaży kolidujących z nowo 
zaprojektowaną drogą. Zamontowano barierkę zabezpieczającą pomiędzy chodnikiem a powstałą 
po wyburzeniu garaży skarpą. 
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 W ramach zadania pn.: „Poszerzenie pasa drogowego przy ul. Kazimierza Wielkiego 102-
112” zakres robót obejmował: roboty rozbiórkowe (chodnik z kostki betonowej, krawężnik 
betonowy drogowy, obrzeże chodnikowe), roboty brukarskie i roboty wykończeniowe 
(humusowanie pasa zieleni). Zadanie w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Kosynierów Gdyńskich” podpisano umowę na 

wykonanie dokumentacji projektowej, które obejmować będzie odcinek od skrzyżowania ulic 
Słowiańskiej, Roosevelta, Żwirowej i Kosynierów Gdyńskich do Ronda Kosynierów Gdyńskich. 
Przebudowa polegała będzie na wymianie konstrukcji drogi i chodników w celu poprawienie 
bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. 

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Bogusławskiego” przygotowano dokumentację 

projektowo – kosztorysową przebudowy ul. Bogusławskiego - drogi gminnej nr 100981F  
o długości około 80 m na odcinku od ul. Ogińskiego do ul. Ossolińskich z kostki betonowej wraz  
z odwodnieniem, miejscami postojowymi oraz chodnikiem.  

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Pograniczników” podpisano umowę na wykonanie 

dokumentacji projektowej. Planowana realizacja inwestycji w 2021 r. 
 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Sosabowskiego” zlecono dokumentację projektową,  

w zakresie której przebudowany zostanie odcinek 160 m  drogi. W ramach zadania przewidziane 
jest wykonanie miejsc parkingowych wykonanych w technologii przepuszczalnej oraz 
odprowadzeniem wód deszczowych bez konieczności podłączenia ich do kanalizacji deszczowej. 

 
 W ramach zadania pn.: „Budowa drogi, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia przy  

ul. Cysterskiej” wykonana została dokumentacja, obejmująca budowę drogi asfaltowej na 
podbudowie z kruszywa łamanego, wykonanie kanalizacji deszczowej oraz montaż oświetlenia 9-
cioma latarniami ulicznymi. Została uzyskana decyzja na wycinkę drzewa oraz podpisana umowa 
o przyłączenie do sieci. Realizacja zadania planowana w 2021 r. Zadanie z Budżetu 
Obywatelskiego. 

 

 W ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi i chodnika od schodów przy ul. Gwieździstej 18 
do ul. Słonecznej 6” przebudowano fragment drogi dojazdowej wraz z przyległym chodnikiem. 
Zakres robót obejmował wykonanie: roboty rozbiórkowe (istniejące nawierzchnie i elementy ulic, 
obrzeże chodnikowe, schody betonowe, krawężnik drogowy), podbudowy, roboty brukarskie 
(kostka betonowa, krawężniki, obrzeża), elementy bezpieczeństwa ruchu pieszego, roboty 
wykończeniowe (plantowanie i humusowanie przyległego terenu). Zadanie w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Długosza” wykonana została aktualizacja kosztorysu 

inwestorskiego. Przygotowywane były wytyczne do SIWZ na wybór wykonawcy robót.    

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Akacjowej” wykonana została dokumentacja 

projektowa, która obejmuje przebudowę jezdni  i chodników na długości 225 m na odcinku 
pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Sielską  i ul. Orzechową. Dla odprowadzenia i uregulowania  wód 
opadowych planuje się wykonanie kanalizacji deszczowej oraz zieleni. Zły stan techniczny sieci 
wodociągowej spowodował również konieczność jej przebudowy przy współfinansowaniu z PWiK. 
Zakres robót ujęty w dokumentacji obejmuje przebudowę ul. Akacjowej, w tym: 

 przebudowę istniejącej jezdni o długości ok. 225 m i szerokości 3,5 m, nawierzchnia jezdni – 
kostka betonowa,  

 przebudowę zjazdów wraz z dostosowaniem ich do nowych rzędnych drogi, 

 przebudowę chodnika o szerokości 2 m, nawierzchnia chodników - kostka betonowa,   

 budowę kanalizacji deszczowej, 

 przebudowę istniejącej sieci wodociągowej o długości ok. 159 m odcinku od skrzyżowania  
z ul. Orzechową do skrzyżowania z ul. Malinową wraz z przebudową przyłączy w granicach 
pasa drogowego o długości łącznej ok.70 m;                             

 humusowanie i obsianie trawników, 

 wycinkę drzew i krzewów kolidujących w przebudowywanym wodociągiem. 
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Niezbędne będzie wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Orzechowej celem włączenia sieci 
kanalizacji deszczowej zaprojektowanej w ul. Akacjowej do istniejącej sieci w ul. Orzechowej wraz  
z odtworzeniem nawierzchni jezdni na długości ok. 30 m. 
 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ul. Wawrowskiej” opracowano dokumentację projektową 

na wykonanie jezdni dwupasowej na odcinku o dł. 351 m i zmiennej szerokości od 5,2 do 6,2 m  
w nawierzchni asfaltowej pomiędzy  skrzyżowaniem z ul. Warszawską do ul. Gajowej wraz  
z wykonaniem zatok postojowych, przebudowy zjazdów, wykonaniem ciągów pieszych oraz 
wykonaniem kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wody do istniejącego rowu.  

 
 W ramach zadania pn.: „Budowa ul. Sosnowej” opracowano dokumentację projektową, która 

obejmuje budowę ul. Cyprysowej, Modrzewiowej, Jodłowej i Cisowej o łącznej długości ok. 1370 
m wraz z pozyskaniem wszelkich niezbędnych decyzji, uzgodnień.  

 
 W ramach zadania pn.: „Utwardzenie nawierzchni drogi przy ul. Kiemliczów wraz  

z wykonaniem odwodnienia” w 2020 r.  nie poniesiono żadnych wydatków. Zadanie dotyczy 
przebudowy ulicy Kiemliczów obejmującej wykonanie nawierzchni ulicy o szerokości 5,0 m  
z kostki betonowej wraz z regulacją wysokościową urządzeń obcych (studnie, zawory).  
Ze względów techniczno-ekonomicznych realizacja robót budowlanych na przedmiotowym 
zadaniu połączona została z zadaniem inwestycyjnym pn. „Zagospodarowanie wód opadowych na 
terenie Miasta Gorzowa Wlkp. – Etap I” – Kontrakt II, tj. „Budowa systemu kanalizacji deszczowej 
w rejonie ul. Żwirowej w Gorzowie Wlkp., w ramach którego wykonane zostanie odwodnienie  
ul. Kiemliczów z włączeniem kanalizacji deszczowej do ul. Owocowej. 

 
 W ramach zadania pn.: „Przebudowa ulic: Bracka, Sielska, Morelowa, Klonowa i Lipowa – 

etap II” została zlecona dokumentacja projektowa. Poniesione wydatki dotyczyły zapłaty za 
wykonanie projektu budowlanego wraz ze złożeniem wniosku o wydanie decyzji administracyjnej 
zezwalającej dla prowadzenia robót budowlanych w zakresie przebudowy ul. Brackiej na odcinku 
od ul. Śląskiej do Kanału Mazowieckiego . 

 

Ład 7. Rozwój publicznej komunikacji miejskiej 

Program  
Symbol 
Ład 7 

Rozwój publicznej komunikacji miejskiej 

Działanie 1 Modernizacja taboru autobusowego 

Miernik oceny działania 1 Liczba zakupionych autobusów 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Dróg i Transportu Publicznego 

Działanie 2 Modernizacja taboru tramwajowego 

Miernik oceny działania 2 Liczba zakupionych tramwajów 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe od 2011 r. 

Koordynator działania 2 Wydział Dróg i Transportu Publicznego 

Działanie 3 Modernizacja infrastruktury komunikacji miejskiej 

Miernik oceny działania 3 Liczba zakupionych wiat przystankowych. 
Liczba zmodernizowanych peronów i zatok autobusowych oraz peronów 
tramwajowych. 
Liczba przystanków wyposażonych w system informacji pasażerskiej. 
Liczba wybudowanych i zmodernizowanych pętli i dworców autobusowych. 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Wydział Dróg i Transportu Publicznego 

 
Działanie 1  
Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. podaje, że w 2020 r.  
liczba zakupionych autobusów wynosiła: 

 2 sztuki autobusów hybrydowych (dostawa w II. połowie 2021 r.), 
 6 sztuk autobusów z napędem tradycyjnym (dostawa w II. połowie 2021 r.). 
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Działanie 2 
Wszystkie tramwaje niskopodłogowe, tj. 14 sztuk, zostały w 2019 r. dostarczone przez firmę PESA 
S.A. z Bydgoszczy do Gorzowa Wielkopolskiego. Zakup tramwajów realizowany był przez MZK  
w ramach projektu pn.: „System zrównoważonego transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp. – 
tabor tramwajowy i infrastruktura techniczna”. 
 
Działanie 3 
Wydział Dróg informuje, iż w 2020 r.: 
Liczba zmodernizowanych peronów i zatok autobusowych oraz peronów tramwajowych: 3 szt. 
– remont zatok autobusowych: 
przy ul. Kombatantów - przystanek „Armii Krajowej” kier. centrum miasta, 
– remont peronów autobusowych: 
przy ul. Żwirowej - przystanek „Chwalęcice” kier. Chwalęcice, 
przy ul. Złotego Smoka - przystanek „Mosiężna” kier. Szczecińska, 
– ilość naprawionych wiat przystankowych: 71 szt. 
 
Ponadto przy przebudowie ul. Kostrzyńskiej, przebudowane zostały perony i przystanki tramwajowe 
oraz wybudowane zatoki autobusowe.  
 
Zatoki autobusowe wybudowane zostały także przy realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 130 ul. Myśliborska i ul. Szczecińska na odcinku od ronda Szczecińskiego do ul. 
Mosiężnej”. 
 
Wydział Inwestycji podaje, że w ramach zadania pn.: „Budowa systemu dynamicznej informacji 
pasażerskiej i monitoringu miejskiego” w sierpniu 2020 r. została podpisana umowa z Konwerga 
Sp. z o.o. z Poznania na wykonanie systemu dynamicznej informacji pasażerskiej i monitoringu. 
Przeprowadzono również postępowanie przetargowe i podpisano umowę na adaptację pomieszczeń 
pod Centrum Monitoringu Wizyjnego. Rozpoczęta została realizacja zadania, w ramach którego 
planowane jest wykonanie tablic dynamicznej informacji pasażerskiej wykonanych w technologii LED 
wielokolorowych, na których będą wyświetlane w czasie rzeczywistym godziny odjazdów i pojazdów 
komunikacji miejskiej. W ramach zadania zostaną również zamontowane kamery cyfrowe oraz 
zostanie wykonane Centrum Monitoringu Wizyjnego, które będzie znajdować się w budynku policji 
przy ul. Wyszyńskiego. Na potrzeby obydwu systemów zostaną wykonane serwerownie i aplikacje 
wspomagające, tj. portal www dla pasażera, aplikacja mobilna, oprogramowanie dyspozytorskie, 
oprogramowanie serwisowe, oprogramowanie dla obydwu systemów oraz oprogramowanie 
wspierające eksploatację systemów.  
Zadanie realizowane w ramach projektu pn.: „System zrównoważonego transportu miejskiego  
w Gorzowie Wlkp.”, dofinansowanego z POIŚ 2014-2020. 
 
W 2020 r. miasto złożyło wniosek o dofinansowanie w ramach ZIT MOF GW, RPO Lubuskie 2020 na 
realizację projekt pn.: „Budowa węzła przesiadkowego przy dworcu PKP w Gorzowie Wlkp. wraz  
z przebudową infrastruktury tramwajowej”.  
W 2020 r. uzgodniono dokumentację projektową dla zadania, którą złożono do organu administracji 
budowlanej, celem uzyskania decyzji ZDRID umożliwiającej prowadzenie robót. 
W ramach zadania zostanie wykonana: 

 przebudowa ulic w obrębie węzła przesiadkowego: ul. Edwarda Jancarza, ul. Dworcowej oraz  
ul. Składowej,  

 budowa dworca autobusowego z miejscami postojowymi (przystankami komunikacyjnymi) oraz 
wiatami przystankowymi dostępnego dla wszystkich przewoźników, 

 przebudowa placu przed dworcem PKP wraz z zadaszeniem i zagospodarowaniem terenu w tym: 
organizacja terenów zielonych, mała architektura: ławki, kosze na śmieci, zegar, kraty pod 
drzewa, stojaki rowerowe, 

 budowa zatok autobusowych przy ul. Edwarda Jancarza (przystanki komunikacyjne), 

 budowa płatnych miejsc postojowych (strefa płatnego parkowania) oraz bezpłatnych miejsc 
postojowych dla taksówek oraz kiss & ride,  

 budowa monitoringu, tj. kamer wraz z podłączeniem do sieci monitoringu miejskiego, 

 budowa tablic Systemu Informacji Pasażerskiej (SIP), na których wyświetlane będą informacje  
o odjazdach autobusów i tramwajów (tablice umiejscowione zostaną na placu przed dworcem 
PKP i bezpośrednio w wiatach na peronach autobusowych), 
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 przebudowa kanalizacji deszczowej, 

 przebudowa oświetlenia wraz z wymianą słupów oraz opraw z sodowych na LED-owe  
z uwzględnieniem doświetlenia przejść dla pieszych oprawami dedykowanymi. 

 

Ochrona środowiska 
Środ. 1. Zarządzanie zasobami wodnymi 

Program 
Symbol 
Środ. 1 

Zarządzanie zasobami wodnymi 

Działanie 1 Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniem 

Miernik oceny działania 1 Badania jakości wód powierzchniowych i podziemnych 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Działanie 2 Ochrona przeciwpowodziowa 

Miernik oceny działania 2 Brak podtopień terenów; Nakłady poniesione na utrzymanie i rozbudowę 
systemu melioracyjnego; Nakłady poniesione na utrzymanie wałów 
przeciwpowodziowych 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe  

Koordynator działania 2 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Działanie 3 Gospodarka wodno-ściekowa 

Miernik oceny działania 3 Poniesione nakłady na rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, ujęć wody i oczyszczalni ścieków,  
Długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,  
Liczba mieszkańców podłączonych do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,  
Jakość wód podziemnych pobieranych przez miejskie ujęcia wody, 
Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni miejskiej. 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Wydział Inwestycji 

Działanie 4 Gospodarowanie wodami opadowymi 

Miernik oceny działania 4 Nakłady poniesione na utrzymanie i rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej 
Długość sieci kanalizacji deszczowej 
Ilość zainstalowanych urządzeń oczyszczających wody opadowe 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Gospodarki Komunalnej 

 
Działanie 1 
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa podaje, że w 2020 r. nie zlecano badań jakościowych wód 
powierzchniowych i podziemnych na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
 
Działanie 2  
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w zakresie swoich zadań dokonał w 2020 r. konserwacji 
rowów melioracji szczegółowych o długości całkowitej 26 870 m. Wykonane prace polegały  
w szczególności na koszeniu z odmulaniem dna rowów o długości 14 264 mb oraz na wykaszaniu 
skarp i dna rowów o długości 12 606 mb. W ramach tych prac dokonano oczyszczenia przepustów  
o łącznej długości 1 012 mb. Koszt powyższych prac wyniósł 138.990,00 PLN. 
 
Działanie 3 
Informacje za 2020 r. uzyskane od Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie 
Wlkp.: 
 
Nakłady finansowe poniesione na rozbudowę i modernizację: 

 sieci wodociągowej: 5.359.140,00 PLN, 

 sieci kanalizacyjnej: 10.195.382,00 PLN, 

 ujęć wody: 585.168,00 PLN, 

 oczyszczalni ścieków: 1.810.601,00 PLN. 
 

Długość sieci w gm. Gorzów Wlkp.: 

 wodociągowej – 399,9 km, 

 kanalizacyjnej- 344,5 km. 
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Jakość wód podziemnych. 
Jakość wód podziemnych ujmowanych na ujęciach PWiK charakteryzuje podwyższona zawartość 
żelaza oraz manganu. Technologia uzdatniania wody stosowana przez Stacje Uzdatniania Wody 
pozwala dostarczyć do odbiorców wodę spełniającą wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia  
z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 
r. poz. 2294). 
 
Jakość wód podziemnych ujmowanych na ujęciach PWiK: 
 

Lp. Stacja Uzdatniania 
Wody 

Zawartość żelaza w 
mg Fe/dm

3 
Zawartość żelaza w mg 

Mn/dm
3
 

1. SUW „Centralny” 3,75 0,31 

2. SUW „Kłodawa” 1,24 0,13 

3. SUW „Siedlice” 2,22 0,48 

 
Jakość ścieków dopływających i odprowadzanych w oczyszczalni ścieków (średnie roczne 
zestawienie wyników badań w mg/dm

3
). 

 
- ChZT mgO2/dm

3  
1032    dopływ, 

   718     po osadniku wstępnym, 
   37,5   odpływ. 
 

- BZT5 mgO2/dm
3 
          417 dopływ, 

   309  po osadniku wstępnym, 
   4,7 odpływ. 
 
 

- Zawiesina ogólna mg/dm
3  

  528    dopływ, 
              223    po osadniku wstępnym, 
   9,4   odpływ. 
 

- Fosfor ogólny mg/dm
3  

  14,5   dopływ, 
              12,9   po osadniku wstępnym, 
   0,34 odpływ. 
 

- Azot ogólny mg/dm
3   

113,1  dopływ, 
              107,2  po osadniku wstępnym, 
    7,10  odpływ. 
 

 
Działanie 4 
W ramach gospodarowania wodami opadowymi, Miasto realizuje zadanie dofinansowane w ramach 
POIŚ 2014-2020 pn.: „Zagospodarowanie wód opadowych na terenie Miasta Gorzów Wlkp. – 
etap I”. Realizacja projektu w 2020 r.: 
a) Kontrakt I – Zlewnia Żwirowa -  budowa zbiornika retencyjnego otwartego, przebudowa zbiornika 

otwartego istniejącego, przebudowa rowów, budowa kanalizacji deszczowej w ul. Owocowej  
i Komeńskiego, budowa separatora i wylotów kanalizacji deszczowej: Zadanie zakończone  
w czerwcu 2020 r.; wykonano kanalizację deszczową z rur kamionkowych wraz z wpustami 
ulicznymi w ul. Komeńskiego, montaż separatora substancji ropopochodnych oraz przewiert 
sterowany i wylot dokowy wód deszczowych do rowu. W ramach prac hydrotecznicznych 
wykonano przebudowę rowu melioracyjnego głównego oraz rowów bocznych poprzez ich 
pogłębienie i umocnienie skarp. Wykonano zbiornik retencyjny ZR-1 wraz z budowlą wylotową 
oraz przebudowano zbiornik retencyjny wraz z wykonaniem budowli wylotowej i wykonaniem 
przepustu pod ul. Owocową.   
 

b) Kontrakt II – Zlewnia Żwirowa - Budowa systemu kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Żwirowej  
w Gorzowie Wlkp. w formule zaprojektuj i wybuduj: W 2020 r. zadanie było w trakcie realizacji.  
W ramach zamówienia Wykonawca opracowuje dokumentację projektową w oparciu o którą 
Wykonawca zrealizuje roboty polegające na budowie kanalizacji deszczowej w ul. Żwirowej, 
Bazaltowej, Owocowej, Kiemliczów oraz Świerkowej  wraz z wylotami do odbiorników (zbiorniki 
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retencyjne) oraz wykonaniem nawierzchni dróg. Wykonawca otrzymał uzgodnienia do koncepcji 
rozwiązań projektowych i projektu budowalnego dla Zlewni nr 2 (ul. Owocowa, Bazaltowa, 
Kiemliczów i część ul. Żwirowej) oraz przedstawił koncepcję rozwiązań projektowych dla Zlewni nr 
1 (ul. Świerkowa, część ul. Żwirowej) do uzgodnienia. 

 
c) Kontrakt III etap I – Zlewnia ul. Żwirowej - Roboty budowlane zostały zakończone w 2019 r.  
 
d) Kontrakt III etap II – Zlewnia ul. Żwirowej - Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Żwirowej  

w Gorzowie Wlkp. Zadanie zrealizowano wspólnie  z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 

sp. z o.o. W zakresie zadania realizowanej przez Miasto wykonano budowę sieci kanalizacji 

deszczowej o długości 1.409,65. Dostawa i montaż wpustów ulicznych betonowych DN 500 mm – 

szt. 52. Likwidacja kolizji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych z kanalizacją deszczową. – 

kpl.1 oraz  roboty odtworzeniowe. 

 
W ramach kontraktu III etap II budowa kanalizacji deszczowej w ul. Żwirowej w Gorzowie Wlkp. 

wykonano: 

 budowę kanalizacji deszczowej: 

 kanał o śr. 800 mm o długości 29,10 m, 

 kanał o śr. 500 mm o długości 280,55 m, 

 kanał o śr. 400 mm o długości 269,90 m, 

 kanał o śr. 300 mm o długości 535,80 m, 

 kanał o śr. 200 mm o długości 294,30 m, 

 dostawę i montaż wpustów ulicznych betonowych DN 500 mm - szt. 52, 

 likwidację kolizji elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych z kanalizacją deszczową, 

 roboty odtworzeniowe. 

W ramach zamówień podobnych zostało przeprowadzone postępowanie na wykonanie robót 
drogowych na drugiej połowie ul. Żwirowej w Gorzowie Wlkp., polegających na wymianie krawężników 
oraz warstwy ścieralnej pomiędzy odcinkami odtwarzanymi po wykonaniu robót sanitarnych na całej 
długości przebudowywanego odcinka.  Roboty zakończone. 
 
e) Kontrakt IV – Zlewnia ul. Żwirowej – Rozbudowa, przebudowa i remont kanalizacji deszczowej 

wraz z układem podczyszczania wód opadowych oraz budową nowego wylotu do rzeki Kłodawki. 

W ramach zamówienia Wykonawca zrealizował całość robót. Zadanie zakończone w kwietniu 

2020r. W 2020r. został wykonany kanał deszczowy w ul. Andrzejewskiego, komory żelbetowe KP-

1 i KP-2, układ podczyszczania wód opadowych (2 zbiorniki – osadnik i separator) oraz wylot 

dokowy do rzeki Kłodawki. Wykonano również zatokę z kostki betonowej dla wozów 

asenizacyjnych oraz odtworzono ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż stadionu Warty. W tym okresie 

wykonano również częściowe odwodnienie ul. Kosynierów Gdyńskich z lokalizacją nowych 

wpustów ulicznych i odtworzeniem nawierzchni. 

 

f) Kontrakt V – zlewnia ul. Szmaragdowej - Rozbudowa oraz przebudowa, grawitacyjnej kanalizacji 

deszczowej wraz z budową dwóch zbiorników retencyjnych oraz szaletu publicznego, układu 

podczyszczania, gromadzenia wód opadowych w celu ich wykorzystania do celów komunalnych: 

Zadanie zakończono. W ramach zadania wykonano: przebudowę sieci kanalizacji deszczowej  

o dł. ok. 108 m, budowę sieci kanalizacji deszczowej o dł. ok. 315 m, budowę zbiornika 

retencyjnego w ul. Działkowców o poj. czynnej ok. 450 m3, budowę zbiornika retencyjnego  

w drodze gruntowej przy ul. Szarych Szeregów o poj. czynnej ok. 320 m3, budowę punktu poboru 

wody szarej składającego się z układu podczyszczania (osadnika), pompowni wody deszczowej 

oraz punktu napełniania pojazdów komunalnych (złącze hydrantowe), szalet miejski wraz  

z przyłączami, przebudowano plac parkingowy przy ul. Działkowców oraz wykonano nasadzenia 

zastępcze (6szt.). 

 

g) Kontrakt VI – zlewnia ul. Szmaragdowej - Modernizacja zbiornika retencyjnego wód opadowych 
wraz z budową placu manewrowego, układu podczyszczania i gromadzenia wód opadowych. 
Realizacja zakończona. Wydatki w roku 2020 dotyczyły robót budowlanych związanych  
z modernizacją zbiornika retencyjnego, remontu wlotu oraz wylotów ze zbiornika, demontażem  
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by-passa, budową placu manewrowego, ogrodzenia, instalacji elektrycznej oraz uziemiającej, 
zieleni oraz  remontu drogi dojazdowej do zbiornika. Wydatki obejmowały również nadzór 
inwestorski oraz autorski. 

 
h) Kontrakt VII - zlewnia ul. Szmaragdowej - Renowacja (metodą bezwykopową) grawitacyjnej 

kanalizacji deszczowej. Realizacja zakończona. Wydatki w roku 2020 związane były z robotami 
budowlanymi polegającymi na: renowacji kanału betonowego DN 300mm metodą CIPP w ilości 
177,91mb, renowacji kanału betonowego DN 400mm metodą CIPP w ilości 495,23mb, renowacji 
studni kanalizacyjnych DN 1200mm w ilości 20 kpl; budowie studni S25.2 z kręgów betonowych 
DN 1200mm o wysokości H=2,13m wraz z robotami odtworzeniowymi; nadzorem inwestorskim 
oraz nadzorem autorskim. 

 
i) Kontrakt  VIII -  zlewnia ul. Olimpijskiej - Zagospodarowanie wód opadowych w zlewni  

ul. Olimpijskiej – w dniu 19.12.2020r. rozstrzygnięte zostało postępowanie na wybór Wykonawcy 
robót budowlanych. Umowa zostanie podpisana z firmą WUPRINŻ S.A. z siedzibą w Poznaniu na 
kwotę 15.716.666,66zł brutto.  W ramach zamówienia Wykonawca przygotuje dokumentację, 
uzyska decyzje administracyjne konieczne do rozpoczęcia robót budowlanych oraz przeprowadzi 
prace budowlane. 
 

j) Kontrakt  IX -  zlewnia ul. Olimpijskiej - Renowacja metodą bezwykopową kolektorów 
deszczowych zlewni ul. Olimpijskiej. Wydatki w roku 2020 związane były z wykonaniem 
dokumentacji projektowej  na zmianę technologii renowacyjnej. Planowane jest przygotowanie 
postępowanie oraz wybór wykonawcy robót. W ramach zamówienia wykonana zostanie 
renowacja kanalizacji deszczowej metodą bezwykopową. Łączna długość renowacji wyniesie 
459m. W ramach robót budowalnych Wykonawca wymieni 20szt. studni kanalizacyjnych wraz  
z dennicami oraz włazami.  

W grudniu 2020 r. został podpisany aneks do umowy o dofinansowanie zwiększający zakres Projektu 
o zadania: 
k) Kontrakt X – W ramach zadania realizowane będą roboty budowlane związane z renowacja 

odcinka kanalizacji deszczowej w Alejach 11-go listopada. Czas realizacji: rok 2021. 
 

l) Kontrakt XI - Sieć kanalizacji deszczowej i drenaż w ramach budowy CEZIB przy ul. Warszawskiej 
– W ramach zadania realizowane są roboty budowlane polegające na budowie 16 podziemnych, 
żelbetowych zbiorników wraz z przyłączami do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. Czas 
realizacji: 2019-2022. 

 
m) Kontrakt XII - Sieć kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami w ramach rozbudowy DK 22 –  

w ramach zadania realizowane są roboty związane z  budową kanalizacji deszczowej  
w ul. Łukasińskiego, ul. Zawackiej i ul. Walczaka wraz z budową nowej przepompowni  
i separatorów na ul. Łukasińskiego oraz zbiorników retencyjnych. Czas realizacji: 2018-2021. 

 

Środ. 2. Ochrona i zachowanie istniejących terenów zielonych i rekreacyjnych 

Program 
Symbol 
Środ. 2 

Ochrona i zachowanie istniejących terenów zielonych i rekreacyjnych 

Działanie 1 Utrzymanie zasady dokonywania nasadzeń kompensacyjnych (zastępczych) 
w zamian za udzielane zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów 

Miernik oceny działania 1 Analiza udzielanych zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Działanie 2 Ochrona terenów wartościowych przyrodniczo i krajobrazowo przed 
zainwestowaniem 

Miernik oceny działania 2 Stopień zainwestowania terenów jw. 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Urbanistyki Miasta 

Działanie 3 Rekultywacja terenów zdegradowanych  

Miernik oceny działania 3 Poniesione nakłady na rekultywację 

Termin realizacji działania 3 Do 2015 

Koordynator działania 3 Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.; Wydział Inwestycji 

Działanie 4 Wprowadzanie do zapisów miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w ramach obowiązku tworzenia powierzchni biologicznie 
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czynnej zalecenia co do dokonywania nasadzeń trwałych, zwłaszcza drzew 

Miernik oceny działania 4 Powierzchnia terenów, dla których wydano zalecenia 

Termin realizacji działania 4 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 4 Wydział Urbanistyki Miasta 

Działanie 5 Prowadzenie postępowań w sprawach zniszczenia zieleni 

Miernik oceny działania 5 Ilość postępowań 

Termin realizacji działania 5 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 5 Straż Miejska; Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa; Wydział Gospodarki 
Komunalnej 

 
Działanie 1 
W 2020 r., na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa wydał 184 decyzje związane z wycinką drzew i krzewów. Wydano 110 
zezwoleń, a w 5 przypadkach odmówiono wydania zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów. 
Zezwolenia dotyczyły drzew i krzewów rosnących na nieruchomościach będących w posiadaniu 
spółdzielni mieszkaniowych, rodzinnych ogrodów działkowych, firm oraz innych podmiotów. W ramach 
udzielonych zezwoleń zobowiązano do dokonania nowych nasadzeń w ilości 668 drzew oraz krzewów 
o powierzchni 145 m

2
.  

 
Wydział Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego podaje, że w 2020 r. nasadził 63 szt. drzew 
w ramach nasadzeń zastępczych w zieleni przydrożnej, co stanowi łączną długość zadrzewień 
przyulicznych ok. 250 mb. Nasadzone gatunki drzew to: Lipa drobnolistna, Klon pospolity, Grab 
pospolity, Jesion wyniosły, Oliwnik wąskolistny, Dąb szypułkowy. 
 
Działanie 2 
W 2020 r. zakończono prace nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego.  Na potrzeby tego dokumentu opracowany został System terenów zieleni w mieście, 
Wśród terenów wchodzących w skład Systemu zieleni znajdują się również tereny wartościowe 
przyrodniczo i krajobrazowo. Wyznaczone tereny zielone wchodzące w skład Systemu zieleni będą 
chronione w planach miejscowych przed zabudową budując czytelny system zieleni.  
 
W planach miejscowych ochronę terenów wartościowych przyrodniczo i krajobrazowo realizowano 
podczas opracowywania: 
a) w planach uchwalonych: 
    - MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego na północ od ul. Kostrzyńskiej, 
b) w planach w trakcie opracowania: 
    - MPZP miasta Gorzowa Wlkp. dla obszaru położonego pomiędzy rzeką Wartą, ulicą Grobla i ulicą 
Zieloną. 
 
Działanie 3 
Działanie zostało zrealizowanie. Od 2013 r. funkcjonuje Pole Golfowe Zawarcie.  
 
Działanie 4 
Zadanie ciągle realizowane poprzez właściwe ustalenie przeznaczenia terenów i określenie zasad ich 
zabudowy i zagospodarowania we wszystkich opracowanych planach miejscowych, poprzez 
wskazywanie wartości współczynnika maksymalnej powierzchni zabudowy i wskaźnika minimalnej 
powierzchni terenów biologicznie czynnych. W terenach bardziej zainwestowanych pozostawienie 
terenów biologicznie czynnych służy głównie rekreacji – w tym przypadku minimalny wskaźnik terenów 
biologicznie czynnych jest odpowiednio mniejszy niż w terenach, na których istnieją niekorzystne dla 
zabudowy uwarunkowania, np. pod względem hydrogeologicznym, gdzie pozostawienie znacznie 
większych terenów biologicznie czynnych służy przede wszystkim zachowaniu właściwej retencji 
terenowej (niezależnie od działań mających na celu przeciwdziałanie rozlewaniu się miasta).  
 
Działanie 5 
Postępowania w sprawach zniszczenia zieleni prowadzone są zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminie, ustawą o ochronie przyrody oraz Kodeksem Wykroczeń. 
W 2020r. na podstawie ustawy o ochronie przyrody, w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
prowadzono trzy postępowania w sprawie zniszczenia drzew spowodowanego niewłaściwą 
pielęgnacją. W dwóch przypadkach sprawy umorzono z uwagi na brak podstaw do wymierzenia 
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administracyjnej kary pieniężnej. W jednym postępowaniu nałożono administracyjną karę pieniężną  
w wysokości 74 735 zł, z czego 30 % kary pobrano, a pozostałe 70% kary odroczono na okres 5 lat.  
 
Postępowania prowadzone w 2020 r. przez Straż Miejską dotyczyły: 
1. Niszczenia zieleni na terenach publicznych – 149 (w tym 55 mandatów karnych, 94 pouczeń); 
2. Zaśmiecania terenów zielonych i rekreacyjnych – 230 (w tym 3 wnioski do Sądu o ukaranie,  

29 mandatów karnych, 198 pouczeń); 
3. Niesprzątanie odchodów przez właścicieli psów na terenach zielonych i rekreacyjnych –  

22 (w tym  8 mandatów karnych, 14 pouczeń). 

 
Środ. 3. Ochrona powietrza 

Program 
Symbol 
Środ. 3 

Ochrona powietrza 

Działanie 1   Ograniczenie tzw. niskiej emisji  

Miernik oceny działania 1 Badania jakości powietrza 
Nakłady poniesione na ograniczenie niskiej emisji 

Termin realizacji działania 1 Do 2017 r. 

Koordynator działania 1 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa; PEC*; Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej; Wydział Inwestycji 

Działanie 2 Termoizolacja budynków 

Miernik oceny działania 2 Poniesione nakłady 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Inwestycji; Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

Działanie 3 Przejście na paliwo ekologiczne w autobusach komunikacji miejskiej 

Miernik oceny działania 3 Liczba pojazdów z silnikami na paliwo alternatywne 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Miejski Zakład Komunikacji 

 
 
Działanie 1  
W zakresie ochrony powietrza i likwidacji niskiej emisji Miasto w 2020 r., realizowało działania 
naprawcze określone w Programie ochrony powietrza dla strefy miasto Gorzów Wielkopolski. 
Działania podejmowane w 2020 roku w celu poprawy jakości powietrza to m.in: 

 Obniżenie emisji z ogrzewania indywidualnego (ZGM, właściciele lokali). Poniesione nakłady: 
328.281,29 PLN (w tym dofinansowanie w ramach RPO Lubuskie 2020: 60.000,00 PLN). 

 Likwidacja ogrzewania węglowego w budynkach użyteczności publicznej. Poniesione nakłady: 
221.827,79 PLN (w tym dofinansowanie w ramach RPO Lubuskie 2020: 183.909,96 PLN). 

 Ograniczanie strat ciepła poprzez termomodernizację budynków (realizowane przez Miasto 
Gorzów, ZGM,  Wspólnoty i Spółdzielnie  Mieszkaniowe). Poniesione nakłady: 5.196.823,33 PLN 
(w tym dofinansowanie 460.719,69 PLN). 

 Rozbudowa i modernizacja sieci ciepłowniczych zapewniająca podłączenie nowych użytkowników 
(realizowane przez PGE Energia Ciepła S.A. Oddział Elektrociepłownia Gorzów). Poniesione 
nakłady: 18.084.048,47 PLN (w tym dofinansowanie z NFOŚiGW: 5.979.054,06 PLN) 

 Modernizacja kotłowni komunalnych oraz dużych obiektów energetycznego spalania paliw, w tym 
automatyzacja procesu spalania (PGE Energia ciepła SA). Poniesione nakłady: 536.627,73 PLN  
(w tym dofinansowanie z NFOŚiGW: 270.841,59 PLN). 

 Poprawa czystości jezdni i ich otoczenia. Poniesione nakłady: 2.796.233,00 PLN. 

 Utrzymanie dróg w sposób ograniczający wtórną emisję zanieczyszczeń poprzez remonty  
i poprawę stanu nawierzchni drogi. Poniesione nakłady: 16.680.120,51 PLN (w tym 
dofinansowanie: 6.286.557 PLN). 

 Zwiększenie udziału zieleni w przestrzeni miasta. Poniesione nakłady: 2.843.680,13 PLN. 

 Prowadzenie akcji informacyjnych mających na celu uświadamianie społeczeństwa w zakresie 
ochrony powietrza (w ramach zadań  bieżących Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa). 

 Kontrola gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów (Straż 
Miejska przeprowadziła 132 kontrole w zakresie spalania odpadów). 

 Rozwój systemu ścieżek rowerowych. Poniesione nakłady (łącznie z przebudową drogi): 
63.776.010,28 PLN (w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz z subwencji ogólnej: 35.212.695,95 PLN). 
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 Stosowanie niskoemisyjnych technologii w systemach transportowych (Miasto, jednostki 
budżetowe). Poniesione nakłady: 3.839.155,78 PLN. 

 Stosowanie w treści decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz  
w uchwalonych miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego zapisów 
umożliwiających ograniczenie emisji pyłu PM10.  

 
Działanie 2 
W grudniu 2020 r. Miasto Gorzów Wielkopolski uzyskało dofinansowanie na realizację projektu pn.: 
„Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorzowie Wlkp.”, w ramach którego 
zaplanowano termomodernizację budynku głównego i łącznika wraz z naprawą fundamentów, 
renowacją ścian, podłóg, okien, drzwi oraz modernizacją instalacji. Poza tym obejmuje remont dachu 
nad salą gimnastyczną i zagospodarowanie terenu. Dofinansowanie w ramach RPO Lubuskie 2020, 
ZIT Gorzów Wielkopolski.  
 
W 2020 r. realizowano także projekt pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
w Gorzowie Wlkp. – etap III”. W 2020 r. zakończono realizację zamówienia częściowego: „Wymiana 
źródła zasilania cieplnego z węglowego na gazowe w budynku Przedszkola Miejskiego nr 16 
przy ul. Wiejskiej 6 w Gorzowie Wlkp.”. Zakres realizacji obejmował: wymianę kotła węglowego na 
gazowy wraz z urządzeniami, armaturą oraz zasilaniem elektrycznym; wymianę instalacji c.o. wraz  
z grzejnikami; budowę instalacji gazowej; montaż budek lęgowych oraz tablicy informacyjno-
pamiątkowej. W trakcie realizacji są roboty budowlane obejmujące dwa obiekty:  
„Docieplenie dachu sali gimnastycznej przy II Liceum Ogólnokształcącym przy  
ul. Przemysłowej 22 w Gorzowie Wlkp.”. W 2020 r. wydatki związane z remontem dachu dotyczyły 
robót budowlanych (w tym prac przygotowawczych, izolacji i pokrycia dachowego wraz  
z obróbką blacharską, robót instalacyjnych sanitarnych oraz elektrycznych). 
„Wymiana źródła zasilania cieplnego z węglowego na gazowe w budynku Szkoły Podstawowej 
nr 12 przy ul. Dobrej 16 w Gorzowie Wlkp. wraz z dociepleniem ścian fundamentowych  
i przebudową dachu.” W 2020 r. wydatki związane z niniejszym zamówieniem częściowym dotyczyły 
m.in. robót budowlanych (w tym prac związanych z budową nowej kotłowni gazowej, izolacją ścian 
fundamentowych, wymianą stolarki okiennej oraz drzwiowej, montażem zaworów 
termomodernizacyjnych oraz remontem pokrycia dachowego) oraz nadzoru inwestorskiego. 
 
Działanie 3 
Miasto Gorzów Wielkopolski w styczniu 2020 r. podpisało umowę o dofinansowanie na realizację 
projektu pn.: „Zakup nowych autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania dla 
Miasta Gorzowa Wlkp.”, w ramach POIŚ 2014-2020. W ramach projektu planuje się zakup 8 sztuk 
autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania. 
Wartość całkowita projektu: 30,5 mln PLN, w tym dofinansowanie: 20,8 mln PLN. 
Przewidywany termin zakończenia realizacji projektu to grudzień 2021 r. 

 
Ponadto MZK podaje, że w grudniu 2020 r. Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję  
o dofinansowaniu projektu pn.: „System zrównoważonego transportu miejskiego w Gorzowie Wlkp.- 
tabor autobusowy 2020” w ramach RPO Lubuskie 2020. Wartość całkowita projektu: 2.598.990,00 
PLN, w tym dofinansowanie: 1,5 mln PLN. 
W ramach projektu zakupiono 2 sztuk klimatyzowanych autobusów niskopodłogowych  
z napędem hybrydowym (dostawa w II. kwartale 2021 r.), wyposażonych w udogodnienia dla osób 
niepełnosprawnych oraz spełniających wymagania normy EURO6d. Obok modernizacji floty, celem 
projektu jest również ograniczenie emisji zanieczyszczeń  odprowadzanych do powietrza jak i emisji 
gazów cieplarnianych, tj. CO2. Termin realizacji projektu to grudzień 2021 r. 

 
Środ. 4. Poprawa klimatu akustycznego 

Program 
Symbol 
Środ. 4 

Poprawa klimatu akustycznego  

Działanie 1  Stworzenie mapy akustycznej miasta Gorzowa Wlkp 

Miernik oceny działania 1 Poniesione nakłady 

Termin realizacji działania 1 Do 2013 r. 

Koordynator działania 1 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Działanie 2 Budowa ekranów akustycznych 

Miernik oceny działania 2 Poniesione nakłady 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 
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Koordynator działania 2 Wydział Inwestycji 

 
Działanie 1 
W zakresie poprawy klimatu akustycznego  w 2020 r. kontynuowało realizację działań określonych  
w Programie ochrony środowiska przed hałasem dla Gorzowa Wielkopolskiego, zaktualizowanego 
uchwałą Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nr II/16/2018 z 28 listopada 2018 r.  
Realizowano następujące kierunki działań, odnoszące się do hałasu drogowego: 

 wymiana nawierzchni dróg na nawierzchnię o dobrych parametrach akustycznych; 

 stworzenie  systemu  ścieżek  rowerowych  na  terenie  miasta  wraz  z  poprawą  infrastruktury 
rowerowej; 

 rewitalizacja zdegradowanych obszarów miasta; 

 przebudowa chodników; 

 utrzymywanie w należytym stanie technicznym nawierzchni drogowych; 

 uwzględnianie wyników Mapy akustycznej  miasta  Gorzowa  Wielkopolskiego i założeń Programu 
w zmianach organizacji ruchu w mieście, 

 modernizacja torowisk. 
W zakresie hałasu przemysłowego wydano jedną decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu. 
 
Działanie 2 
W 2020 r. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa nie wykonywano ekranów akustycznych. 

 
Środ. 5. Ograniczenie uciążliwości wywoływanych przez wibracje 

 
W 2020 r. Miasto realizowało projekt pn.: „System zrównoważonego transportu miejskiego  
w Gorzowie Wlkp.”, w ramach którego przebudowano ul. Sikorskiego - od skrzyżowania z ul. 
Chrobrego do skrzyżowania z ulicą Pionierów wykonano deptak wyłączony z ruchu samochodowego, 
odcinek ten zostaje dostępny tylko dla ruchu pieszo rowerowego i tramwajowego. W ramach 
wydatków poniesionych w roku 2020 wykonano elementy małej architektury, tj. ławki oraz siedziska 
modułowe w sąsiedztwie licznych nasadzeń zieleni - kolorowe trawy czy ozdobne drzewa,  deptak 
stanowi przestrzeń spotkań, strefę wydarzeń, czy też rozwijającej się działalności lokali 
gastronomiczno-kawiarnianych.  
Dokonano optymalizacji lokalizacji przystanków tramwajowych poprzez korektę istniejących 
przystanków. Wykonano obustronne chodniki oraz ścieżki rowerowe. W pobliżu najważniejszych 
funkcjonalnie miejsc wyznaczono strefy dla rowerów- stojaki rowerowe. Z uwagi na sąsiedztwo 
zabudowy mieszkalnej w celu stłumienia szkodliwego hałasu i wibracji zaprojektowano i wykonano 
maty wibroizolacyjne szyn w otulinie z żywic z separatorami gumowymi oraz smarownic torowych  
w rejonie ostrych łuków. 
Przebudowie poddano także torowisko wzdłuż całego projektowanego odcinka oraz dodatkowo  
w obszarze skrzyżowania ul. Sikorskiego z ul. Jancarza. 
 
W ramach przebudowy ul. Chrobrego oraz robót związanych z budową kanalizacji teletechnicznej, 
studniami teletechnicznymi oraz fundamentami pod maszty SDIP i monitoringu na potrzeby budowy 
Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej i monitoringu, wykonano następujące prace: 
- Mickiewicza – Słowackiego: zakończono zasadnicze prace na sieci wodociągowej, kanalizacji 
deszczowej oraz prace związane z nadbudową studni na przyłączach kanalizacji sanitarnej. 
Kontynuowane były prace na sieci gazowej. Przystąpiono do prac związanych z wykonywaniem 
konstrukcji torowo-drogowych.  
- Słowackiego – Jagiellończyka: zakończono zasadnicze prace związane z uzbrojeniem podziemnym.  
- Jagiellończyka – Borowskiego:  kontynuacja prac na sieci gazowej. Ustawiono słupy trakcyjno-
oświetleniowe, zamontowano wysięgniki i oprawy oświetleniowe. Wylano dolną warstwę podbudowy 
torowo-drogowej. Wykonano rozbiórki na skrzyżowaniu z ul. Jagiellończyka i przystąpiono do 
korytowania i prac przygotowawczych związanych z przebudową uzbrojenia podziemnego.  W trakcie 
odkryto znaleziska archeologiczne – trwają ratownicze archeologiczne prace wykopaliskowe.  

Program 
Symbol 
Środ. 5 

Ograniczenie uciążliwości wywoływanych przez wibracje 

Działanie 1  Przebudowa torowisk linii tramwajowych 

Miernik oceny działania 1 Poniesione nakłady 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Inwestycji; Miejski Zakład Komunikacji 
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- Prace w rejonie skrzyżowania z Borowskiego – zakończono prace związane z przebudową 
uzbrojenia w rejonie skrzyżowania. Wykonano płytę torową oraz montaż szyn. Przejazd przez 
skrzyżowanie obecnie odbywa się po nawierzchniach tymczasowych z kruszywa. 
- Borowskiego – Krzywoustego: Układanie ścieków granitowych. Zakończono prace związane  
z przebudową uzbrojenia podziemnego, dolnych warstw konstrukcji drogowo-torowych oraz związane 
z montażem szyn. Ułożono ok 1/2 długości ścieku granitowego wzdłuż torowiska. Zamontowano 
wysięgniki i oprawy oświetleniowe na słupach trakcyjno-oświetleniowych . 
- Krzywoustego – 30-go Stycznia: kontynuacja prac brukarskich przy budynkach i w śladzie torowiska. 
W rejonie skrzyżowania z ul. 30-go Stycznia trwała przebudowa uzbrojenia podziemnego i po tych 
pracach nastąpi wykonywanie konstrukcji drogowych.  
- 30-go stycznia – Łokietka do mostku: kontynuacja wykonywania pierwszych warstw konstrukcyjnych 
torowo-drogowych i równoległe wykonywanie przy kanalików kanalizacji odwodnienia, które 
przechodzą przez warstwy konstrukcji drogowo-torowych.  
- Łokietka za mostkiem – Wybickiego: zakończono zasadnicze prace branży wod-kan. Trwają prace 
związane z usuwaniem kolizji z kablami energetycznymi. Wykonano fundamenty słupów trakcyjnych. 

 
Środ. 6. Gospodarka odpadami komunalnymi. 

Program 
Symbol 
Środ. 6 

Gospodarka odpadami komunalnymi 

Działanie 1  Zmniejszenie ilości odpadów deponowanych na składowisku 

Miernik oceny działania 1 Ilość deponowanych odpadów w stosunku do masy odpadów trafiających do 
zakładu ZUO w Chruściku 
Ilość odpadów wysegregowanych w stosunku do masy odpadów trafiających 
do zakładu ZUO w Chruściku 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 

Działanie 2 Selektywna zbiórka odpadów 

Miernik oceny działania 2 Ilość odpadów zebranych selektywnie 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.; Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa 

Działanie 3 Unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych 

Miernik oceny działania 3 Ilość unieszkodliwianych odpadów niebezpiecznych 

Termin realizacji działania 3 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 3 Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 

 
Działanie 1 
Ilość deponowanych odpadów w stosunku do masy odpadów trafiających do zakładu INNEKO  
w Chróściku w 2020 r.: 
- łączna ilość przyjętych odpadów: 188 884,231 Mg, 
- ilość odpadów przyjętych i poddanych procesowi unieszkodliwiania poprzez składowanie: 
47 951,635 Mg (w tym: przyjęte do składowania 25 898,362 Mg, wytworzone w instalacjach INNEKO 
22 053,274 Mg) 
Procesowi sortowania poddano odpady o kodach:  
-20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne : 44 165,493 Mg 
- 20 03 99 odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach: 568,996 Mg 
 
W wyniku przetwarzania na instalacji sortowania wysegregowano poniższe frakcje materiałowe: 
- papier i tektura – 1905,34 Mg,   
- metale  – 627,27 Mg, 
- tworzywa sztuczne (PET, folia, PP) – 825,19 Mg, 
- szkło – 0 Mg, 
- drewno – 110,91 Mg, 
- minerały (np. piasek, kamienie) – 7891,5 Mg, 
- 19 12 12 materia organiczna do biologicznej stabilizacji – 19 975,69 Mg, 
- 19 12 12 odpady posortownicze, balast – 14 263,274 Mg, 
- 16 01 03 zużyte opony – 129,4 Mg, 
- 16 06 05 baterie –  0,54 Mg, 
- 20 01 36 zużyty sprzęt elektryczny – 15,89 Mg. 
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Działanie 2 
Inneko podaje, że w 2020 r. dostarczono do zakładu następujące ilości surowców zebranych 
selektywnie: 
- tworzywa sztuczne – 4 076,135 Mg, 
- szkło – 2 610,028 Mg, 
- makulatura – 2 768,008 Mg, 
- zmieszane odpady opakowaniowe – 335,27 Mg. 
 
Ponadto Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa informuje, że w 2020 r. realizowano zadanie pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Gorzowa Wlkp. w roku 2020”.  
W ramach Programu Miasto usunęło razem 70,72 Mg wyrobów zawierających azbest, w tym: 
1) pokrycia dachowe i inne elementy budowlane zawierające azbest - unieszkodliwione  

z demontażem – 11,270 Mg.  
2) materiały budowlane zawierające azbest zgromadzone na działkach gruntowych - unieszkodliwione 

bez demontażu - 14,995 Mg. 

Działaniami projektu objęto 21 nieruchomości należących do osób fizycznych.  
W ramach zadania wykonano demontaż wyrobów zawierających azbest na terenie 8 nieruchomości, 
ich zabezpieczenie, załadunek, transport i przekazanie do unieszkodliwienia oraz zabezpieczenie na 
terenie 14 nieruchomości odpadów azbestowych, załadunek, transport i przekazanie do 
unieszkodliwienia na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest – INNEKO sp.  
z o.o. w Gorzowie Wielkopolskim przy ul. Małyszyńskiej 180. 

Całkowity koszt realizacji ww. zadania wyniósł 42.144,60 PLN.  

Miasto uzyskało dofinansowane w kwocie 29.501,22 PLN na realizację ww. zadania ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (50%) oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze (50%). 
 
Działanie 3 
W 2020 r. unieszkodliwiono poprzez składowanie następujące ilości odpadów niebezpiecznych (dane 
z Inneko): 
- odpady zawierające azbest (kod 17 06 05) – 1 186,491 Mg, 
- pozostałe odpady niebezpieczne: 425,178 Mg, 
- zanieczyszczona gleba (17 05 03*) – 4 554,64 Mg – odpad poddano bioremediacji i oczyszczono go. 

 
Środ. 7. Kształtowanie proekologicznych zachowań w życiu codziennym  
mieszkańców Gorzowa Wlkp. w duchu zasady zrównoważonego rozwoju oraz 
zapewnienie mieszkańcom dostępu do informacji o środowisku 
 

Program 
Symbol 
Środ. 7 

Kształtowanie proekologicznych zachowań w życiu codziennym 
mieszkańców Gorzowa Wlkp. w duchu zasady zrównoważonego 
rozwoju oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do informacji 
o środowisku. 

Działanie 1  Edukacja ekologiczna 

Miernik oceny działania 1 Ilość zorganizowanych konkursów, kampanii i imprez dla mieszkańców 

Termin realizacji działania 1 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 1 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa,  

Działanie 2 Udostępnianie informacji o środowisku 

Miernik oceny działania 2 Ilość opublikowanych informacji 

Termin realizacji działania 2 Działanie ciągłe 

Koordynator działania 2 Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 
Działanie 1  
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa zrealizował w 2020 r. następujące działania:  
 
Działania edukacyjne skierowane do mieszkańców miasta  

 przygotowano i przeprowadzono 1 kampanię edukacyjno-informacyjną dla mieszkańców: „Woda 
to życie  - dbajmy o nią”, 

 przeprowadzono konkurs fotograficzny „Piękno gorzowskich rzek w fotografii”,  

 konkurs „Piękne Balkony”;  
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 konkurs „Domy w Ogrodach”;  

 koordynowano ogólnoświatową akcję „Godzina dla Ziemi” i Kampanię Sprzątanie Świata.  
 
Działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży:  

 przeprowadzono konkurs plastyczny „Woda wokół nas - piękno naszych rzek” – dla dzieci 
przedszkolnych;  

 przeprowadzono konkurs plastyczny dla uczniów klas I-III szkół podstawowych „Woda to życie - 
dbajmy o nią”. 

 wydano 6 000 szt. publikacji dla dzieci pt. „Jak w Gorzowie szukał wody – nosorożec fan przyrody” 
mówiąca o tym, w jaki sposób dba się o jakość wody pitnej w mieście oraz przybliżająca walory 
przyrodnicze gorzowskich rzek i innych zbiorników wodnych. 

 ponadto w ramach kampanii dzięki współpracy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Gorzowie Wlkp. wszyscy uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych zostali 
zaopatrzeni w bidony do wody pitnej, które pozwolą ograniczyć używanie przez dzieci butelek 
plastikowych. 

 laureaci konkursów oprócz nagród rzeczowych otrzymali bidony do wody pitnej ufundowane przez 
Prezydenta Miasta. 

 
Poniesione nakłady na edukację ekologiczną: 71.649,76 PLN, w tym 12.584,00 PLN stanowiące 
koszty kampanii edukacyjno–informacyjnej, które nie obciążają budżetu Miasta i pokryte są z dotacji 
NFOSiGW.  
Poniesione nakłady na edukację ekologiczną w 2020 r. były mniejsze niż w 2019 r. o 1.973,50 PLN.  
 
Działanie 2  
W Systemie Informacji o Środowisku dostępnym w BIP opublikowano w 2020 r. dane o 301 
dokumentach zawierających informacje o środowisku, tj. o 39 mniej niż w 2019 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


